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 محرمی: چاله که خوب بود

در این زمین پای بز می پیچید 

مارادونا می آمد، من 
هم دنبالش می دویدم 

 دومین پاس گل 
ستاره سابق استقلال 

 محبی در روسیه 
گل نمی زند!
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نه خبری از فرش است، نه ادکلن 

نساجی به نیمار 
هدیه نمی دهد 

بازی های آسیایی فرقی 
با جام جهانی ندارد

حسینی: طلای آسیا مهم تر از کلین شیت است

گفت وگوی 

اختصاصی

3 بدون 5
طلا

مجموع  مدال های  ایران :  8

نقرهبرنز

 مبینا نعمت زاده و 
مدالی به رنگ برنز

 تنیس روی میز 
 و برنزی که 

رنگ طلا داشت
پرتو آذر: فعل 

خواستن و 
 توانستن را 
صرف کردم

برخاف باشگاه پرسپولیس، مدیران نساجی هدیه ای برای 
نیمار کنار نگذاشته اند و قرار است همه چیز با یک استقبال 

ساده همراه شود. بنابراین نه خبری از ادکلن و 
تخته فرش نفیس خواهد بود و نه آن بلبشویی که 

هنگام ورود النصر به فرودگاه امام خمینی)ره( به وجود آمد.
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 مدال نقره
دشت حاج موسایی 

از هانگژو

افتخارآفرینی پس از 65 سالروز درخشان تکواندو گفت و گوی اختصاصی با دختر 
تاریخ ساز دوچرخه سواری ایران

گرایی از 
 هانگژو 
خط خورد



 zسرمقاله

غلامرضا عنایتی

گلایه از تیم

عنایتی در نشست خبری نسبت به عملکرد و بی انگیزگی بازیکنان ایران 
در سه بازی اول دور گروهی و بخصوص مسابقه با مغولستان گلایه 
کرد و گفت: »بعد از اینکه بازیکن حریف اخراج شد، انتظارم از بچه ها 
بالاتر از این حرف ها بود. تیمی که می خواهد روی سکو برود، باید فکر 
 بزرگی داشته باشد. انتظارمان این است که بچه ها با انگیزه بیشتر کار 

کنند.«

امیر قلعه نویی

شگفتی AFC   از نتایج ژنرال

صفحه فارسیAFC  در اینستاگرام با انتشار یک اینفوگرافیک به بررسی 
عملکرد امیر قلعه نویی روی نیمکت تیم ملی ایران پرداخت و به بدون 
شکست ماندن او اشاره کرد. قلعه نویی در هفت مسابقه مقابل روسیه، کنیا، 
افغانستان، قرقیزستان، ازبکستان، بلغارستان و آنگولا به عنوان سرمربی روی 
نیمکت ایران نشسته که به غیر از یک تساوی در اولین بازی مقابل روسیه 

در سایر بازی ها ۶ برد متوالی به دست آورده و بدون شکست مانده است.
 

 کارلوس کی روش

آماده تقابل با ایران

تیم ملی فوتبال کشورمان قرار است از ۲۱ تا ۲۴ مهر در تورنمنت 
بین المللی اردن شرکت کند. ایران در صورت برتری در بازی با اردن 
در فینال به مصاف برنده دیدار عراق و قطر خواهد رفت در غیر این 
صورت نیز به رده بندی خواهد رفت. در صورتی  که قطر و ایران در فینال 
یا رده بندی با هم روبه رو شوند، تقابل کارلوس کی روش با شاگردان 

سابقش جذاب خواهد بود.
 

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

امیر اسدی
روزنامه نگار

اعتصاب استقلال به 
چهار روز رسید

بعد از بازی تدارکاتی استقلال 
مقابل گل گهر سیرجان این تیم 
تمرینی انجام نداده است. با 
احتساب روز گذشته آبی ها برای 
چهارمین روز پیاپی از حضور در 
تمرین خودداری کردند. بازیکنان 
استقلال در اعتراض به پرداخت 
نشدن مطالبات سال گذشته 
حاضر به تمرین نیستند و این 
در حالی است که از قراردادهای 
امسال نیز دریافتی نداشته اند. 
باشگاه استقلال که برای 4 بازی 
اول لیگ با شرکتی تازه تأسیس 
قرارداد بسته بود، پس از اینکه 
پولی از این شرکت دریافت نکرد 
به سراغ اسپانسر جدید رفت و 
اخیراً با یک شرکت تلفن همراه 
به توافق رسیده اما هنوز خبری 
از واریزی این شرکت نیست تا 
اعتصاب استقلال شکسته شود.

 zخبر
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به این تیم امید، 
امیدواریم

تیم امید در بازی های آسیایی 
هانگژو نتایج موفقی کسب کرده 
و همه امیدوار شده ایم به ادامه 
روند رو به رشدی که شاگردان 
عنایتی در پیش گرفته اند. تیم 
امید در هانگژو، ابتدا در یک 
بازی برتر مقابل عربستان به 
تساوی بدون گل رسید، سپس 
گل  ر  چها با  ا  ر هنگ کنگ 
شکست داد و در آخرین بازی 
مرحله گروهی هم با سه گل از 
سد مغولستان عبور کرد. نتایجی 
امیدوارکننده از تیمی که تقریباً 
با همین شاکله و البته بدون 
چند بازیکن بزرگسال، دو سه 
هفته قبل از صعود به مرحله دوم 

مقدماتی المپیک باز ماند.
در فوتبال پایه یکی از بحث های 
یی  فا شکو و  کشف   ، مهم
استعدادها است، بخصوص 
در رده های نوجوانان و جوانان 
این ایده اجرایی شده و اغلب 
قریب به اتفاق کشورهای آسیایی 
نتیجه را در اولویت دوم قرار 
داده و بیشتر به فکر ساختن 
بازیکنانی آینده دار و مستعد 
هستند. در ایران اما خلاف این 
مسأله را می بینیم. جایی که 
نتایج بر شکوفایی استعدادها 
ارجح است و بیشتر به فکر کسب 
مدال و حضور روی سکو هستیم 
تا اینکه به آینده تیم ملی شکل 

و شمایل بهتری بدهیم.
با این حال و با توجه به حذف 
از مسابقات مقدماتی المپیک 
و اینکه بازیکنان کنونی دیگر 
رویدادی مهم را پیش رو ندارند، 
موفقیت در بازی های آسیایی به 
موضوعی مهم بدل شده است. 
حالا که چیزی برای از دست دادن 
نداریم، حضور روی سکوی بخش 
فوتبال بازی های آسیایی می تواند 
تا حدود زیادی قانع مان کند؛ 
بخصوص با تیمی که در مرحله 
گروهی مسابقات دیدیم. تیمی با 
انگیزه و متوازن در دفاع و حمله 
که با حضور چند بازیکن بزرگسال 

توانسته امیدها را زنده کند.
این تیم امید ما را تا حدودی یاد 
تیم برانکو ایوانکوویچ در بازی های 
آسیایی بوسان می اندازد. البته به 
لحاظ اسم و رسم، بازیکنانی که در 
آن دوره در ترکیب حضور داشتند، 
زیکنان فعلی  با ز  ا مشهورتر 
هستند. با این وجود تیم عنایتی 
همه را برای کسب موفقیت 
در مهم ترین رشته بازی های 
آسیایی هانگژو امیدوار کرده. 
کسب مدال در این مسابقات دور 
از دسترس نیست، به شرطی که 
روند کنونی تیم امید ادامه پیدا 
کند و شاگردان عنایتی در مرحله 
حذفی هم بتوانند بدون اشتباه 
ظاهر شوند و رقبای قوی تر را از 

پیش رو بردارند.  

با نزدیک شدن به هفته دوم بازی های 
گروهی لیگ قهرمانان آسیا بار دیگر 
موضوع نحوه میزبانی تیم های ایرانی 
بر سر زبان ها افتاده است. هفته 
اول بزرگترین دغدغه فوتبال ایران 
میزبانی از النصر و فوق ستاره آنها 
کریستیانو رونالدو بود. از آنجایی که 
بازی های خانگی پرسپولیس و نساجی 
در تهران برگزار می شود، با آزمون و 
خطایی که روی رونالدو و یارانش انجام 
شد به نظر نمی رسد آزادی مشکل 
خاصی برای میزبانی از الهلال داشته 
باشد، البته اگر کاری به چمن ناآماده 
ورزشگاه نداشته باشیم! برخلاف 
این دو تیم سپاهانی ها در روزهای 

اخیر چالش های زیادی را پشت سر 
گذاشته اند و هنوز مشخص نیست 
مسئولان باشگاه چگونه می خواهند 
از آخرین برنده توپ طلا میزبانی 
کنند. ورزشگاه نقش جهان نسبت 
به آزادی از زمین چمن مطلوب تری 
برخوردار است و با توجه به نبودن 
عملیات عمرانی مشکلات زیرساختی 
در آنجا وجود ندارد. از طرفی تجهیزات 
)VAR( هم با هماهنگی مسئولان 
کنفدراسیون فوتبال آسیا در اصفهان 
تحویل مدیران باشگاه نقش جهان 
شده و بعد از بازدیدهای انجام شده، 
شرایط این ورزشگاه برای بهره وری از 
تکنولوژی کمک داور ویدیویی از سوی 
نمایندگان )AFC( تأیید شد. ضمن 
آنکه شاگردان ژوزه مورایس در حالی 
در سودای کسب اولین پیروزی شان 
در فصل جدید لیگ قهرمانان هستند 

که با توجه به ترکیب پرستاره الاتحاد 
و حضور فوق ستاره هایی مانند کریم 
بنزما و انگولو کانته و البته چهره هایی 
مثل عبدالرزاق حمدالله و فابینیو، 
نماینده ایران کار سختی را برابر حریف 
عربستانی خود خواهد داشت. جالب 
آنکه این مسابقه، اولین مسابقه برای 
نمایندگان ایران در فصل جدید لیگ 
قهرمانان آسیا است که با حضور 
تماشاگر برگزار خواهد شد اما مدیران 
باشگاه اصفهانی در این زمینه هم 
دغدغه مهمی دارند که  هم موضوع 
حضور تماشاگران زن در ورزشگاه 

نقش جهان اصفهان است.

اجبار یا جریمه؟
سپاهان در حالی مسابقات خانگی 
خود را در ورزشگاه نقش جهان 
اصفهان برگزار می کند که هیچ گاه 

تماشاگران زن برای تماشای مسابقات 
این تیم مجوز حضور در ورزشگاه را 
به دست نیاورده اند. البته تنها یکبار 
ورزشگاه نقش جهان میزبان زنان 
بوده که آن هم براساس برنامه ای بود 
که باشگاه سپاهان به مناسبت روز 
تأسیس این باشگاه برگزار کرد و زنان 
شرکت کننده در تمامی رشته های 
زیر نظر باشگاه سپاهان در ورزشگاه 
حضور یافتند. گفته می شود که 
همچنان مجوزی برای حضور زنان 
در ورزشگاه نقش جهان برای مصاف 
سپاهان ایران و الاتحاد عربستان 
که روز دوشنبه دهم مهرماه برگزار 
می شود، صادر نشده و این موضوع 
می تواند برای فوتبال ایران دردسرساز 

شود.
کنفدراسیون فوتبال آسیا بارها در 
نامه نگاری های خود فدراسیون فوتبال 

را ملزم به برگزاری مسابقات باشگاهی 
و ملی خود با حضور تماشاگران زن 
کرده و در این  باره اقداماتی هم از 
سوی مسئولان فدراسیون در چندین 
شهر مختلف انجام شده اما همچنان 
در اصفهان خبری از حضور زنان در 
ورزشگاه ها نیست. گفته می شود 
که مسئولان باشگاه سپاهان در حال 
رایزنی هستند تا با گزینش تعدادی 
از اعضای تیم های زنان این باشگاه، 
بخشی از ورزشگاه را در روز مصاف با 
الاتحاد در اختیار آنها قرار بدهند تا 
از جریمه احتمالی )AFC( بگریزند 
اما در این  باره هم هنوز مجوزی از 
سوی نهادهای بالادستی در استان 
اصفهان صادر نشده تا خطر جریمه 
عدم حضور زنان در ورزشگاه نقش 
جهان در روز تقابل سپاهان و الاتحاد، 
طلایی پوشان اصفهانی را تهدید کند!

چالش اصفهان برای میزبانی

جریمه آسیایی در انتظار سپاهان! جالب آنکه این 
مسابقه، اولین 
مسابقه برای 
نمایندگان ایران 
در فصل جدید لیگ 
قهرمانان آسیا است 
که با حضور تماشاگر 
برگزار خواهد شد 
اما مدیران باشگاه 
اصفهانی در این 
زمینه هم دغدغه 
مهمی دارند و که 
موضوع حضور 
تماشاگران زن در 
ورزشگاه نقش جهان 
اصفهان است

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

 zسوژه

مهاجرانی: بزرگ ترین سرمایه ما هواداران هستند

رونالدو و نیمار دلیل موفقیت تیم هایشان نیستند
حشمت مهاجرانی در خصوص تأثیر حضور 
ستاره های مطرح فوتبال دنیا در تیم های 
عربستانی اظهار داشت: »رونالدو، نیمار 
و بنزما نیستند که تیم های خود را به 
موفقیت می رسانند بلکه این تیم ها 
هستند که باعث ستاره شدن 
بازیکنان می شوند و اگر کار تیمی 
و هماهنگی وجود نداشته باشد 
حضور ستاره ها در یک تیم تأثیر چندانی 
نخواهد داشت. بعد از چند سال تیم های 
عربستانی قرار است در ایران بازی کنند. 
همیشه گفته ایم که بزرگ ترین سرمایه ما، 
هواداران هستند و به جرأت می توانیم ادعا 

کنیم هوادارانی که استقلال، پرسپولیس 
و سپاهان دارند هیچ تیم دیگری در آسیا 
ندارد و یار دوازدهم ما بوده اند اما متأسفانه 
پرسپولیس در بازی با تیم النصر از حضور 

هواداران خود محروم بود.«
سرمربی اسبق تیم ملی ایران در مورد بازی 
دوستانه شاگردان قلعه نویی برابر بلغارستان 
گفت: »تیم ملی نمایش قابل قبولی در برابر 
تیم خوب بلغارستان داشت و در نهایت به 
پیروزی رسید. بازی های دوستانه می تواند 
کمک بزرگی به تیم ملی کند اما نمی تواند 
معیار قضاوت ما در مورد کادر فنی و تیم 
ملی باشد. جام ملت های آسیا به مراتب 

سخت تر از انتخابی جام  جهانی است. 
در انتخابی جام  جهانی می توان به عنوان 
تیم دوم هم صعود کرد اما در جام ملت ها 
تنها یک تیم است که در پایان قهرمان 

می شود.«
وی افزود: »ژاپن، کره جنوبی و استرالیا در 
جام  جهانی نتایج قابل توجهی گرفتند و 
فوتبال عربستان نیز کاملاً متحول شده و 
همین موضوع کار ما را سخت خواهد کرد. 
مهم ترین نکته ای که باید کادرفنی تیم 
ملی به آن توجه کند این است که ستاره، 
تیم را درست نمی کند بلکه عملکرد تیمی 
است که باعث می شود یک بازیکن ستاره 

شود.« مهاجرانی در پایان درباره انتقادها 
از یحیی گل محمدی پس از شکست 
پرسپولیس مقابل النصر عنوان کرد: »به 
نظر من پرسپولیس بد کار نکرد. اگر میلاد 
سرلک اخراج نمی شد النصر کار سختی 
برای شکست پرسپولیس داشت. به نظر 
من پرسپولیس می تواند در ادامه مسابقات 
لیگ قهرمانان آسیا قدرت واقعی خود را 

نشان دهد.«
کارشناس فوتبال ایران با تأکید بر تعامل 
دوطرفه تیم ملی و باشگاه ها گفت: »مربی 
از همه جهات چه از نظر فیزیکی و روانی 
باید تمامی بازیکنان را برای حضور در 

رقابت ها آماده نگه داشته باشد. بنا بر هر 
دلیلی ممکن است یک بازیکن یک بازی 
مهم را از دست بدهد و این موضوع کاملاً 
اجتناب ناپذیر است و نباید تبدیل به یک 
معضل برای تیم باشگاهی شود. همیشه 
مشکل مربیان در ایران از آنجایی شروع 
می شود که به بازیکنان ذخیره و جوان تر 
میدان نمی دهند و در چنین شرایطی ضربه 
می خورند. ما باید به بازیکنان جوان تر که 
انگیزه  بالایی دارند این فرصت را بدهیم 
و به آنها اعتماد کنیم و میدان بدهیم که 
در چنین شرایطی لطمه ای به تیم ملی و 

باشگاه ها نخورد.«



 zخبر

سازمان لیگ

هفته هفتم برگزار می شود

سازمان لیگ در بیانیه رسمی اعام کرد که بازی های هفته هفتم لغو 
نمی شود. پنجشنبه ۱۳ مهرماه سه بازی برگزار می شود و جمعه ۱۴ مهر 

نیز یک بازی دیگر در دستور کار خواهد بود. 
با این حال سه نماینده آسیایی و تیم استقال در روزهای ۱۵ و ۱۶ مهر 
بازی می کنند. البته اردوی تیم ملی نیز در پیش خواهد بود و اردو از ۱۷ 

مهرماه آغاز می شود.

دکلان رایس

به بازی سیتی می رسد

آرسنال در بازی با تاتنهام مصدومان مهمی داشت تا در نهایت به 
تساوی 2-2 رضایت بدهد. مارتینلی، تروسارد و پارتی در این بازی به 
دلیل مصدومیت غایب بودند و دکان رایس هم به دلیل درد کمر 
بین دو نیمه تعویض شد. آرسنال دو هفته دیگر بازی حساسی مقابل 
منچسترسیتی دارد و حالا خبر رسیده که هر چهار بازیکن مصدوم 

توپچی ها به آن بازی می رسند.

کریستف گالتیه

گزینه مربیگری مارسی

کریستف گالتیه، سرمربی فصل قبل پاری سن ژرمن یکی از گزینه های 
مربیگری مارسی است. مارسی بعد از شکست ۴ بر صفر یکشنبه شب مقابل 
پاری سن ژرمن با این مربی برای هدایت تیمش تماس گرفته. مارسی فصل 
را با مارسلینو شروع کرد ولی بعد از اعتراض هواداران و استعفای این مربی 
اسپانیایی، هدایت تیم در دو بازی قبلی بر عهده مربی موقت بوده است. 
گروهی از هواداران مارسی با انتخاب سرمربی سابق تیم رقیب مخالف هستند.

3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ سه شنبه  4 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7405  

اعتماد اتحاد کلباء 
به فرهاد مجیدی

باشگاه اتحاد کلباء با وجود 
شروع ضعیف فرهاد مجیدی 
همچنان به او اعتماد کرد. این 
تیم در آخرین بازی اش در خانه 
با چهار گل مغلوب الجزیره 
شد و تا پایان هفته سوم لیگ 
 امارات دو شکست و یک تساوی 

داشته.
محمد الیماحی، رئیس بخش 
فوتبال باشگاه اتحاد کلباء در 
واکنش به احتمال برکناری 
سرمربی ایرانی گفت: »مجیدی 
به کارش ادامه خواهد داد و 
ما اخراج او را در نظر نداریم. 
بر الجزیره یک  شکست برا
ایستگاه گذرا بود و باید هر 
چه سریع تر از آن عبور کرد. 
تیم ما می تواند در دیدارهای 
بعدی جبران کند. در فوتبال 
همیشه احتمال شکست و 
پیروزی وجود دارد. باشگاه 
هیچ قصدی برای اخراج فرهاد 

مجیدی ندارد.«
فرهاد مجیدی دومین فصل 
حضورش در اتحاد کلباء را تجربه 
می کند. او فصل قبل با این تیم 
نتایج خوبی گرفت و روی سکوی 
یازدهم ایستاد، ولی در فصل جدید 
هنوز نتوانسته طعم برد را بچشد.

 علی کریمی 
در آستانه بهبودی

علی کریمی بازی حساس این 
بل  مقا ر  سپو یزری ا کا هفته 
بشیکتاش را به دلیل مصدومیت 
از دست داد، ولی امیدوار است 
که به بازی هفته آینده مقابل 
باشاک شهیر برسد. او در اردوی 
اروپایی تیم ملی حاضر بود و 
مقابل بلغارستان هم بازی کرد. 
هافبک ایرانی با مصدومیت 
جزئی به ترکیه بازگشت و در بازی 
با گازیانتپ اسپور مجبور شد 
در دقیقه 37 زمین را ترک کند. 
کریمی در شکست دو بر یک این 
هفته مقابل بشکیتاش به دلیل 
ادامه مصدومیت غایب بود، ولی 
امیدوار است که به بازی بعدی 
ک شهیر  شا با بل  مقا تیمش 

برسد.
مجید حسینی، دیگر بازیکن 
ایرانی کایزری اسپور که به تازگی 
از مصدومیت برگشته هم بازی 
با بشیکتاش را از روی نیمکت 
تماشا کرد. حسینی دو بازی 
دوستانه اخیر تیم ملی را به دلیل 
مصدومیت از دست داد، ولی 
انتظار می رود در اردوی بعدی 

حاضر باشد.

شمسایی: در برزیل 
فهمیدم مشکلات 

بزرگی داریم
وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی 
فوتسال درباره دستاورد حضور 
تیمش در تورنمنت شش جانبه 
برزیل گفت: »به غیر از حسین 
طیبی و محمدرضا سنگ سفیدی، 
هیچکدام از بازیکنان ما روبه روی 
پاراگوئه، کلمبیا و برزیل بازی نکرده 
بودند. در گذشته آنقدر بازی بزرگ 
داشتیم که برای ما چیزی به عنوان 
سورپرایز وجود نداشت. ما تازه 
فهمیدیم مشکلات بزرگی در سبک 
بازی کردن داریم و خودمان را 
شناختیم. شروع مربیگری ما است 
و برای رسیدن به اهداف بزرگ، کار 
سختی داریم و خیلی خیلی باید 
تلاش کنیم. نقاط ضعف زیادی 
داشتیم که باید آنها را پوشش 
دهیم و چیزی که به آن رسیدم 
این است که می توانیم از بازیکنان 
جوان که در این تورنمنت ۸ بازیکن 
زیر ۲۶ سال بودند و چهار تا هم زیر 
۲۴ سال را کنار بازیکنان باتجربه 
استفاده کنیم. تیم یکدلی داشتیم 
و همه بازیکنان چه آنهایی که یک 
دقیقه بازی کردند و چه آنهایی که 
بازی بیشتری به آنها رسید، یک 

هدف داشتند.«

بعد از سفر النصر و رونالدو به تهران 
که ماجراهای زیادی داشت، حالا 
نوبت الهلال و ستارگان بزرگش است 
که به تهران سفر کنند. نایب قهرمان 
فصل گذشته لیگ قهرمانان آسیا 
یازده مهر در ورزشگاه آزادی میهمان 

نساجی است.
پرافتخارترین تیم آسیا در سال های 
گذشته سفرهای زیادی به ایران 
داشته، ولی سفر هفته آینده این 
تیم به خاطر جذب ستارگان مشهور 
بین المللی با سفرهای قبلی متفاوت 
خواهد بود. در رأس این ستارگان نیمار 
قرار دارد که آوازه اش با سایر بازیکنان 
الهلال قابل مقایسه نیست و او را باید 

همردیف مسی و رونالدو قرار داد.
باشگاه نساجی هم برای اینکه 
مشکلات بازی پرسپولیس – النصر 
تکرار نشود، ستادی برای استقبال از 
الهلال و نیمار تشکیل داده و امیدوار 
است که استقبال شایسته ای از این 

تیم داشته باشد. 

امیدواری نساجی  
روز قرعه کشی مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان هواداران نساجی نگران 
بازی روبه روی الهلال پرستاره بودند، 
ولی نتایج هفته اول آنها را امیدوار 
کرده است. نساجی در هند موفق 
شد بمبئی سیتی را با دو گل شکست 
دهد و الهلال با تمام ستارگانش در 
خانه مقابل نوبهار ازبکستان متوقف 
شد. البته این به معنی برتری نساجی 
مقابل الهلال نیست، ولی شاگردان 
رحمتی خوش بین هستند که بتوانند 
تا جای ممکن پا به پای حریف بازی 
کنند و نتیجه آبرومندانه ای بگیرند. 
اگر سکوهای ورزشگاه آزادی به موقع 
آماده شود، نساجی می تواند روی 
حضور تماشاگرانش هم حساب 
کند و قطعاً حضور پرشمار هواداران 
نی  یرا ا تیم  ی  برا مثبتی  ز  متیا  ا

خواهد بود.
درودگر درباره شرایط فنی نساجی 
گفت: »از مالک باشگاه تا اعضای 
هیأت مدیره، کادر فنی و بازیکنان 
نساجی همه هم نفس و یکدل هستند 
تا تیم به موفقیت برسد. هدف ابتدایی 
باشگاه ما این است که رتبه ای تک 

رقمی را در لیگ برتر به دست بیاوریم 
و همین طور در لیگ قهرمانان آسیا 
هم بتوانیم نماینده شایسته ای برای 
کشورمان باشیم. قطعاً کار سختی 
در آسیا با حضور رقیب سرسخت و 
پرقدرتی مانند الهلال و همین طور 

نوبهار ازبکستان داریم.«
 

اولین بحران نیمار در عربستان
نیمار در کنار کیفیت فنی بالا به 
حاشیه های فراوان و بداخلاقی هم 
شهرت دارد. او با سر و صدای زیادی از 
بارسا به پاری سن ژرمن پیوست، ولی 
در تیم فرانسوی به قدری جنجال به 
پا کرد که آنها به دنبال یک مشتری 
برای فروش او می گشتند و از پیشنهاد 

الهلال استقبال کردند.
در عربستان هم خیلی طول نکشید 
که حاشیه های نیمار شروع شود. 
اولین بازی او در ترکیب ثابت الهلال 
مقابل نوبهار در لیگ قهرمانان بود، 
ولی ستاره برزیلی نمایش ضعیفی 
داشت و بیش از هر بازیکن دیگری 
در زمین توپ از دست داد. نیمار در 
برابر تماشاگران خودی نتوانست راهی 
برای شکست حریف ازبک پیدا کند 
و آنها به زحمت در آخرین دقایق از 

شکست فرار کردند.
نیمار علاوه بر نمایش ضعیف چیزی 
نمانده بود که به خاطر درگیری با 
بازیکن حریف اخراج شود. او برای 
شروع سریع یک ضربه خطا، بازیکن 
حریف را که مقابل توپ ایستاده بود 
هل داد و توپ را محکم به بدن او 
کوبید. از نگاه اکثر کارشناسان نیمار به 
خاطر این حرکت مستحق اخراج بود، 
ولی داور جسارت نشان دادن کارت 
قرمز نداشت و به کارت زرد اکتفا کرد.

حالا خبر رسیده که به دلیل این 
اتفاق ژرژ ژسوس و نیمار در رختکن 
مشاجره کرده اند. مربی پرتغالی به 
بداخلاقی نیمار در زمین اعتراض 
کرده است. »موندو دپورتیوو« نوشته 
که آنها فاصله کمی تا درگیری فیزیکی 
داشتند و بعد از آن نیمار از مدیران 
باشگاه خواسته تا سرمربی پرتغالی 

را اخراج کنند.
نی پیش بینی  نه های عربستا رسا
کرده اند که قدرت و نفوذ ستاره برزیلی 

می تواند به قیمت برکناری ژسوس 
تمام شود. در روزهای گذشته جلساتی 
بین مدیران باشگاه و مدیر برنامه 
ژسوس برگزار شده و او به این مربی 
هشدار داده که ممکن است اخراج 
شود. ظاهراً نیمار دوست دارد در 
الهلال با تیته، سرمربی سابق تیم ملی 

برزیل همکاری کند.
الهلال در لیگ حرفه ای عربستان 
وضعیت نسبتاً خوبی دارد و با پنج 
برد و بدون شکست در پایان هفته 
هفتم بعد از الاتحاد در رتبه دوم جدول 
ایستاده. با این حال مدیران باشگاه 
نمی توانند از نیمار بگذرند. الهلال 

پیش از سفر به تهران و بازی با نساجی 
جمعه در لیگ عربستان میزبان 
الشباب است و شاید اتفاقات این 
بازی سرنوشت ژسوس را هم تعیین 
کند. حاشیه های تیم عربستانی شاید 
به نساجی کمک کند که مقابل الهلال 

نتیجه خوبی بگیرد.

 zبازی های آسیایی

تیم امید که با هفت امتیاز و به 
عنوان سرگروه به مرحله حذفی 
بازی های آسیایی رسید، چهارشنبه 
در مرحله یک هشتم نهایی با تایلند 
روبه رو می شود. تیم ایران به عنوان 
صدرنشین گروه B طبق جدول با 
تیم سوم گروه E روبه رو خواهد شد.

شاگردان عنایتی در مرحله گروهی 
نمایش خوبی داشتند و به نظر 
نمی رسد که تایلند حریف سختی 

برای آنها باشد.
تایلند در مرحله گروهی مقابل 

بحرین به تساوی یک بر یک 
رسید، با ۴ گل مغلوب کره جنوبی 
شد و مقابل کویت هم به تساوی 
یک بر یک رسید. آنها در مرحله 
گروهی بردی نداشتند و بعید است 
که بتوانند تیم امید را به دردسر 

بیندازند.
دیروز مرحله گروهی مسابقات 
فوتبال بازی های آسیایی به پایان 
رسید و جدول مرحله حذفی 
مشخص شد. تیم امید طبق این 
جدول قرعه نسبتاً آسانی دارد و 

حضورش در مرحله یک چهارم 
نهایی را باید از همین حالا قطعی 

نست.  دا
نین بازی های آسیایی  طبق قوا
تیم ها با بازیکنان زیر ۲۴ سال و 
سه سهمیه بزرگسال در مسابقات 
شرکت می کنند. نیمی از ترکیب 
تیم ایران را بازیکنان تیم امید )زیر 
۲3 سال( می سازند و بقیه بازیکنانی 
که به هانگژو رفته اند، پیش از این 
سابقه تمرین کنار هم را نداشتند. با 
این حال این تیم در مرحله گروهی 

در حمله و دفاع عملکرد موفقی 
داشت و شانس خوبی برای کسب 
مدال دارد. تنها غایب تیم امید 
مقابل تایلند سامان فلاح است که 
در آخرین بازی مرحله گروهی مقابل 
مغولستان آسیب دید، ولی انتظار 

می رود که به بازی های بعدی برسد.
برنامه مرحله یک هشتم نهایی 
مسابقات فوتبال بازی های آسیایی 

هانگژو به شرح زیر است:
چین - قطر

ایران - تایلند

هنگ کنگ - فلسطین
کره جنوبی - قرقیزستان

کره شمالی - بحرین
هند - عربستان

ازبکستان - اندونزی
ژاپن - میانمار

قرعه آسان شاگردان عنایتی

تایلند، حریف بعدی تیم امید در هانگژو

روزهای پرحاشیه حریف آسیایی نساجی

درخواست نیمار برای اخراج سرمربی الهلال!

رسانه های عربستانی 
پیش بینی کرده اند 

که قدرت و نفوذ 
ستاره برزیلی 

می تواند به قیمت 
برکناری ژسوس تمام 

شود. در روزهای 
گذشته جلساتی بین 

مدیران باشگاه و 
مدیر برنامه ژسوس 

برگزار شده و او به 
این مربی هشدار 

داده که ممکن است 
اخراج شود. ظاهراً 
نیمار دوست دارد 
در الهلال با تیته، 

سرمربی سابق تیم 
ملی برزیل همکاری 

کند



منافع باشگاه 
استقلال برایم 

مهم بود و دوست 
نداشتم تیمم لطمه 

بخورد اما وقتی 
هماهنگی ها انجام 

شد با کمال میل 
قبول کردم در 

خدمت تیم المپیک 
باشم. از نظر من 

فرقی نمی کند که یک 
بازیکن کجا به فوتبال 

کشورش خدمت 
کند. یک روز برحسب 

وظیفه باید در جام 
جهانی بازی کنی 

و یک روز هم نیاز 
است  که در بازی های 
آسیایی برای کشورت 

به میدان بروی. به 
نظر من هر جا پای 

پرچم کشور در میان 
باشد، جایی است 

که باید با جان و دل 
در آن خدمت کنی. 

فرقی هم نمی کند 
جام جهانی باشد یا 

بازی  های آسیایی

 محکومیت در سه 
پرونده

 کمیته تعیین وضعیت فدراسیون 
ــه ای، آرای  ــا صدوراطلاعیـ ــال بـ فوتبـ
تعدادی از پرونده های مختلف 
را اعلام کرد که طی آن، باشگاه 
استقلال در سه پرونده مختلف 
و در مجموع به پرداخت 181 
میلیون تومان محکوم شد. در 
آرای کمیته تعیین وضعیت آمده 
است: »در پرونده شکایت محمد 
آران از باشگاه استقلال تهران، 
این باشگاه به پرداخت مبلغ 
400 میلیون ریال بابت اصل 
خواسته و مبلغ 8 میلیون و 720 
هزار ریال بابت هزینه دادرسی 
در حق خواهان محکوم شد. 
در پی شکایت رضا صادقی از 
باشگاه استقلال تهران، این 
باشگاه به پرداخت مبلغ 800 
میلیون ریال بابت اصل خواسته 
و مبلغ 30 میلیون و 520 هزار 
ریال بابت هزینه دادرسی در حق 
خواهان محکوم شد. با توجه به 
شکایت هادی فرامرزی از باشگاه 
استقلال تهران، این باشگاه به 
پرداخت مبلغ 544 میلیون ریال 
بابت اصل خواسته و مبلغ 20 
میلیون و 753 هزار و 600 ریال 
بابت هزینه دادرسی در حق 
خواهان محکوم شد. همچنین 
کمیته وضعیت نسبت به دعوی 
خواهان به میزان 6 میلیون ریال 

ــرد.« ــادر کـ ــرار رد صـ قـ
 

490 میلیارد، زیان 
ناخالص استقلال

ه استقلال در گزارش  باشگا
صورت های مالی 12ماهه منتهی 
به 31 تیرماه 1402 به صورت 
حسابرسی نشده این باشگاه 
که در کدال منتشر شده، اعلام 
کرده است که زیان ناخالص 
53 میلیارد تومانی سال 1401 به 
رقم 490 میلیارد تومان افزایش 
یافته است. این در حالی است 
که درآمد عملیاتی این باشگاه 
برای سال 1401 رقم 199 میلیارد 
تومانی بوده که با افت بیش از 
70 درصدی به رقم 56 میلیارد 
تومان برای سال 1402 رسیده 
است. بهاى تمام شده درآمدهای 
عملیاتی نیز درمقایسه این دو 
رد  252 میلیا ز  نی ا برهه زما
تومان به بیش از 546 میلیارد 
تومان افزایش یافته که رشد 
116 درصدی را نشان می دهد. 
طبق اطلاعات منتشرشده در 
یان(  ز نه کدال، سود ) ما سا
خالص هر سهم از 72 ریال به 
490 ریال افزایش یافته است. 
طبق اطلاعات منتشر شده در 
نه های سازمان بورس،  ساما
باشگاه استقلال در 157 روزی که 
در بورس قابل معامله بوده است، 
49 روز مثبت و 104 روز منفی 
ین  معامله شده است. بنابرا
گزارش، خصوصی سازی باشگاه 
استقلال در اسفندماه سال 1400 
انجام شد و خرید سهام باشگاه 
استقلال در سازمان فرابورس 
توسط هواداران، مبلغ 358 
میلیارد تومان برای این باشگاه 

درآمدزایی کرده است.

استقلال به هفته 
هفتم می رسد؟

طبق برنامه استقلال در تاریخ 15 
مهرماه مقابل مس رفسنجان قرار 
خواهد گرفت. با توجه به اینکه 
سازمان لیگ اعلام کرده بازی های 
هفته هفتم برگزار خواهد شد، 
این سؤال به وجود آمده که آیا 
استقلال هم مقابل حریفش به 
میدان خواهد رفت؟ بازی های 
استقلال گره خورده به نتایج تیم 
المپیک و اگر ایران به فینال برسد، 
بازی هفته هفتم نیز لغو و به 
روز دیگری موکول خواهد شد. 
احتمالاً استقلال ناچار به بازی 
در هفته هشتم خواهد شد. بازی 
فینال 15 مهرماه برگزار خواهد 

. شد

گوستاوو بلانکو

خانه موردپسند بازیکن آرژانتینی

 جدا از موضوعات مربوط به ثبت نشدن قرارداد گوستاوو بلانکو، یکی از 
موضوعاتی که موجبات ناراحتی این مهاجم آرژانتینی را برانگیخت، مهیا نشدن 
خانه مورد پسند او در تهران بود در همین راستا مدیران استقلال بودجه ای را 
برای منزل مسکونی به بلانکو اعلام کردند و قرار است اگر منزل مورد پسند او 
بالاتر از این مبلغ بود، مابقی پول را خودش بپردازد. از این رو بلانکو هم برای 
پیدا کردن خانه تلاش می کند تا مدیران استقلال برای عقد قرارداد اقدام کنند.

 ماشاریپوف

تکذیب توافق با استقلال

ماشاریپوف بازیکن ازبکستانی که گفته می شد استقلال با او به توافق 
رسیده، با تکذیب توافقش با استقلالی ها گفت: »واقعیت این است من 
دوست داشتم برای استقلال و جواد نکونام بازی کنم، نزدیک به هشت روز 
منتظر پیشنهاد باشگاه استقلال بودم، ولی کوچک ترین مذاکره ای از طرف 
این باشگاه صورت نگرفت.«  به دنبال این اظهارات باشگاه استقلال برای 

جذب این بازیکن درخواست رسمی داد.

 استقلال

گلایه هواداران از خطیر

 در حالی که کسر چهار امتیاز از سپاهان به دلیل رعایت نکردن سقف 
قرارداد توسط کمیته انضباطی هیاهوی زیادی به پا کرد و مخالفان و 
موافقان متعددی داشت، حرف های قنبرزاده در خصوص صدرنشین 
جدول مسابقات مبنی بررعایت نکردن سقف قرارداد نیز درادامه جنجال 
تازه ای ایجاد کرد. در این میان سؤال هواداران استقلال این است: »چرا با 

وجود اعلام قنبرزاده، خطیر از پرسپولیس شکایت نمی کند؟« 

از کمپ آبی
استقلال

4
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 سیدحسین حسینی که یک سال 
پیش در جام جهانی فوتبال در 
چهارچوب دروازه ایران بود و بازی 
مقابل انگلیس و ولز را تجربه 
کرد، حالا در لباس المپیکی ها 
در بازی های آسیایی حضور 
دارد و به دنبال مدال طلای 
تیمی  زش  ر و ین  مهم تر
بازی ها است. شاید 
هر دروازه بانی سوابق 
حسینی را داشت و 
بازی در جام جهانی 
را تجربه کرده بود، 
قبول نمی کرد در تیم 
المپیک بازی کند اما حسینی 
بدون توجه به این مسائل به 
چین رفته تا شاید با کسب طلای 

فوتبال پیام آور شادی باشد.
   

 زمانی که نام تو برای حضور در 
بازی های آسیایی مطرح شد، 

شک و تردیدهایی درباره حضورت 
مطرح بود. یکی از مهم ترین 

دلایل بر این موضوع 
مخالفت سرمربی 

استقلال با حضورت 
بود اما درنهایت به 
بازی های آسیایی 

رفتی.
آن روزها مشخص 
ــا در  ــا حضور مـ ــه بـ ـــود کـ نب
تیم المپیک بازی های استقلال لغو 
می شود یا خیر. شک و تردید هایی 
وجود داشت و ما نمی توانستیم 
منافع باشگاه را نادیده بگیریم اما 
بعد از رایزنی هایی که شد درنهایت 
تصمیم گرفتند بازی های استقلال 
را تا زمان بازگشت بازیکنانش از 
هانگژو لغو کنند. درنهایت هم ما 
با خیال راحت به این رقابت ها 
اعزام شدیم تا در خدمت تیم 

ــیم. ــی باشـ ملـ
 با سوابقی که در تیم ملی داشتی و 
حتی در جام جهانی دو بار برای تیم 
ملی به میدان رفتی، تصور نمی شد 

حضور در تیم المپیک ایران را 
قبول کنی. چه شد که درنهایت 

راضی به این کار شدی؟
همان طور که گفتم منافع باشگاه 
استقلال برایم مهم بود و دوست 
نداشتم تیمم لطمه بخورد اما 
وقتی هماهنگی ها انجام شد با 
کمال میل قبول کردم در خدمت 
تیم المپیک باشم. از نظر من 
فرقی نمی کند که یک بازیکن کجا 
به فوتبال کشورش خدمت کند. 
یک روز برحسب وظیفه باید در 
جام جهانی بازی کنی و یک روز هم 
ـــاز است که در بازی های آسیایی  نی
برای کشورت به میدان بروی. به 

نظر من هر جا پای پرچم کشور در 
میان باشد، جایی است که باید با 
جان و دل در آن خدمت کنی. فرقی 
هم نمی کند جام جهانی باشد یا 

بازی  های آسیایی.
 یعنی با همان انگیزه ای که در قطر 
بازی کردی، در چین هم به میدان 

می روی؟
قطعاً همین طور است. البته 
شرایط در بازی اول ما در جام 
جهانی بسیار خاص و ویژه بود و 
همه می دانند چه اتفاقاتی افتاد. 
من به هیچ وجه دوست ندارم به 
آن بازی برگردم. دیدید که وقتی 
کمی حال و هوای تیم ملی تغییر 
ــد و  ــاوت شـ ــه متفـ ــرد همـ ــرد عملکـ کـ
ــان  ــن خودمـ ــه بهتریـ ــز همـ ــل ولـ مقابـ
بودیم و من هم توانستم نمایش 
خوبی به اجرا بگذارم و بازی با 
انگلیس را جبران کنم. قطعاً من با 
ـــی  ـــزه ای که در جام جهان همان انگی
بازی کردم، مقابل تیم هایی که 
در بازی های آسیایی حضور دارند، 
دروازه بانی خواهم کرد. باز هم 
تأکید می کنم هر جا اسم ایران 
وسط باشد من سعی می کنم 
بهترین عملکردم را به اجرا بگذارم. 
اصلاً کم نمی گذارم و با همه 
وجودم از دروازه تیم المپیک 

محافظت می کنم.
 به جز ایران چه تیمی از بازیکنان 

بزرگسال استفاده کرده؟
تا جایی من می دانم تیم کره 
ــاز استفاده  جنوبی هم از این امتیـ
ــتیابی  ــال دسـ ــه هرحـ ــت. بـ ــرده اسـ کـ
به مهم ترین مدال ورزش های 
تیمی در بازی های آسیایی باعث 
شده تا برخی تیم ها از بازیکنان 
بزرگسال استفاده کنند که کره 
جنوبی هم یکی از همین تیم  ها 
است که با هدف دستیابی به مدال 
طلای فوتبال گام به این رقابت ها 

گذاشته است.
 کدام تیم ها مدعی قهرمانی 

هستند؟ قطعاً سطح دیگر تیم ها 
را در اردوی تیم المپیک آنالیز 

کرده اید.
بله، اینجا بازی دیگر تیم ها را نگاه 
می کنیم و مربیان هم در حال 
بررسی هستند تا کیفیت سنجی 
کنند. چیزی که ما دیدیم به 
جز ایران تیم کره جنوبی، ژاپن 
و ازبکستان می توانند قهرمان 
بازی های آسیایی شوند یا لااقل 
در یک چهارم حاضر باشند. البته 
نباید از اتفاقات هم غافل شویم. 
ــوان  ــان جـ ــور بازیکنـ به هرحال حضـ
باعث می شود تا قدری پیش بینی 
اینکه چه تیمی در نهایت به فینال 
می رسد و قهرمان می شود، دشوار 
است اما ما باید سعی کنیم 
درصد اشتباهات خودمان را پایین 

بیاوریم.
 تیم المپیک به طور محسوسی 

در بازی با مغولستان هماهنگ تر 
بازی می کرد و به رغم اینکه چند 

بازیکن مطرحش روی نیمکت 
بودند اما فوتبال رو به جلویی را به 

نمایش گذاشت.
همین طور است. به هر حال در 
بازی های اول همیشه مشکلاتی 
وجود دارد و ما هم با اینکه مقابل 
عربستان بازی داشتیم اما تلاش 
کردیم بازی قابل قبولی از خودمان 
ـــازی  ـــم. ما در آن ب ـــه نمایش بگذاری ب
هم شایسته پیروزی بودیم. هرچند 
که عربستان تیم شایسته ای بود و 
در برخی دقایق به ما فشار آورد اما 
بی تعارف ما باید آن بازی را هم 
می بردیم و اگر قدری شانس یار 
ــد  ــه بعـ ــه مرحلـ ــاز بـ ــا 9 امتیـ ــود بـ ــا بـ مـ
می رفتیم. البته همین حالا هم به 
عنوان صدرنشین راهی مرحله بعد 
شدیم و باید با تایلند بازی کنیم که 
در این سطح بازیکنان خوبی دارد.
 شاید یک بازی پرگل دیگر انتظار 

شما را بکشد.
نمی شود قطعی پیش بینی کرد که 
ما چند گل می زنیم. مهم این است 
ــرژی و  ــا انـ ــم بـ ــه مطمئنـ ــم کـ ــه ببریـ کـ
پتانسیلی که در بازیکنان وجود 
دارد به این هدف می رسیم. اما در 
مسیری که برای خودمان ترسیم 
کردیم باید مراقب هم باشیم. 
متأسفانه در بازی با مغولستان 
بازیکن حریف تکل خیلی بدی 
روی پای سامان رفت و او مصدوم 
ـــد مواظب باشیم در چنین  شد. بای
بازی هایی مصدوم ندهیم چون 
برای رسیدن به مدال طلا برنامه 

داریم.
 شانس ایران برای رسیدن به 

مدال طلا چقدر است؟
همان طور که گفتم چهار تیم 
ایران، کره جنوبی، ژاپن و ازبکستان 
را مدعی قهرمانی می بینم اما به 
هرحال دوست دارم تیمی که 
مهم ترین مدال های ورزش های 
تیمی بازی های آسیایی را به گردن 
می آویزد، ایران باشد. دوست دارم 
با قهرمانی در این بازی ها دل مردم 
را شاد کنیم و با دست پر به ایران 

برگردیم.
 ظاهراً بعد از صعود شما به مرحله 

بعد نگاه عمومی هم به این تیم 
تغییر کرده و فضا به نفع شما 

امیدوارکننده شده است.
در شروع مسابقات برخوردها با این 
تیم جالب نبود. من واقعاً نگران 
ــاب  ــور اصحـ ــا حضـ ــا بـ ــودم امـ ــده بـ شـ
رسانه در محل برگزاری بازی ها حال 
و هوا قدری تغییر کرد. امیدوارم 
ــود  ــگاه وجـ ــن نـ ــا همیـ ــر بازی هـ ــا آخـ تـ
ــرژی  ــان انـ ــه بازیکنـ ــد و بـ ــته باشـ داشـ
بدهند تا مهم ترین مدال بازی های 
آسیایی در ورزش های تیمی را دشت 
کنیم. به هرحال فوتبال در هر 
سطحی که باشد، ورزش مهمی 
ـــه سمت و سوی  است و نگاه ها را ب
خودش جلب می کند. قطعاً ما 
ــا  ــم بـ ــه نگیریـ ــام نتیجـ ــن جـ ــر در ایـ اگـ
انتقادهایی مواجه خواهیم شد. 

پس باید همه دست به دست 
هم بدهیم تا بهترین جایگاه را 
به دست آوریم و با مدال طلا به 

ایران برگردیم.
 شاید هم تو تنها دروازه بانی باشی 

که تا آخر بازی ها توپی از خط 
دروازه ات عبور نکرده است.

ـــا حالا که خوب پیش  ـــدد( ت )می خن
رفته اما اگر بخواهم صادقانه به 
شما جواب بدهم باید بگویم که 
حقیقتاً به موضوع کلین شیت فکر 
ـــه اینکه مهم نباشد، به  نمی کنم. ن
ـــرای من مهم  هرحال گل نخوردن ب
است، چه در باشگاه و چه حالا که 
عضوی از تیم المپیک ایران هستم 
اما در نهایت چیزی که در تاریخ 
می ماند قهرمانی است و امیدوارم 
با همت بچه ها، کادر فنی و دعای 
مردم بتوانیم خبرهای خوشی از 
چین به ایران مخابره کنیم و مدال 

طلا را بگیریم.

 کره، ژاپن و ازبک مثل ما جام قهرمانی می خواهند

 حسین حسینی: بازی های آسیایی 
فرقی با جام جهانی ندارد

طلای آسیا مهم تر ازکلین شیت است

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zگفت و گو

 zخبر



  شکایت استقلال 
از حامی مالی قبلی

20 میلیارد خسارت 
در جیب آبی ها؟

 استقلال درحالی طی روزهای 
گذشته از اسپانسر اصلی خود 
رونمایی کرد که این تیم چهار 
هفته ابتدایی رقابت های لیگ 
برتر را با یک اسپانسر فرعی سپری 
کرد. چون از ابتدا اطمینانی به 
شرکتی که ابتدای رقابت های لیگ 
حمایت مالی باشگاه استقلال را به 
عهده گرفته بود، وجود نداشت، 
آبی ها تصمیم گرفتند تا به صورت 
موقت و فقط برای چهار بازی 
ابتدایی فصل، کار را با این اسپانسر 
سپری کرده و سپس در مورد 
تداوم همکاری با آنها در ادامه 
تصمیم بگیرند. این اسپانسر که 
متعهد شده بود برای چهار بازی 
ابتدایی فصل ۲۰ میلیارد تومان به 
استقلال بپردازد و به همین منظور 
دو چک به مبالغ 1۲/5 و 7/5 
میلیارد به سر رسید تاریخ های 
بیستم و سی ام شهریورماه در 
وجه باشگاه استقلال صادر کرده 
است. این درحالی است که با 
سپری شدن این دو تاریخ، حالا 
این شرکت وعده داده تا این دو 
چک در تاریخ هفتم مهرماه پاس 
شود. به نظر می رسد استقلالی ها 
خیلی امیدی به وصول مطالبات 
خود ندارند. با این حال با توجه به 
ضمانت های سفت و سختی که 
باشگاه استقلال از این شرکت در 
دست دارد، می تواند با کشاندن 
کار به مراجع ذی صلاح به اندازه 
۲۰ میلیارد تومان از این شرکت 

خسارت دریافت کند.
 

استقلال چقدر پول گرفت؟

اخبار متناقض از 
توافق پر حرف و حدیث

ز  ا ستقلال   چند روز پیش ا
اسپانسر اصلی خود رونمایی کرد. 
در همین راستا باشگاه استقلال 
نوشت: »در پی هماهنگی های 
صورت گرفته مبنی بر حمایت 
یکی از اپراتورهای تلفن همراه 
از باشگاه پرافتخار استقلال، 
از این پس این حامی مالی به 
صورت رسمی به عنوان اسپانسر 
استقلال معرفی می شود.« در 
همین راستا طی چند روز و با 
جلسات متعددی بین مدیرعامل 
شرکت خدمات ارتباطی مورد 
نظر و مدیرعامل باشگاه استقلال 
بر سر حمایت این برند معتبر 
از آبی پوشان توافقی صورت 
گرفت. به موجب این قرارداد، 
باشگاه استقلال به مدت سه 
سال تحت حمایت اپراتور مورد 
نظر قرار خواهد گرفت و از منافع 
اپراتور مردمی کشور بهره مند 
ین  ز ا ما بعد ا خواهد شد. ا
توافق مشخص نشد که باشگاه 
استقلال بابت این قرارداد سه 
ساله قرار است از حامی مالی 
جدید خود چقدر پول دریافت 
کند و طی روزهای اخیر اخبار 
متناقضی منتشر شده است که 
هیچ کدام نیز مورد تأیید مدیران 

باشگاه قرار نگرفته است.

سامره به تمرینات 
برمی گردد؟

در حالی که همچنان گفته 
می شود علی سامره به دلیل 
اختلاف نکونام با خطیر از 
حضور در تمرینات استقلال 
ه ها  شنید ما  ا ه  شد منع 
ـــت از آن دارد که سرمربی  حکای
استقلال از برخی مواضع خود 
کوتاه آمده و احتمالاً سامره 
در روزهای آتی در تمرینات 
حضور خواهد یافت. گفته 
ـــام و سامره رابطه  می شود نکون
خوبی با هم دارند اما اختلاف 
سرمربی و مدیرعامل موجب 
ــد  ــی رخ دهـ ــن اتفاقاتـ ــده چنیـ شـ
و تلافی برخی تصمیم های 
مدیریت واکنش سرمربی را 

به دنبال داشته باشد.

 zخبر

مصطفی آجورلو

زمزمه بازگشت

درباره مصطفی آجورلو و اینکه ممکن است درآینده گزینه مدیریت 
باشگاه استقلال باشد شایعات متعددی به گوش می رسد. اینکه وزیر 
ورزش و جوانان چه تصمیمی برای استقلال دارد در سرنوشت مدیرعاملی 
این باشگاه بسیارمؤثر است اما جالب توجه است که این روزها بیش 
از هرزمان دیگری درباره احتمال بازگشت آجورلو به استقلال نقل قول 

می شود.

 مهدی مهدی پور

مخالف کاهش قرارداد

یکی ازبازیکنانی که باشگاه استقلال انتظار دارد قراردادش را کاهش 
دهد، مهدی مهدی پور است. قرارداد این بازیکن در قیاس با دیگر 
بازیکنان استقلال قدری بالاتر است اما مهدی پور تا به امروز برای 
کاهش قراردادش به باشگاه مجوز نداده است. البته مذاکرات به 
طور جسته و گریخته با این بازیکن ادامه دارد و شاید در روزهای 

آینده جواب دهد.

 کوین یامگا

احتمال نیمکت نشینی

اگربلانکو و ماشاریپوف به استقلال بیایند و بخواهند درکنار محمدی 
درخط حمله استقلال بازی کنند، کوین یامگا ناچار به ترک ترکیب 
اصلی خواهد شد. با توجه به اینکه حردانی هم تازه ملی پوش شده 
وقوع این ماجرا به ضرر بازیکن فرانسوی استقلال بسیار زیاد است. 
البته اگر ماشاریپوف بیاید و چنین معادلاتی در خط آتش استقلال 

رقم بخورد.

 zسوژه

همچنان نکونام و 
خطیر با هم اختلاف 

شدید دارند و حتی در 
این مدت نتوانستند 

پشت یک میز نشسته 
و مشکلات شان 
را درون باشگاه 

حل کنند! در چنین 
شرایطی که هیچ 

کدام از شرایط 
باشگاه استقلال 

شبیه تیم قهرمان 
نیست، چطور 

می توان از استقلال 
توقع قهرمانی 

داشت
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خانی عضو هیأت مدیره استقلال در 
تازه ترین اظهار نظرهای خود بعد از 
اعتصاب بازیکنان بر سر مسائل مالی 
)جنجال زیادی به پا کرد( در پاسخ به 
این سؤال که آیا از جواد نکونام قهرمانی 
می خواهند، گفت: »قطعاً همین است. 
ما در ابتدا هوادار استقلال هستیم 
و باشگاه برای حل مشکلات تمام 
تلاشش را می کند تا تیم بتواند سهمیه 
آسیایی و همچنین قهرمانی لیگ را به 
دست آورد.« طبق معمول این چند 
وقت اخیر که هیچ اظهار نظری از سوی 
ه استقلال بی پاسخ  مدیران باشگا
توسط مربیان این تیم نمانده است، 
روز گذشته مربیان استقلال در این 
خصوص در پاسخ به خانی گفته اند که 
قبل از شروع فصل مدیران استقلال 
حرف از پنجمی می زدند و حالا توقع شان 

قهرمانی است؟!

 در راستای این کنش و واکنشی که اخیراً 
در باشگاه استقلال به وجود آمد و دوباره 
اختلاف بین میز مدیریت و نیمکت 
استقلال را زیاد و زیادتر کرد؛ بد نیست 
تحلیلی بر اوضاع و احوال چند وقت 
اخیر استقلال داشته باشیم تا مشخص 
شود حرفی که خانی زد خیلی به حق 
نبوده و توقع قهرمانی از استقلالی که 
این روزها با بیشترین چالش و بحران 
مواجه است، بی انصافی بوده و این 
مقام مسئول حداقل می توانست در 
این مقطع زمانی اظهار نظری در این 
خصوص نداشته باشد. استقلال قبل از 
شروع فصل بیست و سوم، عجیب ترین 
شرایط را پشت سر گذاشت به نحوی که 
اغلب کارشناسان فوتبال در مصاحبه 
خود به این نکته اشاره کردند که اگر 
نکونام بتواند در فصل اخیر با تیمش 
به مقام پنجم برسد، هنر کرده است. 
اتفاقات فصل نقل و انتقالات و حذف 
مدیرعاملی که سعی داشت بیرانوند را 
به استقلال بیاورد یکی از همان اتفاقات 

نادری بود که سر منشأ تمام مشکلات 
بعدی شد و در ادامه با توجه به اینکه 
استقلال به دلیل بسته شدن پنجره 
نقل و انتقالات و نداشتن اوضاع مالی 
مناسب نتوانست هیچ کدام از بازیکنان 
مدنظر نکو را بگیرد، وارد مسابقاتی شد 
که چند تیم صاحبنام تا دندان مسلح 
شده بودند و همین مسأله می توانست از 
نظر روحی بار منفی بزرگی برای استقلال 
باشد.  اما نکونام و شاگردانش بعد از 
گذشت چهار هفته از لیگ برتر با سه 
برد و تنها یک باخت نشان دادند که 
همچنان جزو مدعیان لیگ برتر هستند 
و همین نکته مهم مدیران استقلال را از 
زیر سایه سکوت طولانی مدت بیرون 
آورد و با شکستن سکوت شان یک بار 
دیگر آتش اختلافات را بالا بردند و بیشتر 
باری شدن روی دوش تیم به جای اینکه 

حلال مشکلات باشند!
 بزرگترین مسأله ای که در میان تمام 
چالش های مدیریت و نیمکت خودش 
را نشان داد و این روزها پای بازیکنان 

را با اختلاف مدیر و سرمربی باز کرده، 
مشکل مالی و پرداخت نشدن حق و 
حقوق بود. بازیکنان استقلال با گذاشتن 
استوری هماهنگ شده ای به هواداران 
اعلام کردند که خطیر به هیچ کدام از 
وعده های خود وفا نکرده و آنها مجبور 
هستند به خاطر گرفتن حق و حقوق شان 
اعتصاب کنند؛ اتفاقی که بیش از پیش 
استقلال را درگیر حاشیه کرد. در کنار 
این اعتصاب که بهانه اش مسائل مالی 
بود، ماندن بدنساز تیم در کشورش و 
بازنگشتن به تیم نیز باید به مشکل 

قبلی اضافه کرد!
از سوی دیگر همچنان نکونام و خطیر با 
هم اختلاف شدید دارند و حتی در این 
مدت نتوانستند پشت یک میز نشسته و 
مشکلات شان را درون باشگاه حل کنند! 
در چنین شرایطی که هیچ کدام از شرایط 
باشگاه استقلال شبیه تیم قهرمان 
نیست، چطور می توان از استقلال 
توقع قهرمانی داشت؟ در مدتی هم 
آتش اختلاف بین خطیر و نکونام زبانه 

کشیده است و هیچ کدام حاضر نیستند 
لجبازی را کنار گذاشته و همسو شوند، 
هیأت مدیره استقلال که باید اتاق فکر 
استقلال باشد در منفعل ترین حالت 
ممکن خود قرار دارد و هیچ اقدامی 
برای رفع این مشکل نکرده است. شاید 
عمق فاجعه در خصوص این اختلافات 
خودش را موقعی نشان دهد که استقلال 
یک باخت بیاورد و هواداران ناراضی 
روی سکوها شعار سر دهند، در چنین 
شرایطی قطعاً هیچ چیز نمی تواند تیم 

را به آرامش برساند.
 به نظر می رسد شکاف بین مدیریت 
و نیمکت چنان عمیق شده که برای 
رفع مشکلاتی که امروز خودش را در 
باشگاه استقلال بدجور نشان داده باید 
فکر اساسی کرد و با درایت به فکر حل 
مشکلاتی بود که تعدادشان هم کم 
نیست. قطعاً در هر حالتی هواداران 
استقلال از این تیم قهرمانی می خواهند 
اما اگر ابزار آن برای نکونام فراهم نباشد، 

محقق نخواهد شد.

 توقع قهرمانی از استقلال

بدون پول، بدون مربی بدنساز

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

 در انتظار بازشدن پنجره نقل و انتقالات

حق رشد قایدی و محبی به شاهین می رسد؟
رحمتی:  کاش در جذب بازیکن تعلل نمی شد

کاهش قرارداد وظیفه نکونام نیست
ـــان را  ـــام نیست قرارداد بازیکن ـــی استقلال معتقد است که وظیفه نکون ـــوش رحمتی، مرب کیان
کاهش دهد: »من هم شنیدم که علیرضا خانی )عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال( اعلام 
کرده که نکونام قول داده قرارداد بازیکنان را کاهش دهد. تا جایی که من می دانم توافقی 
در این زمینه وجود نداشته و نمی دانم چرا او چنین حرفی زده است. باید حرف ها سنجیده تر 
باشند. مذاکره با بازیکنان و کاهش رقم دستمزدشان کار باشگاه است نه سرمربی تیم. 
نکونام برای اینکه حسن نیتش را نشان دهد، خودش نفر اولی بود که قراردادش را کم 
کرد. موضوع کاهش دستمزدها به نظرم رابطه مستقیم با تسویه حساب قرارداد فصل 
ــاه قبل  ــا دو مـ گذشته بازیکنان دارد. باشگاه باید زودتر در این زمینه عمل می کرد. اگر مـ
بازیکن خارجی می گرفتیم هیچ کدام از این مشکلات به وجود نمی آمد. ما که می خواستیم 
ـــا  ـــا ب بازیکن بگیریم چرا آن موقع نگرفتیم؟ باشگاه هم در آن صورت زمان بیشتری داشت ت
بازیکنان صحبت کند و این اختلافات به وجود نمی آمد یا حداقل کمتر بود. تعللی که در 
جذب بازیکن صورت گرفت باعث خیلی از مشکلات شد.« با توجه به صحبت های کیانوش 
ــود  ــه می شـ ــه گفتـ ــود کـ ــی بـ ــا بازیکنانـ ــتقلال بـ ــگاه اسـ ــد باشـ ــرات جدیـ ــر مذاکـ ــد منتظـ ــی بایـ رحمتـ

دستمزد قابل توجهی می گیرند.

باشگاه استقلال باید حق رشد مهدی قایدی و محمد محبی را به حساب باشگاه 
شاهین بوشهر واریز کند. اخیراً باشگاه استقلال از سازمان لیگ استعلامی گرفت 
که نشان می داد فعالیت باشگاه شاهین متوقف شده و این باشگاه وجود خارجی 
ندارد. طبق قوانین پول باید به حساب فدراسیون فوتبال واریز شود اما روز گذشته 
خبری مبنی بر فعالیت باشگاه شاهین بوشهر منتشر شد و حتی اسناد آن نیز در 
اختیار رسانه ها قرار گرفت تا این سؤال به وجود بیاید که باشگاه استقلال باید حق 
رشد دو بازیکن را به حساب فدراسیون واریز کند یا باشگاه شاهین بوشهر. عجیب 
اینکه فدراسیون فوتبال در پاسخ به استعلام باشگاه استقلال اعلام کرده باشگاه 
شاهین بوشهر دیگر فعالیتی ندارد اما با استعلام اخیر مشخص شده شاهین در 
حال فعالیت است. اگر باشگاه استقلال در ارسال حق رشد دو بازیکن سابق خود 
درست عمل نکند، ممکن است بار دیگر با ادعای تازه ای از سوی باشگاه بوشهری 
مواجه شود و به همین دلیل قبل از هر واریزی باید استعلام دقیق را بگیرد و حتی 
فیفا را نیز از طریق امور بین الملل فدراسیون فوتبال در جریان انتقال پول قرار دهد.



سرمربی تیم ملی سابر:

 فخری به ما کمک 
کرد

امین قربانی پس از پایان کار 
ملی پوشان شمشیربازی اسلحه 
سابر کشورمان در بخش انفرادی 
بازی های آسیایی هانگژو که با 
مدال برنز محمد رهبری همراه 
بود، اظهار داشت: »دو نماینده 
ین بخش داشتیم و با  در ا
برنامه ریزی هایی که انجام داده 
بودیم، توقع حداقل یک مدال 
را داشتیم. البته می توانستیم 

دو مدال هم بگیریم.«
وی با تقدیم مدال برنز محمد 
رهبری به مردم ایران گفت: 
»امیدوارم مدال کسب شده 
باعث خرسندی آنها شده باشد. 
بازی های آسیایی برای ما مانند 
قهرمانی جهان است؛ چراکه 
نمایندگان  کره جنوبی و ژاپن 
در این رقابت ها حضور دارند 
و نمایندگان  چین  اینجا خیلی 
خوب کار کردند. امیدوارم 
بازیکنان با این مدال جواب 
زحمات خودشان در اردوها را 
گرفته باشند.«  قربانی در پایان 
گفت:»کسب این مدال را به 
محمد رهبری، خانواده او و مردم 
ایران تبریک می گویم و امیدوارم 
آنها این مدال را از ما قبول کنند. 
همچنین از علیرضا پورسلمان 
رئیس فدراسیون شمشیربازی، 
خانواده ورزشکاران و پیمان 
فخری که در رقابت محمد 
رهبری به  صورت تصویری به 
من کمک کرد، تشکر می کنم. 
فخری نکات لازم را گفت که 
بسیار مثمرثمر بود و امیدوارم 
هر کجا که هست، موفق 

باشد.«
 

رفیعیان: مهرسان در 
والیبال و بسکتبال 

مدعی قهرمانی است
حسین رفیعیان در خصوص 
لیبال و  وضعیت تیم های وا
بسکتبال بانوان مهرسان برای 
حضور در لیگ برتر، اظهار 
داشت: »امسال باشگاه مهرسان 
در لیگ های برتر بسکتبال و 
والیبال تیمداری خواهد کرد 
و در هر دو رشته اولین تیمی 
بودیم که قرارداد بازیکنان خود 
را ثبت کردیم. ما در هر دو رشته 
مدعی قهرمانی هستیم و پس 
از رسیدن به این قهرمانی ها به 
دنبال موفقیت در آسیا خواهیم 
بود.« وی ادامه داد: »در کنار 
جذب بهترین کادرفنی حرفه ای 
توانستیم بازیکنان ملی پوش 
زیادی را به خدمت بگیریم. 
همچنین در هر دو رشته به 
خصوص در والیبال که برای 
نخستین بار در این رشته چنین 
اتفاقی رقم می خورد، بازیکن 
خارجی باکیفیت جذب کردیم و 

این اتفاق بزرگی است.«
 رفیعیان اظهار داشت: »یکی 
از اهداف مهم ما در این فصل 
ستمزد  د قع  بمو خت  ا پرد
بازیکنان بود که بعد از ثبت 
قرارداد بخشی از دستمزد را 
واریز کردیم و تا شروع مسابقات 
۳۰ درصد قرارداد را پرداخت 

خواهیم کرد.«
مالک باشگاه مهرسان گفت: 
ین  بهتر تیم  ی هر دو  برا «
امکانات سخت افزاری را تدارک 
دیدیم و دوست داریم بتوانیم 
روزی با تیم های خوب دنیا 

رقابت کنیم.«
وی ادامه داد: »سرمربی تیم 
بی  سرمر ن  مهرسا ل  لیبا ا و
تیم ملی است. سعی کردیم 
بهترین های این حوزه را در کنار 
خود داشته باشیم. در بسکتبال 
نیز آزاده زمان پور که سابقه 
هدایت تیم ملی را داشته، جذب 

کردیم.«
رفیعیان تأکید کرد: »در بسکتبال 
اولین تیمی هستیم که کار خود 
را شروع کردیم و در هر دو رشته 
از روز سه شنبه تمرینات خود را 

آغاز خواهیم کرد.«

 zخبر

محمد پولادگر: 

نتایج بانوان در آغاز بازی های آسیایی بی نظیر بود

معاون توسعه ورزش حرفه ای وزارت ورزش و جوانان گفت: 
»مدال های کسب شده از سوی بانوان ملی پوش کاروان در آغاز 
بازی های آسیایی هانگژو بی نظیر بود. این موفقیت ها نشان 
داد که در جمهوری اسامی ایران به رغم  سیاه نمایی هایی که 
ــی در  ــگاه بالایـ ــوان دارای جایـ ــود، ورزش بانـ ــمنان می شـ ــوی دشـ از سـ

ایران است.«

 محمدرضا داورزنی:

دنبال طلای والیبال در هانگژو هستیم

رئیس فدراسیون والیبال گفت: »می خواهیم با طای هانگژو به کاروان 
کشورمان کمک کنیم. ما از سال ۲۰۱۰ تا امروز فینالیست بازی های 
آسیایی بوده ایم و در ۲۰۱۰ با هدایت زنده یاد حسین معدنی نایب قهرمان 
شدیم.۲۰۱۴ و ۲۰۱۸ قهرمان شدیم و امیدواریم در این دوره به سومین 
قهرمانی خود برسیم تا هم به کاروان کمک کنیم و هم اعتبار والیبال 

 کشورمان را بالا ببریم.«

 مجتبی حیدرپور:

 با اشتباهات بچه گانه به ژاپن باختیم

ــازی خوبی بود و خوب شروع  ــران گفت: »بـ ــال ایـ ملی پوش هندبـ
ـــن آمد و یکسری اشتباهات  ـــم پایی ـــه تمرکز تی ـــه رفت ـــم، اما رفت کردی
بچگانه داشتیم که نباید اتفاق می افتاد؛ اما همین اشتباهات 
ــی  ــازی خیلـ ــی از بـ ــفانه در بخش هایـ ــد. متأسـ ــا شـ ــت مـ ــث شکسـ باعـ
بی تمرکز بودیم و همانجا بود که ژاپن توانست نبض بازی را به 

دست بگیرد و با اختاف خوبی هم پیروز شد.«

 zگزارش

نوزدهمین دوره بازی های آسیایی 
۲۰۲۲ هانگژو در کشور چین اگرچه 
در شرایطی لاکچری و لوکس در حال 
برگزاری است اما برخی اتفاق ها و 
حوادث عجیب و غریب رخ داده در 
این رویداد بزرگ قاره ای موجب شده 
تا المپیک آسیایی هانگژو از زوایای 
دیگری غیر از زوایای ورزشی نیز مورد 

توجه و خبرساز باشد.

دردسرهای حضور رئیس جمهور 
چین در هانگژو برای میهمانان

نوزدهمین دوره بازی های   ً قطعا
آسیایی هانگژو چین را می توان به 
جرأت یکی از بهترین و باکیفیت ترین 
دوره بازی ها از نظر سطح کیفی و کمی 

دانست. این را تنها ما نمی گوییم 
ــدگان آسیایی  بلکه اغلب شرکت کنن
ــد  ــزرگ معتقدن ــداد ب ــن روی حاضر در ای
که چینی ها اگرچه با یکسال تأخیر 
بازی های آسیایی را میزبانی کردند، 
اما حقیقتاً مثل سایر میزبانی هایی 
که داشتند این تورنمنت معتبر را 
ــز در بهترین و لاکچری ترین شرایط  نی
ممکن برای میهمانان طراحی و برگزار 
کردند. اما شاید بدترین اتفاق ممکن 
که می توانست میزبانی عالی و کم 
نقص چینی های مهربان و خونگرم 
را تا حدودی تحت الشعاع قرار دهد، 
حضور »شی  جین  پینگ« رئیس 
ــان  جمهور چین در شهر هانگژو میزب
برگزاری این رقابت ها بود. جین پینگ 
که در مراسم افتتاحیه بازی ها با 
حضور چند همتای خود از کشورهای 
مختلف آسیایی از نزدیک شاهد کلید 

ــود، پس  خوردن رسمی این بازی ها ب
از اتمام این رویداد مهم تصمیم 
گرفت در این استان و شهر سرسبز 
و ثروتمندنشین هانگژو اتراق کند. 
همین حضور عالی رتبه ترین مقام 
حکومتی و مدیریتی کشور چین کافی 
است تا فضای امنیتی که برای برگزاری 
آرام و بی حاشیه بازی های آسیایی 
هانگژو تدارک دیده شده است در این 
شهر چند برابر شود. فضای امنیتی 
حاکم بر مسابقات تا حدی است 
که روز گذشته یکی از اتوبوس های 
حامل خبرنگاران و اصحاب رسانه 
ــوس(  فقط به خاطر اینکه )پنجره اتوب
به خاطر گرمای شدید و هوای شرجی 
هانگژو توسط مسافرین باز شده بود، 
مجدداً به محل حضور پلیس و چک و 
تفتیش عودت داده شود! این در حالی 
بود که اغلب مسافران چند ساعتی را 

هم اول صبحی پشت چراغ قرمز گیر 
افتاده بودند.

حمل و نقل رایگان در اختیار 
خبرنگاران

یکی دیگر از پروتکل های جالبی که 
چینی ها برای این دوره از مسابقات 
تدارک دیدند، حمل و نقل و تردد 
رایگان درون شهری برای اهالی رسانه 
و خبرنگاران است. البته ورزشکاران 
هم از این قاعده مستثنی نیستند 
و آنها نیز شرایطی نسبتاً مشابه با 
اهالی رسانه دارند. چینی ها سوای 
کارت های رایگانی که برای خبرنگاران 
درنظر گرفتند، مسئولان حمل و نقل 
عمومی و کارکنان اتوبوس، تاکسی و 
مترو را کاماً توجیه کردند که با نهایت 
احترام در خدمت میهمانان خصوصاً 
اهالی رسانه باشند. کاً چینی ها و 

مردم هانگژو توجیه شدند که با 
نهایت احترام و عزت با میهمانان خود 
خصوصاً اهالی رسانه برخورد کنند.

هانگژو کان شهری پاک بدون 
آلودگی های زیست محیطی

شهر هانگژو واقع در استان ژیانگ چین 
قطعاً بواسطه سرسبزی و زیبایی که دارد 
یکی از شهرهای توریستی و پررفت و آمد 
چین به شمار می رود. اما همین شهر 
برخاف حجم رفت و آمدی که دارد به 
قدری تمیز و آرام است که شما برخی 
اوقات فکر می کنید اینجا شاید خالی 
از سکنه است! هانگژو به قول خود 
بومی های این منطقه شهری بدون 
لودگی های مشابه زیست محیطی  آ
است. هانگژو یا سیتی گاردن، شهری 
است با وسایل نقلیه عمومی برقی که 
هیچ دود و آلودگی در آنجا  وجود ندارد.

حضور دردسرساز جین پینگ در هانگژو

دیپورت به خاطر باز شدن پنجره اتوبوس

از زوج دونفره نوروزی و جاور در 
این بازی ها صحبت کنید.

اولین هدف حضور ما در این 
بازی ها آمادگی و سنجش 
خودمان برای شرکت در 
ــابقه انتخابی المپیک  مسـ
د  ا ید و ر ین  ا  . ست ا
اردیبهشت ماه سال آینده 
برگزار می شود. فکر می کنم 
که توانستیم خودمان را 
محک خوبی بزنیم چون نفراتی 
در این بازی ها حضور داشتند که 
جزو قهرمانان جهانی و المپیک 
بودند. در ضمن باید بگویم که ما 
باید برای گرفتن سهمیه المپیک 
به سبک وزن برویم و وزن کم 

. کنیم
ـــا چینی ها در هانگژو چطور   رقابت ب

بود؟
از لحاظ جثه ای که نصف آنها 
بودیم. امکانات شان هم که 
بسیار عالی است؛ ولی ما چنین 
ریم.  پیست های تخصصی ندا
تنها باید بگویم اردوی یک ماهه 
روسیه به ما خیلی کمک کرد. 
هم توانستیم به رکوردهای خوبی 
برسیم و هم از لحاظ تجربه ما را 

به سطح بالاتری رساند.
 هم  تیمی بودن با مهسا جاور 

چگونه است؟
خیلی خوشحالم کنار او پارو 
می زنم. او با تجربه ۳ بار بازی های 

ـــه من کرد  آسیایی کمک شایانی ب
و این مدال را مدیون او هستم.
پس باید گفت همدلی بین شما 

حرف اول را می زند؟
کاماً. اگر همدل نباشی به قول 

معروف قایق راه نمی رود.
کسب اولین مدال کاروان ایران 

برای شما چقدر ارزش دارد؟
ندازی یا رزمی ها  همیشه تیرا
اولین مدال را کسب می کردند. 
الان خوشحالیم چراغ مدال آوری 
را قایقرانی روشن کرد. دختران 
قایقرانی عالی کار کردند. البته 
پسران برای این صاحب مدال 
ــا  نشدند که سطح رقابت های آنهـ
خیلی بالاست و اغلب نفرات 
آسیایی حاضر در این دوره حداقل 
در فینال B جهانی پارو زده اند. 
پسران ایران هم همه تاش شان 
را کرده اند ولی انگیزه دختران بالاتر 
ـــن  ـــی من در هر لحظه ای است. حت
رویداد دستهایم گزگز می کرد؛ 
ولی خداراشکر می کنم که با این 
دو مدال خوشرنگ توانستیم دل 

مردمان را شاد کنیم.
پاداش مدال هایتان را گرفتید؟

امیدوارم مسئولان پیگیر پرداخت 
پاداش ها باشند. هر چند دوست 
داشتیم آنها در روز مدال آوری کنار 
ــز را  ــا جوایـ ــن جـ ــند و در همیـ ــا باشـ مـ

می گرفتیم.
مسابقه دادن در آب و هوای گرم 

هانگژو با تمریناتی که در کمپ 
سرد روسیه داشتید، منافات 

نداشت؟
ــوای  ــیه در هـ ــل در روسـ ــاه قبـ ــک مـ یـ
بارانی و سرد تمرین کردیم و 
ـــه آن شرایط عادت کرد.  بدن مان ب
البته آب و هوای اینجا هم ما را 

اذیت نکرده است.
می توانید سهمیه المپیک ۲۰۲۴ 

پاریس را بگیرید؟
یج  نتا د  نمی شو قت  و هیچ 
ی  یم ها تا  . کرد پیش بینی  را 
خوبی زده بودیم و انتظار مدال 
خوشرنگ تری در بازی های آسیایی 
ــا  ــال چینی هـ ــر حـ ــه هـ ــا بـ ــتیم امـ داشـ
لمپیک هستند و با   قهرمان ا

صد درصد توان شان حاضر شدند. 
آنها امکانات شان هم المپیکی 
ـــی ما سعی مان را می کنیم  است ول
با وجود نداشتن امکانات جهانی 
سهمیه المپیک را بگیریم و برای 
ـــار قایق دونفره را راهی این  اولین ب

رویداد بزرگ کنیم.
پیامی برای مردم کشورت داری؟

این مدال ها را تقدیم به عزیزترین 
مردم کشورم می کنم که همیشه 
دعاهای شان بدرقه راه ماست. از 
خانواده عزیزم هم که در این مدت 
کنار من بودند تشکر می کنم. 
امیدوارم بانوان ایرانی در ادامه این 
بازی ها همچنان به درخشش خود 

ادامه دهند.

بدون امکانات می خواهیم سهمیه المپیک بگیریم

نوروزی: دنبال مدال خوش رنگ تری 
در هانگژو بودیم

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال
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پریسا غفاری 
خبرنگار اعزامی به هانگژو

رضا عباسپور
خبرنگار اعزامی به هانگژو

   سه شنبه  4 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7405

تیم رویینگ چهار نفره ایران موفق شد مدال دیگری را برای کاروان ایران در روز دوم بازی های آسیایی هانگژو به دست بیاورد. دختران رویینگ ایران در قایق چهار نفره 
سنگین وزن با ترکیب نازنین ملایی، مهسا جاور، زینب نوروزی و فاطمه مجلل در رقابت با چین، اندونزی، قزاقستان و ویتنام نایب قهرمان شدند. تیم زنان ایران زمان 
۶ دقیقه و ۵۱ ثانیه و ۸۲ صدم ثانیه را به ثبت رساند درحالی که چینی ها با زمان ۶ دقیقه و ۴۲ ثانیه و ۸۴ صدم ثانیه اختلاف قابل توجهی با تیم ایران داشتند. بدین 
ترتیب سومین مدال کاروان نیز توسط دختران ایرانی به دست آمد. اولین مدال را رویینگ دو نفره سنگین وزن با ترکیب مهسا جاور و زینب نوروزی و دومی را مرجان 
سلحشوری در پومسه در روز نخست کسب کرده بودند. همچنین مهسا جاور و زینب نوروزی خود را در بازی های آسیایی هانگژو دو مداله کردند تا پایانی موفق در این 
مسابقات داشته باشند.  نازنین ملایی نیز که در قایق دو نفره سبک وزن همراه با کیمیا زارعی چهارم شده بود و نتوانسته بود مدالی بگیرد، سرانجام در هانگژو به مدال 

رسید. بعد از کسب دومین مدال نقره زینب نوروزی در این بازی ها با این ورزشکار به گفت و گو نشستیم که در ادامه می خوانید.



رکورد ملی شنا 
شکست

بقات شنا  در روز دوم مسا
ی  زی ها با ره  دو زدهمین  نو
آسیایی هانگژو، نمایندگان ایران 
در ماده های ۵۰ متر آزاد و ۵۰ متر 
کرال پشت به کار خود پایان 
دادند و سامیار عبدلی موفق شد 
بار دیگر رکورد ۵۰ متر آزاد را در 

سال جاری بهبود بخشد.
این شناگر سرعتی ایران صبح 
امروز موفق شد با ثبت زمان 
۰۸٫۲۲:۰۰ رکورد این ماده را 

باردیگر جابجا کند

 zخبر

یوسف صبری: 

ممنون مربیان تیم ملی ووشو هستم

نماینده وزن منهای ۷۵ کیلوگرم تیم ووشو مردان ایران بیان کرد: 
»خدا را شکر مسابقه خوبی بود. امروز حریف قدرتمندی داشتم 
اما مربیانم به خوبی او را آنالیز کرده بودند. از آنها تشکر می کنم 
که روی این حریف کار کرده بودند. این اولین تجربه بازی های 
آسیایی من است و باید بگویم رقابت در قاره کهن خیلی سخت 

است.«

 نازنین ملایی: 

نه خوشحالم، نه ناراحت

ملی پوش رویینگ ایران گفت: »می توانم بگویم نه خوشحال هستم و نه 
ناراحت چرا که طبق حرف ها، فضای مجازی و مصاحبه های تلویزیونی که 
دیدم اصاً نیازی نیست واقعیت را از زبان خودم بگویم و  واقعیت ها در 
نتایج مسابقات وجود دارد و همه مردم  می  توانند آن را ببینند. سخت ترین 
ماده در این مسابقات قطعا سنگین وزن دختران و پسران و دو نفره سبک 

وزن پسران و دختران هستند چرا که سهمیه المپیک دارند.« 

 امیر صدیقی: 

سطح مسابقات ووشو بازی های آسیایی از جهانی هم بالاتر است

 امیر صدیقی رئیس فدراسیون ووشو گفت: »سطح فنی 
مسابقات ووشو در بازی های آسیایی از مسابقات قهرمانی جهان 
ــع  ــیا جمـ ــان در آسـ ــو جهـ ــای ووشـ ــام قدرت هـ ــر است. تمـ ــم بالاتـ هـ
شده اند. خود چین هم که میزبان است، حساب ویژه ای روی 
مدال های این رشته باز کرده است. واقعاً بچه ها خیلی زحمت 

کشیده اند.«

گفت و گوی اختصاصی با دختر تاریخ ساز دوچرخه سواری ایران

پرتو آذر: فعل خواستن و توانستن 
را با رسم شکل صرف کردم

سرانجام، انتظار تمام شد. مدال گرفت. 
همانی را که چهار سال قبل با بدشانسی 
تمام از دست داده بود. هر چند در 
هانگژو هم کم بدبیاری نداشت. آن از مچ 
دستش که مصدوم شده بود و آن هم از 
سرماخوردگی که کارش را سخت کرده 
بود. اما او مدال می خواست و دیگر قرار 
نبود هیچ مانعی سدش شود. به قول 
خودش خواست و توانست. درست مثل 
وقتی که اولین مدال دوچرخه سواری 
کوهستان قهرمانی آسیا را گرفت. این 
بار با مدال برنزش در بازی های آسیایی، 
برگ دیگری به تاریخ دوچرخه سواری 
ایران اضافه کرد. هر چند دلش پیش 
مدال طا بود اما خوشحال است که به 
چنگش آورد. ولی این مدال، همه ماجرا 
برای فرانک پرتوآذر نیست، دختری که 
می خواهد با کسب سهمیه المپیک، آن 

را از رؤیا بودن درآورد.
  بالاخره اتفاقی که منتظرش بودی افتاد. با 
تجربه تلخی که از دوره قبل داشتی، شب 
قبل از مسابقه را چطور سر کردی؟ استرس 

تکرار اتفاق جاکارتا را نداشتی؟
خدا را شکر با اتفاق خوب و مدال برنزم 
خاطره تلخ دوره قبل را از ذهن همه پاک 
کردم و خوشحالم که این اتفاق تاریخی را 
رقم زدم. همیشه شب مسابقه، هیجان 
و استرس خاص خودش را دارد؛ اما 
هانگژو اولین مسابقه ای نبود که من در 
آن رکاب می زدم. برنامه و همه تاشم 
این بود که اصاً به اتفاق بد احتمالی 
مثل جاکارتا فکر نکنم. همه فکر و ذکرم 
روی مدال بود. البته دو هفته قبل مچ 
دستم شدید آسیب دید و سرماخوردگی 
پیدا کردم که سینوس هایم عفونت کرد 
و همین مسأله روی ریکاوری و آمادگی ام 
تأثیر منفی گذاشته بود اما با نتیجه ای 
که گرفتم، فعل خواستن و توانستن را 
با رسم شکل صرف کردم. حتی من 
مجبور شدم یک روز از تمرینم را کنسل 
کنم تا استراحت کنم تا با شرایط بهتر 
در مسابقه رکاب بزنم. در تمرین قبل از 
مسابقه زمین خوردم و زانویم آسیب 
دید هرچند خیلی جدی نبود. این 

مدال برایم خیلی مهم بود و هیچ چیزی 
نمی توانست مانع تصاحبش شود. 
هیچ اتفاقی نمی توانست من را از این 
قضیه جدا کند، چرا که می خواستم از 
بازی ها با دست پر برگردم. البته اتفاقات 
صد درصد روی رنگ مدالم تأثیر گذاشت 
اما خیلی خوشحالم که پتانسیل خودم 

را به رخ همه کشیدم.
 چطور با مصدومیت و بیماری کنار 

آمدی و اجازه ندادی روی عملکردت 
تأثیر بگذارد؟

فرضیه ها زیاد بود که می توانم شرایط 
و شانس مدالم در جاکارتا را اینجا هم 
تکرار کنم. بویژه با بدشانسی که در 
قهرمانی آسیا آوردم و دو مدال را آنجا از 
دست دادم. شاید خیلی ها شک داشتند 
که من مدال بگیرم. اما ایمان داشتم که 
می توانم و من مدال طا را می خواستم. 
بازی های آسیایی جاکارتا را فراموش 
کردم و تمرکزم را برای هانگژو گذاشتم 
تا روی سکو بروم و نشان دهم دوچرخه 
سواری زنان می تواند مدال بگیرد و ارزش 
خودم را نشان دادم و تاریخ سازی را رقم 
زدم. همان طور که در قهرمانی آسیا 
اولین مدال تاریخ دوچرخه سواری زنان 
ایران را گرفتم و این مدال به خیلی از زنان 
انگیزه داد تا در قهرمانی آسیا و میادین 
دیگر به مدال فکر کنند. شک ندارم کار 
من الهام بخش می شود و مایه افتخارم 
است که در دوره های بعد رکابزنان 
بیشتری برای مدال طا و نقره بازی ها 
تاش می کنند. من رؤیای مدال آوری 
زنان در بازی های آسیایی را دست یافتنی 

کردم و نشان دادم ما می توانیم.
 تو برای این مدال ۵ سال سخت 

داشتی، در این روزها با خودت فکر 
می کردی که اگر زنجیر دوچرخه ات 

پاره نمی شد حالا مدال داشتی یا اگر 
فان اتفاق می افتاد من حالا مدال 

دوم را باید می گرفتم؟
من این ۵ سال خیلی سختی کشیدم و 
تاش کردم. از جیبم هزینه زیادی کردم 
تا سطح و عملکردم را بالا نگه دارم و 
بتوانم در بازی ها حاضر شوم و مدال 
بگیرم. هر چه بگویم، کم گفته ام. آن هم 
در رشته دوچرخه سواری که تجهیزات 

محور و خیلی گران است.

 تو با مدال تاریخی که گرفتی روی 
همه حدس و گمان ها و شک و 

تردیدها خط قرمز کشیدی. بیشتر 
بابت این خوشحالی یا اینکه 
توانمندی ات را ثابت کردی؟

فکر می کنم فرانک پرتو آذر نشان داده با 
سختکوشی و تاش، قابل اعتماد است؛ 
البته به شرط حمایت می تواند اتفاقات 
قشنگی را رقم بزند. من سعی کرده ام 
پتانسیل و توانمندی زنان در دوچرخه 
سواری را نشان دهم. فکر می کنم روی 

کاغذ همه جوره ثابت کرده ام.
  با این مدال به سهمیه المپیک هم 

امیدوارتر شدی؟
همان طور که بعد از بازی های آسیایی 
جاکارتا با فراموشی اتفاقات تلخ، همه 
تمرکزم را روی بازی های آسیایی هانگژو 
گذاشتم تا مدال بگیرم و از بزرگترین 
اهدافم بود تا این مدال را به کلکسیون 
مدال هایم اضافه کنم. بعد از المپیک 
توکیو برنامه ام تا به امروز تاش برای 
گرفتن سهمیه المپیک ۲۰۲4 پاریس 
بوده است تا افتخار حضور در این 
رویداد بزرگ را داشته باشم. البته من 
برای تصاحب سهمیه باید در قهرمانی 

آسیا شرکت کنم.
  تو قبل از بازی ها نگران بودی که مربی ات 
نباشد، وجود مربی چقدر کمک حالت 

بود؟
خیلی از مواردی که به موفقیت من در 
بازی های آسیایی کمک کرد، با بررسی 
پروفایل مسیر مسابقه و اطاعاتی 
که از مسیر داشتیم ترجیح دادیم 
چرخ مناسب مسیر استفاده کنم که 
بخشی از هزینه را فدراسیون تقبل کرد 
و خبر دار شدم قرار است این چرخ 
برای خودم بماند. این انتخاب خیلی 

خوبی بود برای رکابزنی با آن؛ چرا 
که روی نتیجه من تأثیر خیلی 
زیادی داشت. با آنالیزی که با 
مربی ام داشتم و تعیین استراتژی 
شرکت در مسابقه برای اینکه چه 
ریتمی داشته باشم، بدون شک 

حضور مربی ام در موفقیت 
من نقش خیلی زیادی 

داشت.
 

 پاداش مدال برنز برای خرید یک 
دوچرخه جدید یا تأمین تجهیزات 

کافی است؟
من از مقدار پاداش مدال برنز خبر ندارم. 
اما می دانم پاداش مدال طا شاید سه 
برابر هزینه ای باشد که من کمتر از چهار 
سال قبل برای تجهیزات و سفرهایم 

بابت مسابقات در اروپا انجام داده ام.
  فرانک بعد از مدال بازی های 

آسیایی چه برنامه ای دارد؟
قهرمانی آسیا یک ماه دیگر در هند 
برگزار می شود و من فرصت کمی دارم . 
امیدوارم با شرایط خوب، بدون دغدغه و 
فشار آماده شوم و بتوانم با درخشش در 
هند نشان دهم دیگر سهمیه المپیک 

هم برای رکابزنان رؤیا نیست.
   مدال برنز تو بعد از سه مدال 

دختران کاروان، نشان داد دختران 
می توانند کارهای بزرگی انجام دهند.

برای من افتخار است کنار دختران 
قهرمان مدال آور دیگر رشته ها با 
مدال های مان پرچم ایران را در هانگژو 
بالا بردیم و نشان دادیم قطعاً با حمایت 
می توانیم نتیجه بگیریم و مدال آوری 

اتفاق می افتد.
حرفی مانده؟

فکر می کنم هر کسی که روی سکوی 
بازی ها می ایستد، می داند مدال گرفتن 
در بازی های آسیایی چقدر سخت است 
و سخت تر از آن اولین مدالی است که تا 
به حال گرفته نشده. از باشگاهی که دو 
سالی است با آن قرارداد دارم، مربی ام و 
کادر فنی فدراسیون که تأثیر مثبت روی 

نتیجه ام داشتند تشکر می کنم.
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سعید آقایی
 هانگژو

دوچرخه ای که برای 
پرتوآذر شد

محمود وفایی مدیر 
تیم های ملی دوچرخه 
سواری که مربی لبیب 
در بازی های آسیایی 
است، خبر هدیه دوچرخه 
خریداری شده به فرانک 
پرتوآذر را می دهد. او 
می گوید: »فرانک حقش 
را از این بازی ها گرفت و 
چندین سال تلاش کرد. او 
در جاکارتا با نقص فنی و 
بدشانسی مدال را از دست 
داد اما اینجا همه چیز برقرار 
بود و خوشبختانه مدال 
گرفت. این اتفاق خیلی 
خوبی بود که باید به فال 
نیک گرفت. امیدواریم 
شروع خوبی برای دوچرخه 
سواری زنان باشد. چرا که 
دید بقیه را تغییر می دهد. 
پرتوآذر کار خیلی سختی 
داشت با گرمای هوا و 
سختی مسیر. اما او تکنیک 
دقیق اجرا کرد و مربی اش 
هم با آنالیز خوب باعث شد 
تا فرانک مدال بگیرد.
فدراسیون دوچرخه مدنظر 
فرانک را خرید و خودش 
هم به هانگژو آورد و به 
احتمال زیاد به او هدیه 
می شود تا بخش کوچکی از 
زحماتش جبران شود.«

صید مدال از کوره آتش

عذاب جذاب در جوار دنیای وحش

»همیشه زیباترین ها خطرناک ترند!« 
این جمله عجیب چارلز بوکوفسکی 
شاعر و داستان نویس آمریکایی متولد 
لمان اشاره به حقیقتی دارد که در  آ
زندگی جاریست. اینکه هیچ زیبایی 
ارزان و بدون ریسک نیست و به 
دست نمی آید. آنچه مصداق عینی 
آن را می توان در رقابت های دوچرخه 
سواری کوهستان زنان بازی های آسیایی 
به عینه لمس کرد. مسابقاتی که تایم 
آغاز آن 1۰ صبح به وقت محلی در 
کوهستان های اطراف هانگژو بود اما 
وقتی قرار بر این شد تا ساعت 6 بامداد 
و در گرگ و میش هانگژو به سمت محل 
برگزاری مسابقه حرکت کنیم، می شد 
دریافت که چه مسیر طول و درازی در 

پیش است!
نندگی بدون وقفه در  3 ساعت را
جاده های کوهستانی و پرپیچ و خم 
هانگژو به سمت جنوب چین یک سفر 
رؤیایی به نظر می رسید. جنگل های 
سرسبز و مه گرفته و درخت های سر 
به فلک کشیده به اندازه ای روی جاده 
سایه انداخته بودند که جاده از شر 
تیغ آفتاب سوزان درامان مانده بود و 
جزیره های کوچک و بزرگ سبزرنگ در 
دل آب خودنمایی می کرد و تصویر کارت 
پستالی را پیش روی ما قرارداده بود.

یی  یبا ز و  بیت  ا جذ همه  ین  ا ما  ا
محسورکننده بعد از رسیدن به محل 
برگزاری مسابقه بدل به عذابی الیم 
شد. درست همانند یک مار زیبا و 
خوش و خط و خال که همه حیوانات 
را سمت خود جذب می کند و در نهایت 
آنها را شکار می کند، چینی ها در یک 
اقدام جذاب و جالب یک استادیوم 
تازه تأسیس چند منظوره در دل جنگل 
احداث کرده اند تا میزبان مسابقات 
دوچرخه سواری و ترای اتلون بازی های 
آسیایی باشد. یک استادیوم زیبا در جوار 

یک پارک آبی زیباتر و هیجان انگیزتر و 
مدرن به نام دنیای وحش.

مسابقات دوچرخه سواری کوهستان 
نخستین مسابقه ای بود که در این مکان 
و در جنگل های انبوه اطراف استادیوم 
برگزار شد. چینی ها مسیر مسابقه را 
دقیقاً منطبق با سلیقه و شرایط خود 
طراحی کرده بودند اما تیغ آفتاب سوزان 
و هوای دم کرده و شرجی و دمای بالا 
که حتی نفس کشیدن را نیز دشوار 
ساخته بود، سبب شده بود تا یک 
رقابت به غایت سخت و نفسگیر پیش 
روی همه حتی تماشاگران و رسانه ها 
باشد. دشواری مسابقه و شرایط جوی به 
اندازه ای بد بود که ۲ رکابزن در پایان دور 
اول و دوم از ژاپن و تایلند قادر به ادامه 
مسابقه نبودند و در کنار جاده از حال 
رفتند تا ثابت شود تحمل این شرایط 
برای ورزشکار حرفه ای نیز بسیار سخت 

و حتی غیرممکن است.
این مسابقه نابرابر در نهایت با قهرمانی 
قابل پیش بینی دو نماینده چینی به 
پایان رسید اما مهم ترین اتفاق در دل 
این جهنم آب و آتش، مدال تاریخی 
فرانک پرتوآذر بود. دختر رکابزن ایران 
که نام خود را با یک برنز الماس نشان به 
تاریخ سنجاق کرد. ستاره ای که ۵ سال 
پیش در همین ایام در مسابقات دوره 
قبلی در حالی که تا ثانیه های پایانی نفر 
دوم بود و مدال نقره اش قطعی به نظر 
می رسید، زنجیر پاره کرد و عقب افتاد تا 
در عین ناباوری مدال بازی های آسیایی 
را از دست بدهد اما ۵ سال بعد این 
بار در چین جبران مافات کرد و به یک 
رقابت هوشمندانه در شرایطی دشوار در 
حالی که حریف مدعی و باکیفیت قزاق او 
را دنبال می کرد، به مدال برنز بوسه زد 
تا نخستین مدال تاریخ دوچرخه سواری 
زنان به نام او ضرب شود. مدالی که همه 
عذاب های یک روز سخت را شست 
و برد؛ از شرجی و گرمای هوا گرفته تا 
مسیر طول و دراز و البته مصیبت های 

بازگشت!



 zگزارش یک

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان
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 zتحلیل

نکاتی از نمایش نیوکاسل که 

میزبان را به خاک و خون کشید

4 رکورد در یک بازی

نیوکاسل بی رحمانه میزبان خود 
شفیلدیونایتد را به خاک و خون 
کشید و با پیروزی ۸ بر صفر چهار 
رکورد بر جای گذاشت. تیم ادی 
هاو بعد از نخستین حضور در لیگ 
قهرمانان در ۲۰ سال گذشته که با 
تساوی بدون گل در میلان همراه 
بود، به یک برد درخشان رسید و با 
۹ امتیاز از ۶ بازی ابتدایی فصل در 

رده هشتم قرار گرفت.
 

بهترین برد خارج از خانه
کلاغ ها یک گل دیگر می خواستند 
تا به رکورد برد ۹ بر صفر لسترسیتی 
برابر ساوتهمپتون در سنت مری 
برسند اما همین برد هم بهترین 
پیروزی خارج از خانه نیوکاسل در 
تاریخ لیگ برتر است. تیم ادی 
هاو فصل قبل در زمین وستهام به 
برتری ۵ بر یک رسید تا با بهترین 
نتیجه بیرون از خانه خود برابر شود. 
نیوکاسل یک بار دیگر هم در سال 
۱۹۹۹ توانسته بود ۸ گل به یک تیم 
شفیلدی بزند اما آن بازی در خانه 
بود و مقابل دیگر تیم بزرگ این شهر 

یعنی شفیلدونزدی.
 

8 گلزن متفاوت
در این بازی برای نخستین بار در 
تاریخ لیگ برتر ۸ گلزن متفاوت 
وجود داشت. چلسی در سال ۲۰۱۲ 
توانسته بود با 7 گلزن استون ویلا 
را شکست دهد و فرناندو تورس، 
داوید لوییز، برانیسلاو ایوانوویچ، 
فرانک لمپارد، اسکار، ادن آزار و 
رامیرز )دو گل( برای این تیم گل زده 
بودند. منچستریونایتد هم در برد 
سال ۲۰۲۱ مقابل ساوتهمپتون در 
اولدترافورد 7 گلزن داشت: آرون وان 
بیساکا، مارکوس رشفورد، ادینسون 
کاوانی، آنتونی مارسیال، اسکات 
مک تأمینای، برونو فرناندز و دن 
جیمز. اما نیوکاسل با گلزنی شان 
لانگستاف، دن برن، اسون بوتمن، 
کالوم ویلسون، آنتونی گوردون، 
لمیرون، برونو گیمارش و  میگل آ
الکساندر ایساک به تنهایی رکورددار 
است. کایران تریپیر مدافع کناری 
تیم ملی انگلیس در این بازی سه 

پاس گل داد.
 

بزرگترین برد لیگ برتری هاو
مربی نیوکاسل حالا بهترین برد خود 
در لیگ برتر را به ثبت رسانده است. 
او البته قبلاً هم برد ۸ بر صفر به 
دست آورده وقتی بورنموث در سال 
۲۰۱۴ بیرمنگام سیتی را با این نتیجه 
شکست داد؛ در فصلی که در نهایت 
به صعود این تیم از چمپیونشیپ به 
لیگ برتر منجر شد. آن پیروزی هم 
درخشان ترین برد تاریخ دسته دوم 

فوتبال انگلیس بود.
 

بدترین شکست شفیلد
روی دیگر سکه بدترین شکست 
تاریخ باشگاه بزرگ شفیلدیونایتد 
در ۴۹۸۸ بازی در لیگ بود. این تیم 
برای اولین بار بعد از باخت ۱۰ بر ۳ 
مقابل میدلزبورو در سال ۱۹۳۳ در 
یک بازی ۸ گل خورده است. پل 
هکینگباتم، مربی شفیلدیونایتد 
بعد از این بازی گفت: »من چیزهایی 
در نیمه دوم دیدم که هرگز ندیده 
بودم. واقعاً بعضی چیزها غیرقابل 
قبول است. این بازی ها قرار نیست 
فصل ما را تعریف کند، امتیازات 
طول فصل عملکرد هر تیمی را 
زی  با ین  ا ما  ا مشخص می کند 
درس های سختی به ما داد و باید 
بعد از آن آرامش خود را حفظ کنیم.« 
شفیلد با یک امتیاز از ۶ بازی در قعر 

جدول لیگ برتر قرار دارد.

رودری

سه جلسه محروم می  شود

رودری ستاره منچسترسیتی برای گرفتن گردن مورگان گیبس وایت در 
یک لحظه جنون آمیز از بازی اخراج شد. داور، آنتونی تیلور به سرعت 
بازیکن اسپانیایی را اخراج کرد، در حالی که گیبس وایت نیز کارت زرد 
دریافت کرد. ماهیت این خطا و رفتار خشونت آمیز باعث می شود رودری 
حداقل سه بازی داخلی بعدی را از دست بدهد؛ به این معنی که برای 
دیدار بزرگ سیتی مقابل آرسنال در ماه اکتبر در دسترس نخواهد بود.

توماس توخل:

حریف را دست کم نمی گیریم

بایرن مونیخ پس از پیروزی پرگل برابر بوخوم به بازی ساده برابر پریسن 
مونستر در جام حذفی فوتبال آلمان رسیده است. تیم تحت هدایت 
توماس توخل را بسیاری از حالا در دور بعدی جام می بینند. توماس 
توخل درباره بازی امروز گفت: »ما حریف را دست کم نخواهیم گرفت و 
به طور جدی در حال آماده شدن هستیم. همان طور بازی می کنیم که 
بایرن می خواهد بازی کند. فرقی نمی کند طرف مقابل چه تیمی باشد.«

 ژاوی:

از باخت رئال لذت بردم!

بارسا پس از پیروزی باارزش برابر سلتا شاهد شکست رئال در دربی بود 
تا صدرنشینی اش حفظ شود. ژاوی که امشب تیمش به مصاف مایورکا 
می رود از باخت رئال بسیار خوشحال بود: »بله دربی را دیدم. بازی 
فوق العاده ای بود، به خصوص برای اتلتیکو. آنچلوتی اشتباه کرد یا نه را 
نمی دانم. رئال باخت و ما صدر را حفظ کردیم. به آن شکل برنده شدیم 

و من تمدید کردم. لذت بردم و دیگر از این بهتر نمی شد.«

برنامه

رئال مادرید و اتلتیکو مادرید در 
هفته ششم لالیگا مقابل هم قرار 
گرفتند و سفیدپوشان با باخت در 
واندا متروپولیتانو هم صدر را از دست 
دادند و هم به روند شکست ناپذیری 
خود در ورزشگاه اتلتیکو پایان دادند. 
لوارو موراتا و آنتوان  در این بازی آ
گریزمان نقش اصلی را ایفا کردند 
لبرولا روخاس فرد  و در کنار آنها آ
جنجالی این دیدار به حساب می آمد. 
بدون شک دربی مادرید همیشه 
از حساسیت بالایی برخوردار است 
اما جنجال برای داور خیلی زودتر از 
چیزی که فکر می کرد آغاز شد. تنها 
سه دقیقه بعد از شروع بازی خطای 
احتمالی هرموسو روی بلینگام گرفته 
نشد و همان توپ در برگشت وارد 

دروازه رئال مادرید شد.
این اولین مورد از سه شکایتی که بود 
که رئالی ها به قضاوت داور داشتند. 
شبکه رئال مادرید تی وی در این 
مورد گفت: »داوری آلبرولا روخاس 
وحشتناک بود. عملکرد تأسف بار 
او تأثیرگذار بود و روند بازی را تغییر 

داد.« البته کارشناس این شبکه 
منکر بد بودن تیم کارلو آنچلوتی 
ــد و  ــال مادری ــود که رئ نشد و معتقد ب
اتلتیکو باید با نتیجه ۲-۲ به رختکن 
 می رفتند و حتی اتلتیکو باید ۱۰ نفره 

می شد.
او ادامه داد: »وقتی داور بازی مشخص 
شد، می دانستیم چه اتفاقی قرار 
است رخ دهد. آنها بار دیگر در بازی 
رئال مادرید اشتباهات فاحشی را 
مرتکب شدند. یادمان باشد این داور 
یکی از افرادی است که از شرکت 
پسر انریکز نگریرا خدمات دریافت 
می کند. با وجود اینکه قاضی از فساد 
سیستمیک این شرکت صحبت کرده 
ــه همکاری  ــان ب اما این داوران همچن
با این شرکت ادامه می دهند. با این 
حال، هر اشتباه می تواند خشم روی 

خشم بیاورد.«
  

 خطای روی بلینگام
قبل از گل موراتا )0-1(

کارشناس شبکه رئال مادرید در 

مورد گل اول شاگردان سیمئونه 
گفت: »خجالت آور است، آن صحنه 
حتی بازبینی نشد. خطای قبل از گل 
کاملاً واضح بود. گل اول اتلتیکو باید 
مردود می شد. از اتاق VAR باید از 
داور می خواستند که صحنه را مورد 
بررسی قرار دهد. غیرقابل تحمل 
است که چنین سختگیری در مورد 
بلینگام مجاز باشد. آلبرولا در حد 
لالیگا نیست. همین است که هست. 
رئال مادرید باید با چنین افرادی سر 
ــد. این شرم آور است. هیچ  ــه بزن و کل
کس قرار نیست در مورد این موضوع 
در مطبوعات صحبت کند، همان طور 
که قبلاً فیلیپه مونتیرو اشتباه کرد و 
در نهایت لیگ را به اتلتیکو داد. واقعاً 
مایه شرمساری است. یک رسوایی 
بزرگ که سه اشتباه کاملاً در بازی 

تأثیرگذار بوده است.«
 

آفساید رودیگر و گل مردود 
کاماوینگا )2-2 نشدن بازی(

پس از خطایی که روی بلینگام گرفته 

نشد که باید به خاطر آن گل موراتا 
مردود می شد، صحنه مشکوک 
دیگری رخ داد که روی یک ارسال 
داور آفساید رودیگر را که نقشی روی 
توپ نداشت گرفت و باعث شد که 
گل کاماوینگا روی ضربه آلابا مردود 
اعلام شود و بازی به تساوی ۲-۲ 
کشیده نشود. رودیگر در آن صحنه 
هیچ تأثیری روی توپ نگذاشت و 
تداخلی در کار مدافعان ایجاد نکرد 
چطور ممکن است که این گل مردود 
شود؟ توپ به سمت او نرفت حتی 
هرموسو این بازیکن را گرفته بود. 
این صحنه دیگری است که کارشناس 
رئال مادرید تی وی به آن اعتراض 
دارد. او گفت: »اتلتیکو در آن دقایق 
مضطرب بود، اگر گل می شد، رئال 
مادرید می توانست به گل های بعدی 
نیز دست پیدا کند. اما یک اشتباه 
تأثیر گذار دیگر در بازی رخ داد. اگر 
این اتفاق برعکس بود همه رسانه ها 
در موردش صحبت می کردند و مثل 
دربی فصل قبل اتلتیکو فوراً بیانیه 
صادر می کرد اما برای رئال این 

اتفاقات رخ نمی دهد!«
کارشناس ادامه داد: »ابتدا داور باید 
توضیح دهد که این صحنه بر چه 
اساس آفساید گرفته شده، آن هم 
زمانی که رودیگر هیچ تأثیری روی 

توپ ندارد.«  

اخراج احتمالی خیمنز
شکایت سومی نیز وجود دارد. رئال 
مادرید تی وی همچنین به تکل 
خشن خیمنز روی رودریگو اشاره 
دارد. کارشناس برنامه در این مورد 
گفت: »اتلتیکو باید ۱۰ نفره می َشد. 
این یک تکل خشن از خیمنز است. 
یک صحنه آموزشی برای دریافت 
کارت قرمز می تواند باشد اما داور فقط 
کارت زرد داد. به یاد داشته باشیم 
که طبق قوانین نه تنها میزان شدت 
بلکه قصد زدن تکل خشن نیز اخراج 
دارد. خیمنز دیگر باید چه کار می کرد 
تا اخراج شود؟ این تکل می توانست 
کار رودیگر را به بیمارستان بکشاند. او 
آخرین مدافع در آن صحنه بود و همه 
می دانند که جریمه این خطا کارت 
قرمز است. متأسفانه باید اعلام کنم 
که VAR عمداً وارد نمی شود. مثل 
ــن نتیجه برسیم که  ــه ای ــد ب اینکه بای
فوتبال اسپانیا همین است، به همین 
اندازه حال به هم زن و رئال مادرید 

ــد.« ــد آن را تحمل کن بای
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2 بار گل  سون هئونگ مین 
زد و بوکایو ساکا که یک بار 

کریستین رومرو را مجبور 
گل  ن  شا د خو به  کرد 
بزند و بار دوم خودش از 
روی نقطه پنالتی دروازه 
میهمان را باز کرده بود، 
تنهام و  کام کرد. تا نا
آرسنال با ۱۴ امتیاز از 
ــه دلیل  ــازی و فقط ب 6 ب
تفاضل گل در رده های 
چهارم و پنجم لیگ 

برتر قرار دارند.
 

وضعیت 
نامشخص 
دروازه بانی

تصمیم میکل آرتتا برای 
اعتماد به داوید رایا در دربی شمال 
لندن حکایت از آن داشت که جایگاه 
آرون رمزدیل کاملاً به خطر افتاده و 
وقتی دروازه بان اسپانیایی به تمام 
د تا ضربه برنان  بدنش کش دا

جانسون را دفع کند، جای پایش 
را سفت کرد اما روی گل تساوی 
تاتنهام نقش داشت. او آرام است، 
بازی با پای خوبی دارد و در محوطه 
جریمه مسلط است اما گاهی در 

تصمیم گیری لنگ می زند.
 

کابوس اودوگیه
بعد  گیه  و د و ا ستینی  د
از بازی بوکایو ساکا را به 
شکل یک کابوس می دید. 
مدافع چپ ایتالیایی در نیمه 
اول ابتدا یک ضربه آزاد خطرناک 
داد، بعد به خاطر خطا کارت زرد 
گرفت و از آن به بعد کارش سخت تر 
شد. هر بار که ساکا پا به توپ می شد، 

هواداران منتظر خطا 
رت  کا و 

دوم اودوگیه بودند. 
با  ل  رسنا آ ل  و ا گل 

گیه  و د و ا چگی  ستپا د
برابر ساکا شکل گرفت که 

هرچه می خواست در این 

بازی انجام داد.
 سون فرصت طلب

ز نخستین  2۴ ساعت ا کمتر از 
ی  ا بر کین  ی  هر یک  هت تر
بایرن مونیخ گذشته بود که سون 

شاهکار خودش را انجام داد. او خیلی 
سریع و بعد از پنج دقیقه گل زد، 
خیلی در آفساید بود و گلش مردود 
ــه  ــرای آرسنال ب شد اما زنگ خطر ب
صدا در آمد. تاتنهام می توانست با 
پاس سون و ضربه جانسون حتی 
پیش بیفتد اما واکنش رایا اجازه 
نداد. مهاجم کره ای خودش دست 
به کار شد و تاتنهام یک امتیاز 

شیرین از امارات گرفت.
 

رایس ناامیدکننده
خرید ۱۰۵ میلیون پوندی آرسنال 
فقط ۴۵ دقیقه در زمین دوام آورد 
و بعد از یک بازی ناامیدکننده بیرون 
کشیده شد. به نظر می رسد هنوز از 
مصدومیت رنج می برد چون با پای 

بانداژ شده روی نیمکت نشست هر 
چند آرتتا گفت کمرش ناراحت بوده. 
مربی اسپانیایی در جریان بازی هم از 
عملکرد او راضی نبود. حتی جانشین 
رایس، ژرژینیو هم انتظارات را برآورده 
نکرد و روی 

گل 

تساوی 
ن  سو

بی خاصیت بود.
 

 مدیسون جادویی
وقتی از خریدهای تابستانی حرف 
می زنید، جیمز مدیسون را باید 
در صدر قرار دهید. هافبک سابق 
لسترسیتی در همه برنامه های 
تاتنهام دخیل بود و اینکه توانستند 
امارات را با امتیاز ترک کنند، به 
خاطر خدمات او بود. روی هر دو 
گل تاتنهام نقش داشت. حتی 
وقتی توپ ندارد با هم تیمی ها 
حرف می زند و نکاتی را به آنها 
گوشزد می کند. او ستون فقرات 
تیم آنگه پوستکواوغلو است و بدون 

جایگزین.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان

9

امیررضا همایون
خبرنگار

لیونل مسی

وضعیت نامشخص مصدومیت

بامداد دیروز اینترمیامی بدون لیونل مسی که به دلیل مشکل عضلانی غایب 
بود در اورلاندو برابر حریفش متوقف شد. جوردی آلبا و سرخیو بوسکتس نیز در 
این 2بازی غایب بودند. جراردو مارتینوی آرژانتینی، سرمربی اینتر میامی، پس از 
تساوی ۱-۱ تیمش در این بازی از MLS گفت که حضور لیونل مسی آرژانتینی در 
فینال جام آزاد آمریکا، چهارشنبه آینده مقابل هیوستون دینامو نیز در هاله ای از 
ابهام قرار دارد: »تعیین درصد برای حضور مسی در فینال بسیار دشوار است.«

جان تری

در راه عربستان  

به نظر می رسد جان تری به زودی مدیر ورزشی باشگاه الشباب عربستان سعودی 
شود. ملی پوش سابق انگلیس پس از ترک سمتش به عنوان دستیار سرمربی 
لسترسیتی، چندی پیش به استمفوردبریج بازگشت تا بخشی از دانش خود را به 
آکادمی چلسی منتقل کند و حالا آماده حضور در عربستان است. اگر چه قبلاً انتظار 
می رفت او به عنوان سرمربی جدید الشباب انتخاب شود ولی تری به زودی مدیر 
ورزشی باشگاه الشباب خواهد شد و روی سیاست های تیم نظارت خواهد داشت.

فدریکو گاتی

درگیری با مدیر باشگاه

فدریکو گاتی، مدافع یوونتوس، به حدی پس از شکست 2-۴ برابر ساسولو 
عصبانی بود که با مدیر این تیم درگیر شد. فدریکو گاتی در دقیقه پنجم 
وقت های تلف شده روی یک اشتباه دروازه خودی را باز کرد تا حساب کار 
2-۴ شود. زمانی که این بازیکن در حال رفتن به سوی تونل ورزشگاه بود، 
متئو فابریس به عنوان مدیر تیم به گاتی نزدیک شد تا صحبتی با او داشته 

باشد که با واکنش تند و ضربه ای که به دستش زد روبه رو شد.

 zفرمول یک

ردبول قهرمان تیمی 
فرمول یک فصل 2023

تاجگذاری اتریشی ها
رقابت های فرمول یک فصل 
2023 پس از یک هفته وقفه 
نی پیست  با به میز یکشنبه 
جذاب سوزوکا برگزار شد. این 
رقابت آخرین مرحله فرمول 
یک امسال در منطقه شرق قاره 
کهن بود. پس از اتفاقات عجیبی 
که در سنگاپور رخ داد و مکس 
فرشتاپن، راننده هلندی تیم 
ردبول اتریش موفق نشد نوار 
قهرمانی هایش را ادامه بدهد، 
این تیم با توپ پر به ژاپن سفر 

کرده بود.
ز  ا ری  بسیا ر  نتظا ا بق  مطا  
کارشناسان و اهالی اتومبیلرانی، 
مکس از همان تمرین اول شروع 
توفانی ای در سوزوکا داشت 
و موفق شد به عنوان نفر اول 
از خط پایان عبور کند. او در 
مسابقه یکشنبه نیز پس از دوری 
یک مرحله ای از سکوی نخست 
مهم ترین تورنمنت اتومبیلرانی 
جهان به آن بازگشت، اتفاقی که 
باعث می شود تیم ردبول با توجه 
به امتیازی که از این مسابقه 
کسب کرد قهرمانی تیمی خود در 
این فصل را مسجل کند و کارش 
در ادامه فصل را با آرامش خاطر 
بیشتری دنبال کند. سرجیو پرز 
مکزیکی، هم تیمی مکس در این 
مرحله در کمال ناباوری مسابقه 
را به علت اتفاقات رخ داده در 
پیست سوزوکا بدون رتبه به 
پایان رساند، اتفاقی که در روز 
قهرمانی شوک بزرگی را به تیم 

ردبول وارد کرد.
با این وجود ردبول اتریش با 
اختاف بسیار نسبت به دیگر 
تیم ها در صدر جدول رده بندی 
تیمی قرار دارد. تیم اتریشی در 
مجموع تا به اینجای فصل موفق 
به کسب 623 امتیاز شده و 
با تیم مرسدس اختافی 300 

امتیازی دارد.
 

پله پله تا قهرمانی؟
نگلیسی  ا ن  همیلتو ئیس  لو
در این فصل یکی از بدترین 
عملکردهایش در چند فصل اخیر 
فرمول یک را به نمایش گذاشت 
و سومین قهرمانی متوالی را هم 
مکس فرشتاپن تقدیم کرد. او 
در مسابقه ژاپن به مقام پنجم 
رسید؛ عنوانی که یکی از بهترین 
ین  عملکرد های لوئیس در ا
فصل محسوب می شود. جالب 
اینکه هرچه به انتهای فصل 
2023 نزدیک تر می شویم موتور 
همیلتون با قدرت بیشتری کار 
می کند. اتفاقی که شاید اگر 
ادامه دار باشد، گرندپری ابوظبی 
که آخرین مسابقه فصل است و 
اواخر ماه نوامبر برگزار می شود، 
با قهرمانی مرد انگلیسی به پایان 
برسد. اگرچه قهرمانی ردبول 
قطعی شده است اما نمی توان 
از جدال جذاب مکس و لوئیس 
دست برداشت. آنچه که باعث 
می شود با وجود مشخص شدن 
سکوهای نهایی پیش از گرندپری 
آخر تماشاگران پای تلویزیون ها 
بمانند و این رقابت ها را تماشا 
حله  مر همین  هجد  . کنند
رقابت های فرمول یک 2023 
به مانند دو سال گذشته روز 
نی  16 مهر به میزبا یکشنبه 
دوحه قطر و پیست هیجان انگیز 

لوسیل برگزار می شود.

استون ویا با سه امتیاز از استمفوردبریج 
برگشت و با تک گل دقیقه ۷3 اولی واتکینز 
چلسی را شکست داد که از دقیقه ۵۸ با 
اخراج مالو گاتسو یک بازیکن کمتر داشت. 
این نتیجه در نگاه اول عجیب به نظر 
می رسد اما با در نظر گرفتن عوامل مختلف 

چندان هم اینطور نیست.
 

خبری از پیشرفت نیست
فصل قبل برای چلسی وحشتناک بود 
اما حالا که فوتبال اروپایی ندارند انتظار 
می رفت پیشرفت قابل توجهی داشته 
باشند و در بالای جدول با رقبا روبه رو 
شوند؛ با توجه به خریدهایی که کرده اند و 
موریسیو پوچتینو را آورده اند اما تا اینجا که 
بدتر شده اند. این تیم با ۵ امتیاز از 6 بازی 
در رده چهاردهم لیگ برتر قرار دارد. تنها 
بردشان در این فصل مقابل تیم تازه صعود 
کرده لوتون تاون بوده و پیروزی نزدیک 
دیگری مقابل تیم دسته چهارمی ویمبلدون 

در جام اتحادیه به دست آورده اند.
بعد از هر بازی، مربی آرژانتینی به تمجید 
از تیمش می پردازد و تاش می کند نتیجه 
را بی اهمیت جلوه دهد. او به حمایت 
مدیریت باشگاه از خود اشاره می کند اما 
دیر یا زود واقعیت تلخ جدول لیگ برتر 
گریبان او را می گیرد. بعضی جاها درست 
می گوید. حتی در این بازی تیمش چندان 
بد نبود، موقعیت های خوبی ایجاد کردند 
که با درخشش امیلیانو مارتینس، دروازه بان 
تیم قهرمان جهان، آرژانتین در موقعیت های 
تک به تک مقابل رحیم استرلینگ و 

نیکاس جانسون به جایی نرسید.
اما همان طور که بارها گفته شده چلسی 
یک گلزن تمام عیار ندارد با آنکه خرج 
زیادی برای رفع این نقص کرده اند. قطعاً 
جایی برای روملو لوکاکو در این تیم نیست 
که بعد از یک فصل قرضی در اینتر به رم 
فرستاده شده. شاید بازگشت آرماندو بروخا 
از مصدومیت طولانی اوضاع را عوض کند 
اما اگر این اتفاق نیفتد در ژانویه باید به 
دنبال یک خرید خوب باشند. هواداران 
امیدوارند تا آن موقع اوضاع بدتر نشود.

 

شرایط خوب ویلا
شرایط ویا خوب است و این تیم بعد از 
باخت سنگین روز اول مقابل نیوکاسل 

خودش را جمع و جور کرده به شکلی که 
با پیروزی مقابل اورتون، برنلی، کریستال 
پالاس و حالا چلسی با 12 امتیاز در رده 
ششم قرار دارد؛ تیم اونای امری در زمین 
لیورپول هم باخت. مربی اسپانیایی تیم 
خوبی ساخته که بدون امثال فیلیپه کوتینیو، 
امیلیانو بوئندیا و تایرون مینگز می تواند در 
لندن چلسی را شکست دهد. واتکینز از سه 
سال قبل که آمده هر فصل بهترین گلزن 
تیم بوده و در این فصل هم کارش را شروع 
کرده اما گل ها از همه جای تیم می رسند، 
هیچ کس بیشتر از دو گل نزده اما پنج 

بازیکن دوگله دارند.
 

کارت قرمز
کارت قرمز گاتسو نقطه عطف بازی بود، 
تا آن موقع چلسی بهتر بود اما با اخراج 
مدافع راست 20 ساله فرانسوی به خاطر 
خطای بدش روی بازیکن هموطن رقیب، 
لوکاس دینیه ورق برگشت. داور ابتدا به 
کارت زرد قناعت کرد اما با بازبینی صحنه 
تصمیمش را ارتقا داد. ریس جیمز کاپیتان 
چلسی همچنان مصدوم است و باید دید 
پوچتینو برای بازی بعدی چه کسی را در 

دفاع راست قرار می دهد.
چلسی چهارشنبه در جام اتحادیه با تیم 
ترسناک این روزها، برایتون روبه رو می شود.

سه شنبه   4 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7405   

اونای امری قاتل چلسی

 لبه تیغپوچتینو روی
 zگزارش

فرخ حسابی
روزنامه نگار

جذاب مثل تیم های شمال لندن؛ دو غول در یک اقلیم!

ساکا در برابر سون
 zلیگ جزیره

محسن ذاکری
روزنامه نگار



در آینه10
فوتبال ایران

 اعلام آرای انضباطی 
لیگ یک

91 میلیون در حساب 
فدراسیون!

نضباطی فدراسیون  کمیته ا
فوتبال آرای انضباطی برخی 
از دیدارهای لیگ دسته اول 

فوتبال را اعام کرد.
دیدار تیم های فوتبال خیبر 
بک  باد و مس شهر با خرم آ
در مسابقات لیگ دسته اول 
فوتبال برگزار شد و از سوی 
تماشاگران تیم خیبر تخلفاتی 
مبنی بر انداختن لیزر به صورت 
بازیکن تیم مقابل رخ داد. این 
تیم به همین دلیل به پرداخت 
100 میلیون ریال جریمه نقدی 
محکوم شد. الیاس نکونام مربی 
تیم مس نیز به دلیل بدرفتاری 
در قبال مقام رسمی مسابقه به 
یک جلسه محرومیت و پرداخت 
100 میلیون ریال جریمه نقدی 

محکوم شد.
مسابقه تیم های خوشه طایی 
ساوه و سایپا که قرار بود روز 
19 شهریور ماه برگزار شود، به 
دلیل عدم حضور تیم خوشه 
طایی ساوه، انجام نشد. این 
تیم 3 بر صفر بازنده شده و باید 
510 میلیون ریال جریمه نقدی 
پرداخت کند. این رأی قابل 

تجدیدنظر است.
دیدار تیم های خلیج فارس 
ماهشهر و پارس جنوبی جم 
برگزار شد و از سوی محمدجواد 
خلیج  تیم  یکن  ز با سی  عبا
بر  مبنی  تی  تخلفا هشهر  ما
بدرفتاری در قبال مقام رسمی 
مسابقه رخ داد. وی به همین 
خاطر به دو جلسه از همراهی 
تیم خود و پرداخت 200 میلیون 
ریال جریمه نقدی محکوم شد.

 

ورود دادستان به اتفاقات 
بازی خوشه طلایی

مسمومیت با قهوه 
آب یا ماکارونی!

وحید کلهر سرمربی تیم خوشه 
طایی ساوه درباره شرایط 
عجیب تیمش مقابل خلیج 
فارس ماهشهر می گوید: »وقتی 
از هتل به سمت ورزشگاه رفتیم، 
تعدادی از اعضای تیم حالت 
تهوع داشتند که گفتیم شاید 
به خاطر وضعیت هواست. 
در رختکن حال 12 بازیکن 
خیلی بد شد و بازیکنی داشتیم 
که 10 بار استفراغ کرد. از این 
شرایط ترسیدیم و نفراتی که 
حال بدی داشتند، با آمبولانس 
به بیمارستان منتقل شدند. از 
نماینده فدراسیون خواهش و 
تمنا کردیم که مسابقه برگزار 
نشود. او با مسئولان سازمان 
لیگ تماس گرفت که آنها 
گفتند بازی تنها در صورتی به 
تعویق می افتد که تیم کمتر 
از هفت بازیکن داشته باشد. 
اعام شد که اگر بازی نکنیم، 
بازی 3 بر صفر به سود حریف 
می شود که در ادامه با 10 
بازیکن وارد زمین شدیم.« او 
با اشاره به بازگشت بازیکنانی 
که در بیمارستان بودند، این 
طور می گوید: »به غیرت برخی 
بازیکنان در بیمارستان برخورده 
بود و یکی از آنها وقتی دید 10 
نفره بازی می کنیم، دقیقه 40 
از بیمارستان آمد و بازی کرد! 
او برای بازی کردن، سُــرمُ را از 
دستش کند و فقط در زمین 
راه می رفت. به بازیکنانم در 
بیمارستان گفتم هر کسی 
ید  بیا ست،  ا بهتر  لش  حا
بازی کند. یک بازیکن دیگر 
از دقیقه 80 به ورزشگاه آمد 
که توانستیم یک بازیکن را 
تعویض کنیم. او هم در زمین 
راه می رفت. شاید مسمومیت 
ناشی از قهوه، آب معدنی یا 
ماکارونی بود. دادستان شهر 
مسجدسلیمان به این اتفاق 
ورود کرده و قرار است مسأله 

را بررسی کند.«

 zلیگ یک 

باشگاه استقلال خوزستان:

کل بودجه ما برابر قرارداد بیرانوند است

جمال پور مدیرعامل سابق استقلال خوزستان درباره بودجه در نظر گرفته 
شده برای این تیم می گوید: »همان طور که می دانید اختلاف عقد قرارداد 
فوتبالیست ها در کشور ما زمین تا آسمان است و خیلی جالب است که کل 
بودجه استقلال خوزستان برابر با مبلغ قرارداد علیرضا بیرانوند در پرسپولیس 
است. استقلال خوزستان با ۹۰ میلیارد تومان این فصل بسته می شود و بعد 

بروید بودجه تیم های استقلال، پرسپولیس و تیم های اصفهانی را ببینید.«

مصطفی اکرامی:

تعطیلی لیگ تأثیر منفی می گذارد

مصطفی اکرامی مدافع پیشین تراکتور در خصوص تعطیلی لیگ برتر 
می گوید: »این وقفه ها هم از لحاظ روحی و هم از نظر جسمی روی 
بازیکنان تأثیر منفی می گذارد و کار را برای مربیان بسیار دشوار 
می کند. با تعطیلی لیگ مخالف هستم. اما تراکتور برای هماهنگی 
بیشتر به زمان نیاز داشت و معتقدم تعطیلی قبلی به نفع این 

تیم شد.«

محمدرضا سلیمانی:

باید هت تریک می کردم

محمدرضا سلیمانی بازیکن ملوان درباره پیروزی تیمش مقابل پیکان 
می گوید: »خدا را شکر تیم خوبی داریم و همه برای به دست آوردن 
بهترین نتیجه تلاش می کنیم. حضور پرشور تماشاگران تأثیر زیادی در 
به دست آوردن این برد ها داشت. مثل سال های گذشته تمام تلاشم را 
می کنم که جواب اعتماد کادر فنی را به بهترین شکل ممکن بدهم. اگر 

موقعیت هایم به گل تبدیل می شد، هت تریک کرده بودم.«
 

 zنقل قول

محمدجواد محمدی زننده گل اول 
تیمش مقابل استقال خوزستان 
بود تا بدین ترتیب ذوب آهن بتواند 
2 بر 1 از این جدال بیرون بیاید.« 
بازی سختی بود؛ هم تیم استقال 
خوزستان خوب بود و هم آنجا واقعاً 

گرم بود. 
عاوه بر اینکه بازی خارج از خانه 
داشتیم خدا را شکر توانستیم با 
درایت کادرفنی و تاش بازیکنان 
یک پیروزی دلچسب از آن خود 
کنیم. خدا را شکر توانستم اولین 
گل فصلم را برای ذوب آهن به ثمر 

برسانم. درواقع ما چندین جلسه 
برای به ثمر رساندن این گل تمرین 

کردیم.
 آقای ربیعی بشدت در تمرینات 
اصرار بر ارسال از جناحین داشت و 
تأکید بر این داشت که حتماً با این 
نوع بازی به گل می رسیم و خدا را 
شکر به همان روشی که کادر فنی 
تأکید داشت به گل رسیدیم. عاوه 
بر اینکه شایان هم یک سانتر عالی 
انجام داد و توانستم با ضربه سر 

خوبم گل بزنم.«
 او درباره شادی گلش می گوید: 

»شادی بعد از گلم عامت تفنگ دار 
است که به خاطر خواهرزاده ام این 
کار را انجام می دهم.« محمدی 
با اشاره به عملکردش اینطور 
می گوید: »مقابل ملوان پاس گل 
سه امتیازی دادم و خدا را شکر 
امسال کنار این بچه ها بشدت 
دارم لذت می برم. عاوه بر این 
قای ربیعی و کادر فنی  در کنار آ
دوست داشتنی اش خیلی چیزها 
دارم یاد می گیرم و قطعاً به آینده 
فوتبالی ام بشدت کمک می کند.«

 محمدی هم تعطیلی های لیگ را 

به ضرر تیم ها می داند. »امسال 
متأسفانه تعطیات خیلی زیاد است 
و این کار باعث شده تا تمام تیم های 
لیگ بشدت ضرر کنند و بازیکنان 
هم خیلی از لحاظ بدنی ضربه 
می بینند و مصدومیت ها بشدت 
بالا می رود و کیفیت بازیکنان پایین 

می آید. 
امیدوارم که مسئولان بهترین 
انتخاب را داشته باشند تا این 
فصل زیبا و لذت بخشی برای همه 
تیم ها و همچنین برای هواداران 

عزیز باشد.«

دومین باخت تان را تجربه کردی 
و این دفعه مقابل تیم سابقت.

ای کاش بازی را دیده بودید، ما در 
30 دقیقه اول در آن زمین نامناسب 
فوتبال بسیار خوبی را ارائه دادیم 
و کاماً توپ و میدان در اختیارمان 
بود. اما برخاف جریان بازی و روی 
یک اشتباه دروازه مان باز شد. تیم 
ما هم به دلیل جوان بودنش وقتی 
یک گل از حریف دریافت می کند 
انگار 5-0 عقب است. همین موضوع 

خیلی اذیت مان می کند.
و در ادامه.

بعد از این گل تیم مان به هم ریخت 

ودر نیمه دوم تا شروع کردیم یکی 
از بازیکنان مان اخراج شد. من در 
انزلی بازی کردم و خیلی سخت 
می شود که از میزبان عقب باشید و 
به بازی برگردید. در ادامه تا بچه ها به 
خودشان بیایند گل دوم را هم دریافت 
کردیم. با اینکه ملوان از حمایت 
هوادارانش به خوبی بهره می برد اما 
اگراین اتفاقات نمی افتاد و پلن های 
کادرفنی به هم نمی ریخت شانس 
رسیدن به گل را به دست می آوردیم.
ملوان نسبت به فصل قبل چقدر 

تغییر داشته است؟
فصل قبل باشگاه پول نداشت 
قا مازیار مجبوربود با همان  و آ
داشته هایش به خصوص در نیم 
فصل اول ادامه دهد. اما امسال آنها 
خیلی تغییرات داشته اند و با این حال 

تا الان خوب نتیجه گرفته اند.
یکی از مربیان تان گفته که باید 

بازیکن بگیرید.
این مسائل در حوزه وظایفم نیست. 
اما انصافاً همه آنهایی که بازی های ما 
را دیده اند از عملکرد فنی مان راضی 
بودند. به طورمثال مقابل نساجی و 
صنعت نفت با اینکه پیش بودیم در 
دقایق پایانی گل خوردیم. در بازی با 
گل گهر اصاً به آنها فرصت ندادیم 

اما باختیم.
اما به بازی خوب امتیاز 

نمی دهند.
بله امتیاز نمی دهند و ما باید از 
گل های زده مان دفاع کنیم و سه 
امتیاز را بگیریم. اما به شخصه 
باتوجه به فوتبالی که ارائه می دهیم 
به آینده بسیار خوشبینم. به همین 

دلیل با انگیزه بیشتری در تمرینات 
حاضر می شوم.

با این شرایط تعطیلی لیگ باید 
اتفاق خوبی برای شما باشد.

من خودم دیر به تیم اضافه شدم 
و احساسم این است که برای 
هماهنگ شدن با تفکرات کادرفنی 
نیاز به زمان داریم. این وقفه ایجاد 
شده در لیگ هم می تواند به ما 
کمک کند. الان هم که بازی با 
پرسپولیس به تعویق افتاده و باید 
هرطور شده از تیم خوب استقال 

خوزستان امتیاز بگیریم.
البته بازی با تیمی که شرایط 
خوبی در جدول ندارد آسان 

نیست.
کاماً با شما موافقم. استقال 
خوزستان هم به هر دلیلی که من 

نمی دانم امتیازهای زیادی را از دست 
داده و قطعاً بازی با تیمی که یک 
امتیاز هم برای شان ارزشمند است 

کار بسیار سختی است.
قرارگرفتن در میان تیم های 

انتهای جدول بار روانی منفی 
برای تان ندارد؟

به هرحال هیچ تیمی دوست ندارد 
که در جمع تیم های پایین جدول 
باشد. هنوز پنج هفته از لیگ گذشته و 
بازی های زیادی باقی مانده است. به 
نظرم باید اول به هدف تیم نگاه کرد. 
یکی از اهداف باشگاه پیکان پرورش 
استعداد و جوانگرایی است. من 
شخصاً به اینکه پایین جدول هستیم 
فکر نمی کنم  بلکه معتقدم باید آن 
قدر خوب تمرین کنیم تا بهترین 
جایگاه را برای تیم به دست آوریم.

ایمان صادقی: باور کنید فوتبال باکیفیتی را ارائه می دهیم

وقتی یک گل می خوریم انگار 5-0 عقبیم

 zگفت و گو

واکنش گلزن ذوب به شادی گلش

محمدی: به خاطر خواهرزاده ام تفنگدار شدم

 هیچ تیمی دوست 
ندارد که در جمع 

تیم های پایین 
جدول باشد. هنوز 

پنج هفته از لیگ 
گذشته و بازی های 
زیادی باقی مانده 

است. به نظرم 
باید اول به هدف 

تیم نگاه کرد. 
یکی از اهداف 
باشگاه پیکان 

پرورش استعداد و 
جوانگرایی است. 
باید آن قدر خوب 

تمرین کنیم تا 
بهترین جایگاه را 

برای تیم به دست 
آوریم
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جعفر برزگر
خبر نگار

پنج بازی، سه گل زده، هفت گل خورده و فقط سه امتیاز. این عملکرد تیم پیکان و شاگردان رسول خطیبی است. آنها در آخرین بازی شان قبل از تعطیلی لیگ با دو گل مقابل ملوان در انزلی شکست خوردند. 
ایمان صادقی دروازه بان باتجربه تهرانی ها مدعی است که جوانی تیمش باعث شده تا آنها امتیازهای باارزشی را از دست دهند. به اعتقاد او تیم پیکان، فوتبال باکیفیت وخوبی را ارائه می دهد وبه همین دلیل 

نسبت به آینده نگاه بسیار امیدوارانه ای دارد.



11 در آینه لیگ
فوتبال ایران

 اعلام برنامه سپاهان
در وقفه لیگ برتر

 بازگشت کاوه 
به تمرینات

تمرینات تیم سپاهان پس از 
دیدار مقابل نیروی هوایی عراق، 
به مدت دو روز تعطیل و از روز 
پنجشنبه 30 شهریور با حضور 
بازیکنان تیم از سر گرفته شد. 
بازیکنان سپاهان طی روزهای 
گذشته تمرینات تاکتیکی و 
بدنسازی خود را طی می کنند و 
برنامه ریزی صورت گرفته برای 
حفظ آمادگی تیم تا پیش از 
دیدار با الاتحاد وجود دارد .بر 
اساس برنامه ریزی صورت گرفته 
قرار است سپاهان روز سه شنبه 
در دیداری تدارکاتی به مصاف 
تیم شمس آذر قزوین برود. این 
دیدار از ساعت 17 روز سه شنبه 
4 مهرماه در ورزشگاه فولادشهر 
و  د  می شو ر  برگزا ن  صفها ا
طلایی پوشان در این مسابقه در 
تلاش برای حفظ آمادگی پیش 
از مسابقه با الاتحاد عربستان 
هستند. بازیکنان مصدوم تیم 
در حال حاضر رو به بهبودی 
هستند و کاوه رضایی نیز به 
تمرینات سپاهان اضافه شده 
است. تلاش بر آن است که با 
آمادگی کامل به مصاف الاتحاد 
عربستان بروند و در این مسابقه 
نتیجه مطلوب را کسب کنند. 
باشگاه سپاهان از مسئولان 
باشگاه ذوب آهن که در راستای 
برگزاری این بازی تدارکاتی با 
نماینده ایران همکاری کردند 
و زمین محل برگزاری مسابقه 
را در اختیارشان قرار دادند، 

قدردانی کرد.

 بازی خیبر و داماش 
نیمه تمام ماند

 صورت داور 
زخمی شد

بازی تیم های خیبر و داماش 
گیلان در دقیقه 6 به خاطر 
عدم اعلام خطای پنالتی در 
روی  مشکوک  یک صحنه 
داماشی ها، با اعتراض شدید 
سیامک فراهانی، سرمربی و 
کادر فنی این تیم همراه بود 
ولی میثم حیدری، داور بازی 
اعتقادی به پنالتی نداشت. 
شروع مجدد بازی در همین 
صحنه با ارسال مهرداد قنبری 
از جناح چپ زمین به مقابل 
تیرک دوم همراه بود که در 
ادامه پاس حمید طاهرخانی 
را حسین شهابی با ضربه سر 
وارد دروازه کرد تا خیبر خیلی 
زود و در دقیقه 7 گل اول بازی را 
به ثمر رساند. کادر فنی داماش 
که پس از اعتراض همچنان در 
کنار زمین حضور داشتند، پس 
از باز شدن دروازه تیم شان 
وارد زمین شدند و با سرعت 
به سمت میثم حیدری رفتند 
و به این داور حمله کردند که 
موجب زخمی شدن صورت او 
شد. بازی پس از این صحنه و 
گل دقیقه 7 خیبری ها و حمله 
به داور مسابقه، متوقف شد 
و میثم حیدری و کمک های 
او تصمیم گرفتند به رختکن 
بروند و بعد از آن داور حاضر به 
بازگشت نشد و جدال دو تیم 

نیمه تمام ماند.

 zخبر

چادرملو یزد

برتری مقابل تیم زرینچه

در چهارچوب هفته چهارم لیگ دسته اول، آریو اسلامشهر میزبان 
چادرملو اردکان بود. آنها در نیمه اول با برتری 1-0 مقابل یزدی ها به 
رختکن رفتند. در نیمه دوم اخباری برای تغییر نتیجه در تیمش چند 
تغییر به وجود آورد و توانست طی چند دقیقه نتیجه را برگرداند. 
چادرملو با ابن نتیجه ده امتیازی شد و آریو اسلامشهر نیز هفت 

امتیازی باقی ماند.

مارینوس اوزونیدیس

نگران وضعیت کوشکی و فلاح

اگرچه سازمان لیگ به خاطر حضور چند بازیکن گل گهر در بازی های 
آسیایی هانگژو مسابقه هفته پنجم این تیم با صنعت نفت آبادان را 
به تعویق انداخت، اما مصدومیت دو ستاره نماینده سیرجان اتفاقی 
نیست که مورد رضایت اعضای باشگاه سیرجانی باشد. سرمربی یونانی 
گل گهر از اتفاق پیش آمده برای کوشکی و فلاح  ناراحت است و بی شک 
در مصاحبه های بعدی خود گلایه اش را بابت این موضوع ابراز می دارد.

الهلال عربستان

دست شان را رو نمی کنند

تیم فوتبال الهلال عربستان که روز سه شنبه هفته آینده در دومین 
مسابقه مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا باید به مصاف نساجی ایران 
برود و به تهران سفر کند، دیروز در جام پادشاهی به مصاف تیم دسته 
اولی الجبلین رفت.  11 نفر اصلی مقابل الجبلین دیده نمی شدند اما 
احتمالاً در دیدار آینده برابر الشباب و حتی نساجی ایران به کار گرفته 

می شوند.

اگر با کمی چشم پوشی نگاه کنیم 
با گذشت قریب به دو ماه از شروع 
بازی های لیگ برتر، بالاخره هفته پنجم 
این رقابت ها هم نصفه و نیمه برگزار 
شد و در آستانه برگزاری هفته ششم 
این رقابت ها هستیم که البته هنوز 
سازمان لیگ فوتبال تاریخی را برای این 
رقابت ها اعلام نکرده است! برگزاری این 
تعداد هفته از بازی ها در این مدت به 
خودی خود نشان می دهد که بازیکنان 
در لیگ برتر فوتبال کشورمان چندان 
تحت فشار نبوده و فرصت مناسبی 
برای ریکاوری برای بازی بعدی در اختیار 
دارند. حتی تعطیلی بین رقابت های 
فصل قبل و فصل فعلی هم به اندازه 

کافی برای تیم ها، بازیکنان و مربیان 
فرصت ایجاد می کند تا خودشان را برای 

بازی ها آماده کنند.
در طول همین هفته ها که از لیگ برتر 
سپری شده است، متأسفانه شاهد 
مصدومیت های بیش از اندازه بازیکنان 
مثلاً حرفه ای در لیگ حرفه ای کشورمان 
هستیم. استقلال بازیکنانی مثل آرمین 
سهرابیان، رضا میرزایی و ... را به خاطر 
مصدومیت در اختیار نداشته است. 
پرسپولیس علاوه بر مهدی ترابی و امیری 
که در بازی با النصر مصدوم شدند، دانیال 
اسماعیلی فر را نیز به خاطر مصدومیت 
از دست داده و گل محمدی همچنان 
نگران مصدومیت بازیکنانش و نداشتن 
آنها است. سرمربی تراکتور از تعداد 
مصدومان تیمش به شدت شکایت دارد 
و در طول چهار هفته گذشته بازیکنانی 
مثل محمد نادری، مرتضی منصوری، 

محسن سفید چقایی و محمد عباسی 
را به خاطر مصدومیت نداشته است. 
اوضاع گل گهرسیرجان به عنوان یک تیم 
مدعی در این فصل از دیگر تیم ها هم 
بدتر است تا جایی که سرمربی این تیم از 
مصدومیت بازیکنانش به شدت ناراحت 
و کلافه است. ذوب آهن خیلی زود آرش 
قادری را از دست داد. استقلال خوزستان 
عظیم گوگ و ... را به دلیل مصدومیت 
در اختیار نداشت، سپاهان دیگر مدعی 
این دوره از رقابت ها امید نورافکن، رضا 
شکاری، احسان پهلوان، کاوه رضایی، 
محمد کریمی و ... را با مصدومیت 
پیش می برد. علیرضا کوشکی به دلیل 
مصدومیت از ناحیه همسترینگ پای 
راست از همراهی تیمش محروم است، 
غلامرضا ثابت ایمانی هم مصدوم شده 
و تیمش را همراهی نمی کند. اینها 
تنها بخشی از مصدومیت های چند 

هفته اخیر برخی تیم ها بود و به مراتب 
لیگ چهار هفته ای کشورمان شاهد 
مصدومیت بازیکنان بوده است. به 
طور حتم بخش عمده ای از مصدومیت 
به نام خرابی زمین ورزشگاه ها نوشته 
می شود و بازیکنان و مربیان از بازی در 
زمین های خراب شاکی هستند. شاید 
بخشی از این موضوع قابل قبول باشد 
و نمی توان مدعی شد که همه چیز به 
خصوص زمین ورزشگاه ها برای داشتن 
لیگ حرفه ای مهیا است، اما به طور حتم 
اینها دلیل این مصدومیت های بی شمار 
بازیکنان نیست. باید قبول کرد که بخش 
بسیار زیادی از این مصدومیت به نحوه 
آماده سازی بازیکنان قبل و در حین 
بازی ها برمی گردد که بر عهده مربیان 
باشگاه ها می باشد؛ مربیانی که این روزها 
قراردادهای خوبی با باشگاه ها دارند و 
البته تعدادشان هم هر روز روی نیمکت 

تیم ها بیشتر می شود، اما حاصل کار نه 
تنها حرفه ای نیست بلکه در حد آماتور 
هم نیست. شاهد این ادعا را می توان در 
مصدومیت برخی بازیکنان  در رقابت های 
خارج از کشورمان دید. مهرداد عبدی 
در بازی نساجی مقابل بمبئی سیتی از 
ناحیه گونه آسیب می بیند هر چند این را 
می توان اتفاق دانست، اما نمی توان آماده 
نبودن بازیکن را هم نادیده گرفت. مهم تر 
از این، سامان فلاح بازیکن گل گهر در تیم 
امید در چهارچوب سومین بازی مرحله 
گروهی رقابت های بازی های آسیایی 
۲0۲3 هانگژو چین در برابر مغولستان 
مصدوم می شود و حتماً اینجا بهانه زمین 
وجود ندارد. در جریان بازی تیم های 
فوتبال ایران و بلغارستان، علیرضا بیرانوند 
در دقیقه ۲0 بازی، حین یک پرتاب بلند 
از ناحیه کشاله ران مصدوم شد و به 
دلیل مصدومیت از بازی خارج و نیازمند 
جانشین او شد، این را چطور باید توجیه 
کرد؟ این اتفاق برای رامین رضاییان در 
جریان بازی با بلغارستان نیز رخ داد، 
اینها هم بخشی از مصدومیت بازیکنان 
در میادین خارج از کشورمان است، 
پس این مصدومیت مختص زمین 
ورزشگاه های داخل نیست و بازیکنان از 
آمادگی جسمی خوبی برخوردار نیستند. 
جالب است که در بازی پرسپولیس و 
النصر در رقابت های آسیایی در ورزشگاه 
آزادی، همگان به بد بودن زمین اذعان 
داشته و دارند، اما آیا النصر در این زمین 
بازی نکرد؟ نه تنها النصر در همین 
زمین بازی کرد، بلکه نه مصدومی 
داشت و نه بازی بدی را ارائه کرد و با 
زدن دو گل در همین زمین توانست به 
کسب سه امتیاز به کشورش برگردد. اما 
پرسپولیسی ها نه تنها نتوانستند بازی 
خوبی را ارائه کنند، بلکه با مصدومیت 
مداوم بازیکنانش روبه رو شد. به نظر 
می رسد این مصدومیت ها لطمه بزرگی 
به لیگ برتر می زند، اما همه اینها دلیل 
ضعف لیگ برتر نیست و انتظار می رود با 
آماده سازی بهتر بازیکنان و رفتار حرفه ای 
آنها توسط مربیان بتوانیم لیگ برتری 

حرفه ای داشته باشیم.

مربیان و بازیکنان آماتور در زمین های غیرحرفه ای

مصدومیت، لطمه بزرگ به لیگ

 zگزارش

در طول همین 
هفته ها که از 

لیگ برتر سپری 
شده است، 

متأسفانه شاهد 
مصدومیت های 

بیش از اندازه 
بازیکنان مثلاً 

حرفه ای در لیگ 
حرفه ای کشورمان 
هستیم. استقلال 

بازیکنانی مثل 
آرمین سهرابیان، 

رضا میرزایی و ... را به 
خاطر مصدومیت در 
اختیار نداشته است

محمد خدابنده لو یکی از بازیکنان 
بزرگسال تیم امید در بازی های آسیایی 
هانگژو است که بازی های قابل قبولی 
به نمایش گذاشته و در ترکیب تیم 
عنایتی درخشیده. خدابنده لو در بازی 
مقابل مغولستان نقش جدیدی در 
ترکیب تیم امید ایفا کرد و به خوبی از 
پس آن برآمد. او در این دیدار بیشتر 
نزدیک به مدافعان ایران و در عقب 
زمین حضور داشت، توپ گیری از 
مدافعان و بازیسازی از عقب زمین 
وظیفه اصلی او در این مسابقه بود.

نقشی که خدابنده لو در تیم ملی ایفا 

 Deep کرد به اصطلاح روز فوتبال دنیا
Lying Playmaker است. حضور 

مستمر در بین مدافعین میانی و در 
جلوی خط دفاعی برای تعیین مدل 
بازیسازی تیمی و مشخص کردن 
سرعت بازی در عقب زمین از وظایف 
اصلی این پست است. بازیسازی از 
عقب زمین، توپ گیری از  مدافعین 
خودی، شکستن و رهایی از پرس 
حریف و خارج کردن توپ از یک 
سوم دفاعی از طریق بازیسازی از 
عقب زمین وظایفی بود که مقابل 
مغولستان به خدابنده لو محول شد. 

خدابنده لو در دیدارهای اخیر ایران 
تقریباً این نقش را با آزادی عمل 
بیشتر انجام می داد اما در این مسابقه 
متمرکزتر و با مسئولیت بیشتری به 

این کار پرداخت.
خدابنده لو تعداد دفعاتی که پشت 
محوطه جریمه مغولستان قرار گرفت 
کمتر از انگشتان یک دست بود، 
آن هم شاید روی ضربات کرنر و 
ایستگاهی. او در صحنه هایی که 
تیم مغولستان سعی بر ضدحمله 
داشت به خوبی فضاهای خالی خط 
دفاعی و نقاطی که آسیب پذیر بود را 

پوشش می داد. هافبک میانی مس 
رفسنجان در این پست به خوبی ایفای 
نقش کرد. بازیساز موفقی که چندین 
مرتبه تیم ملی را در شرایط ضدحمله 
قرار داد و همین مسأله باعث شد تا 
مدافعان تیم امید با خیال راحت تری 
در حملات به بازیکنان هجومی 
کمک کرده و جسارت بیشتری برای 
پا به توپ شدن داشته باشند. با 
همین روش نصیری و فلاح چندین 
مرتبه با حضور در فاز هجومی با 
وینگ بک های چپ و راست ایران 

کارهای ترکیبی انجام دادند.

هافبکی برای تمام سیستم ها

نقش ویژه خدابنده لو در چین

 zسوژه
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اکبر منتشلو
خبر نگار



 zخبر

مرتضی پورعلی گنجی

استارت برای مربیگری

از تعطیلی لیگ برتر استفاده کرد تا در کلاس های مربیگری حضور یابد. او 
برای کسب مدرک C آسیا که در چالوس برگزار شد، ثبت نام کرد تا به جمع 
مربیان فوتبال خود را اضافه کند. از آنجایی که بازیکنان ملی پوش دیگر در 
کلاس های D شرکت نمی کنند، به صورت خودکار مدرک D دریافت می کنند 
تا مستقیماً در کلاس C آسیا بنشینند. پورعلی گنجی نیز مستقیماً به این 
کلاس که به میزبانی هیأت فوتبال شهرستان چالوس برگزار می شد، رفت.

فرشاد فرجی

دفاع از شهاب

مدافع پرسپولیس در مصاحبه ای گفته: من می دانم چقدر طفلکی شهاب 
زاهدی را اذیت کردند اما این یک امر طبیعی در فوتبال است که شما 
پیراهن چهره های مشهور را بخواهید یادگاری بگیرید و نگه دارید. حالا از 
شانس بد شهاب زاهدی دوربین تلویزیونی روی او زوم کرده بود. شهاب 
خیلی در تمرینات و بازی ها زحمت می کشد که گل بزند و به تیم کمک کند. 
باید همه هواداران پرسپولیس کمک کنند او از زیر بار این فشار خارج شود.

گئورگی گولسیانی

در حسرت بازی آسیایی

در شرایطی که پیش بینی می شد گئورگی گولسیانی حداقل در بازی های 
لیگ قهرمانان به ترکیب اصلی پرسپولیس برسد اما یحیی در دیدار با النصر 
به زوج خط دفاعی خود دست نزد و گئو در حسرت بازی مقابل النصر ماند. 
گولسیانی در حالی حتی یک دقیقه مقابل النصر به میدان نرفت که شاید 
تجربه او می توانست بعد از 10 نفره شدن به سازمان دفاعی پرسپولیس 

کمک کند اما یحیی دوست نداشت تیمش را تدافعی کند.

از کمپ سرخ
پرسپولیس
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 دو مصدوم پرسپولیس 
به الدحیل می رسند؟

وضعیت مبهم 
دانیال و ترابی

جدا از میلاد سرلک که با دریافت 
کارت قرمز در دیدار با النصر بازی 
مقابل الدحیل را از دست داد، 
پرسپولیس سه بازیکن مصدوم 
دارد که ظاهراً یکی از آنها قطعاً به 
دیدار با حریف قطری نخواهد رسید. 
مهدی ترابی، دانیال اسماعیلی فر و 
وحید امیری بازیکنانی هستند که در 
بازی با النصر مصدوم شدند. کادر 
پزشکی برنامه ویژه ای برای این سه 
بازیکن در نظر گرفته تا آنها بتوانند 
مقابل الدحیل تیمشان را همراهی 
کنند چرا که سرخ پوشان برای اینکه 
بتوانند شانس صعود داشته باشند 
باید مقابل الدحیل امتیازات خود را 

جمع آوری کنند.
مهدی ترابی از ناحیه مچ پا مصدوم 
نیال اسماعیلی فر با  است و دا
مشکل همسترینگ دست و پنجه 
نرم می کند. این دو بازیکن درمان 
خود را طبق برنامه پیش بردند و 
قرار است همراه تیم به قطر بروند. 
گفتنی است دانیال یکشنبه شب با 
تیم تمرین کرد اما از زمان بازگشت 
ترابی خبری نیست. امیری اما از 
ناحیه همسترینگ مصدوم است 
و به احتمال فراوان تا چهار هفته 
دیگر قادر به همراهی سرخ پوشان 
نیست. با این حال این روزها کادر 
پزشکی مهم ترین یار یحیی مقابل 
الدحیل خواهند بود. گفته می شود 
امیری در هفته اول آبان ماه در 

دسترس خواهد بود.

 

 خبر امیدوارکننده 
برای پرسپولیس

الدحیل اخراجی داد 
و باخت

الدحیل یکشنبه شب در دیداری از 
هفته چهارم لیگ ستارگان میهمان 
الغرافه قطر بود. شاگردان هرنان 
کرسپو در دقیقه ۴۱ توسط محمد 
مونتاری به گل رسیدند تا نیمه 
نخست را با همین یک گل پیروز 
شوند. در نیمه دوم اما شاگردان 
پدرو مارتینز خیلی زود و در دقیقه 
۴۷ توسط یاسین براهیمی بازی را 
به تساوی کشاندند. روبن سمدو 
مدافع الدحیل در دقیقه ۶۵ کارت 
قرمز دریافت کرد تا کار برای تیمش 

سخت و سخت تر شود.
یوهان بولی در دقیقه ۷۶ گل دوم 
الغرافه را زد و معز علی در دقیقه 
۴+9۰ گل تساوی را زد تا الدحیل ۱۰ 
نفره از شکست بگریزد اما این پایان 
کار نبود و در دقیقه ۱۰+9۰ یاسین 
براهیمی گل سوم تیمش را زد تا سه 
امتیاز مهم به الغرافه برسد. الغرافه 
با این برد ۱۰ امتیازی شد و در رده دوم 
قرار گرفت و الدحیل با هفت امتیاز 

در رتبه چهارم باقی ماند.

 

نگاه الهلال و 
الدحیل به ورزشگاه 

شهید کاظمی 
عصر امروز پرسپولیس و نساجی در 
مسابقه ای تدارکاتی به مصاف هم 

خواهند رفت.
این مسابقه از ساعت ۱۷ در ورزشگاه 
شهید کاظمی که ظاهراً زمین چمن 
به مراتب مناسب تری نسبت به 
ورزشگاه آزادی دارد برگزار خواهد 
شد ضمن اینکه حتماً حواس کادر 
فنی هر دو تیم جمع خواهد بود تا به 
بازیکنان خود سفارش کنند مراقب 

ساق پای بازیکنان حریف باشند.
نساجی برای میزبانی از الهلال 
و  د  می شو ه  د ما آ ن  بستا عر
پرسپولیس برای تقابل با الدحیل 
در دوحه تدارک می بیند. به طور 
حتم اگر نمایندگان الهلال و الدحیل 
بتوانند از این بازی اطلاعاتی به 
دست آورند در آنالیز حریفان خود 
استفاده خواهند کرد و به همین 
خاطر احتمالاً اخبار دقیقی درباره 
اتفاقات این مسابقه و ترکیب دو تیم 
از رسانه رسمی باشگاه پرسپولیس 

منتشر نخواهد شد.

رأفت: چرا باید لیگ مان را برای بازی با آنگولا  
تعطیل کنیم

پرسپولیس بلد نیست 
دفاع کند

 زمین ورزشگاه آزادی را دیدید 
که صدای همه بازیکنان حتی 
بازیکنان تیم النصر عربستان 

را هم در آورده بود؟
واقعاً نمی دانم در این باره چه باید 
بگویم. آن از وضعیت ورزشگاه آن 
هم از وضعیت چمنش. گل بود 
به سبزه نیز آراسته شد. اصلاً 
آدم می ماند از کجای این داستان 
حرف بزند و از چه کسی و چگونه 
گلایه کند. چون ما حرف هایمان 
را زدیم اما روند بازسازی ورزشگاه 
آزادی کند است و اصلاً معلوم 
نیست با چه کیفیتی سکوها را 
می سازند و چقدر این زمین ها 
پاسخگوی نیاز هواداران فوتبال 
خواهد بود چون بالاخره ما باید 
در این زمین میزبان باشیم و برای 
جام ملت های آسیا آماده شویم. از 
سوی دیگر چند تیم مان هم باید 
در ورزشگاه آزادی میزبان تیم های 
عربستانی و بقیه تیم های بزرگ 
آسیا با کل ستاره های شان باشند 
به همین دلیل باید ورزشگاه 
آزادی را از هر جهت آماده کنیم. 
الان هم همه از کیفیت بد زمین 

چمن آزادی می نالند. 
نها چه  من خوب می فهمم آ
ر  د ل ها  سا ن  چو یند  می گو
ح  فتضا ا چمن  زمین  همین 
ورزشگاه آزادی بازی می کردیم 
و هیچ گلایه ای نمی کردیم. الان 
می گویند زمین چاله زیاد دارد من 
هم می گویم  ای کاش چاله داشت 
چون زمینی که بازی می کردیم 
واقعاً پای بز هم در آن می پیچید 
اما با این وجود باز هم بهترین 
نمایش ها را ارائه می دادیم. همه 
اینها را گفتم که بدانید ما چکار 

می کردیم و چگونه در زمین 
چمنی که خیلی بد بود بازی 

می کردیم.
از مراسم استقبال 

رونالدو هم 
برداشت های 

مختلفی شد. شما 
در این ارتباط چه 
برداشتی دارید؟

کریس رونالدو خیلی بزرگ است 
و به نظرم همه جای دنیا وقتی 
ستاره ها می روند از آنها استقبال 
باشکوهی انجام می شود. به 
همین دلیل اگر عده ای دنبال 
رونالدو می دوند تا از او عکس و 
امضا بگیرند هیچ اشکالی ندارد. 
به نظرم این عشق و علاقه آنها به 

یک ستاره بزرگ را نشان می دهد و 
اصلاً نباید از این استقبال برداشت 
بدی داشت. اصلاً خود من هم 
رونالدو را دوست دارم و باور کنید 
اگر مارادونای فقید در زمانی 
که بازی می کرد یا حتی بعد از 
فوتبالش به ایران می آمد من هم 
دنبالش می دویدم تا او را ببینم و به 
نوعی از نزدیک با او عکس بیندازم 
چون بالاخره مارادونا بازیکنی بود 
تکرار ناشدنی و همه مردم دنیا او 
را خیلی دوست داشته و دارند و 
همیشه یاد و خاطرش در ذهن و 
قلب مردم خصوصاً فوتبالدوستان 

جاویدان و ماندگار است.
در رابطه با باخت پرسپولیس 

مقابل النصر عربستان چه 
صحبتی دارید؟

آن بازی هر چه بود تمام شد و 
رفت به همین دلیل ما باید فکر 
بازی بعدی مان با الدحیل باشیم. 
ان شاءالله بچه ها طوری بازی کنند 

که در قطر خوب نتیجه بگیرند 
تا خیلی خوب روحیه 

بگیریم و برای مصاف با 
استقلال تاجیکستان 
که در خانه خواهد 
بود بهترین نتیجه و 

شرایط را برای خودمان رقم بزنیم. 
بازی مقابل النصر را باختیم اما 
قرار نیست با یک باخت خودمان 
را ببازیم و کارمان را تمام شده 

بدانیم.
 هنوز اول کار هستیم و باید خیلی 

قوی کارمان را پیش ببریم.
از آنجا که طرفدار فوتبال آلمان 
هستید، در رابطه با تغییرات در 

تیم ملی آلمان چه صحبتی دارید؟
هانسی فلیک چند بازی خوب 
نتیجه نگرفت و او را کنار گذاشتند 
و ناگلزمنی را آوردند که به نظرم در 
کارش موفق می شود چون او مربی 
سازنده و صاحب سبکی است به 
همین دلیل با قراردادی 9 ماهه تیم 
را به او سپردند تا تیم تحت رهبری 
ایشان را در یورو ببینیم که چه 
عملکردی خواهد داشت اما نکته 
مهم این است که آنقدر پشتوانه 
فوتبالشان قوی است که سریع بعد 
از اینکه یک مربی را کنار می گذارند 
بی  خو نشین  جا
ا  پید یش  ا بر
و  می کنند 
کاسه چه کنم 
چه کنم دست 

. ند نمی گیر

مجتبی محرمی یکی از خاص ترین بازیکنان تاریخ باشگاه پرسپولیس است و همیشه حرف های جالبی برای گفتن دارد. 
با مجتبی محرمی این بار در حالی صحبت کردیم که غرق در بازی تیم محبوبش بایرن مونیخ بود و از انتخاب مربی جدید 
تیم ملی آلمان ناگلزمن هم دفاع کرد. محرمی در رابطه با چمن ورزشگاه آزادی باز هم حرف های جالبی را بر زبان آورد و از 
بازی های زمان خودشان در این زمین صحبت می کرد که با وجود شرایط بدی که آن زمان هم چمن ورزشگاه آزادی داشت 

باز هم بازیکنان پرسپولیس بهترین نمایش را ارائه می دادند.

پایان رأفت مهاجم اسبق پرسپولیس از بی برنامگی مسئولان سازمان لیگ در برنامه ریزی مسابقات لیگ و 
محدودیتی که مسئولان فدراسیون برای تیم های فوتبال خصوصاً نمایندگان ایران در آسیا به عنوان سقف بودجه 

به وجودآورده اند به شدت گلایه دارد.

 

گویا در زادگاهتان به شدت 
درگیر بودید؟

بله متأسفانه در آستارا سیل شدیدی 
آمده بود و مردم را با مشکلات زیادی 
مواجه ساخته بود. مثلاً چند روزی 
بود که آب یکسری از مناطق قطع 
شده بود و مردم در مضیقه بودند. 
سیل شدید زندگی مردم را به هم زده 
بود. من هم بعد از ۱۰ روز حضور در 

آنجا تازه به تهران برگشتم.
چرا پرسپولیس در خانه اش 
مقابل النصر باخت بدی را 

متحمل شد؟
باخت پرسپولیس مقابل النصر چند 
دلیل مهم داشت. غیبت هوادار و 
زمین افتضاح از دلایل باخت بود که 
هر دو تیم مجبور بودند در آنجا بازی 
کنند و نداشتن مهاجم ششدانگ در 
کنار قرار نداشتن بیرانوند در شرایط 
خیلی خوب از جمله مواردی بود که 
اجازه نداد پرسپولیس موفق شود و 
ما بازی خوبی را از نماینده کشورمان 

. ببینیم
در رابطه با برنامه ریزی مسئولان 

سازمان لیگ چه نظری دارید؟
من نسبت به برنامه ریزی سازمان 
لیگ انتقاد دارم چون معتقدم 
سازمان لیگ باید بجنگد که شرایط 
تیم ها خصوصاً نماینده های ایران 
برای بازی با سایر تیم ها بهتر شود نه 
اینکه برای تیم هایی مانند سپاهان و 
پرسپولیس یا نساجی مشکل تراشی 
شود. به نظرم سازمان لیگ باید با 
فدراسیون و سایر سازمان ها بجنگد و 
دعوا کند که شرایط تیم ها بهتر شود 
نه اینکه تیم ها برای گرفتن بازیکن 
خوب در مضیقه باشند. از طرف 
دیگر من واقعاً نمی دانم چرا برای 
بازی های فیفادی و بقیه برنامه هایی 

که وجود دارد ما باید دائم درگیر 
باشیم و لیگ مان را قبل از بازی مقابل 
بلغارستان تا اطلاع ثانوی تعطیل 
کنیم. اصلاً این یعنی چه که چند 
تیم باید کلی برنامه ریزی و هزینه 
کنند اما هیچ حمایتی از آنها به عنوان 
نماینده های فوتبال ایران انجام 
نشود. مثلاً چرا نباید بازی پرسپولیس 
را در زمین خوب ورزشگاه امام رضا 
برگزار می کردند و هزاران اما و اگر 
در ذهنم وجود دارد که هیچ پاسخ 
قانع کننده ای برای آنها پیدا نمی کنم. 
من نمی فهمم چرا باید نماینده های 
ما طبق برنامه ریزی خیلی ناآماده در 
مسابقات لیگ قهرمانان آسیا شرکت 
کنند اما تیم های عربستانی با انجام 
بازی آن هم هر سه روز یک بار خیلی 
آماده در رقابت های آسیایی حضور 
پیدا کنند. بیست و سه دوره است 
که لیگ مان را برگزار می کنیم اما 
همه چیزمان را به خاطر تیم ملی آن 
هم برای بازی های تدارکاتی مانند 
آنگولا تعطیل کرده ایم که عملاً 
هیچ خروجی هم برای تیم ملی 
ما ندارد. واقعاً اگر قرار است لیگ 
پویایی داشته باشیم و باشگاه های 
ما بتوانند مقابل النصر و ستاره های 
آنها بایستند حتماً باید لیگ خوبی 
داشته باشیم که بازیکنانمان مقابل 
ستاره ها بایستند و نمایش خوبی را 

ارائه دهند.
قبول دارید که پرسپولیس در 

خط حمله یک بازیکن دارد 
اما به اندازه یک عدد دو رقمی 

هافبک و وینگر دارد؟
واقعاً به نکته خوبی اشاره کردید. 
برای خود من هم سؤال است که 
چرا ۱۰ هافبک داریم و در مقابل 
آن بازیکنی در پست مهاجم جذب 
نکردیم. الان هم تعداد بازیکنان 
خط حمله ما با احتساب نبیل و 
شهاب دو بازیکن می شوند که من 
این امر را یک اشتباه در زمان یارگیری 

می دانم. ضمن اینکه تیم را مجبور 
کردیم دفاعی بازی کند در حالی که 
پرسپولیس بلد نیست دفاع کند 
چون ماهیت تیم هجومی است.
فکر می کنید پرسپولیس در قطر 

قادر است از پس تیم الدحیل 
برآید؟

به نظرم فوتبال قطر با عربستان قابل 
قیاس نیست و تیم های قطری به 
قدرت تیم های عربستانی نیستند. 
از این رو پرسپولیس باید الدحیل 
را شکست دهد تا برای ادامه راه 
امیدوار شود در غیر این صورت برای 
ادامه راه با مشکل مواجه خواهد 
شد. پرسپولیس هم مقابل الدحیل 
ابتدا نباید گل بخورد که در این 
صورت حتماً قادر خواهد بود به تیم 

قطری گل زده و برنده شود.
در خصوص استقبال از رونالدو 

هم حرف و حدیث زیاد بود. شما 
شخصاً با نحوه استقبالی که از 

رونالدو انجام شد موافقید؟
رونالدو بازیکن خیلی بزرگی بوده 
و هنوز هم همین بزرگی را حفظ 
کرده است از این رو هر کاری کنید 
قطعاً طرفدار دوست دارد از چند 
متری رونالدو را ببیند به همین 
دلیل نمی توان از دویدن گروهی 
به سمت رونالدو و استقبال از او 
ایراد گرفت چون همه کارهایی که 
انجام شد عشق و علاقه مردم به 
این بازیکن بزرگ را نشان می دهد. 
بازیکنی که با کارهایی که در مدت 
زمان حضور کوتاهش در ایران انجام 
داد به خوبی نشان داد واقعاً بازیکن 
بزرگی است ضمن اینکه به دلیل 
محدویت زمانی که وجود داشت و 
باید سریعاً بعد از بازی به عربستان 
باز می گشتند امکان دادن هدایا 
بعد از بازی وجود نداشت از این رو 
هدایا هنگام ورود به رونالدو و سایر 
بازیکنانی که در نظر گرفته شده بود 

اهدا گردید.

محرمی: چاله که خوب بود پای بز  در این زمین می پیچید

مارادونا می آمد من هم 
دنبالش می دویدم

ناصر قراگزلو
خبر نگار

مسعود قراگزلو
خبر نگار
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محمد عمری

با این گل برمی گردد

وینگر کوتاه قامت پرسپولیس که مقابل فولاد و النصر فیکس بود بالاخره 
موفق شد اولین بازی شبه ملی اش را در هانگژو انجام دهد. او که به 
همراه سلمانی و احمدی بعد از بازی اول به تیم ایران پیوسته بودند موفق 
شد در اولین بازی گل بزند. هر چند عمری دروازه خالی مغولستان را باز 
کرد اما این گل می تواند از نظر روانی او را به فرم خوبش نزدیک کند. 

عمری در پرسپولیس ماه هاست که گل نزده!

محمد مهدی احمدی

در هانگژو هم ذخیره است

 در شرایطی که تیم ایران در بازی های آسیایی هانگژو حضور دارد 

مدافع – هافبک چپ پرسپولیس در این رقابت ها هم یک نیمکت نشین 
محض است. احمدی که در بازی های پیش مقدماتی المپیک هم فقط 
در یک مسابقه به میدان رفت در دیدار با مغولستان هم بازی نکرد تا 
مثل پرسپولیس در آن تیم هم شرایط برایش خوب پیش نرود. احمدی در 
چهار بازی ابتدایی لیگ در لیست نبود اما مقابل النصر روی نیمکت بود.

وحدت هنانوف

جانشینی جدی برای دانیال

با توجه به ضعف اسماعیلی فر در بازی با النصر و فضای پشت سر او که در 
گل دوم حریف کاملاً مشهود بود بعید نیست یحیی به فکر جانشینی برای 
او باشد. بعد از بازی النصر انتقادهای زیادی از اسماعیلی فر شد و شاید 
همین مسأله یحیی را مجبور به تغییر در پست دفاع راست کند. مهم ترین 
گزینه برای جانشینی دانیال کسی نیست جز وحدت هنانوف که در آن پست 
با جان و دل بازی می کند هرچند در کارهای ترکیبی چندان موفق نیست.

امیدها برای گل گهر 
با پرسپولیس 

هستند؟
قرار است یاسین سلمانی، 
محمدمهدی احمدی و محمد 
عمری برای بازی با الدحیل 
در اختیار پرسپولیس قرار 

بگیرند.
 با این حساب بعید است 
این سه نفر حتی در صورت 
فینالیست شدن تیم ایران 
در بازی های آسیایی هانگژو 

به چین برگردند. 
لاً  حتما ا ب  حسا ین  ا با 
ر  د ند  ا می تو لیس  پرسپو
صورت برگزار شدن بازی 
با گل گهر این سه نفر را در 

ر داشته باشد. اختیا

 

 مقابل گل گهر 
جام می گیرند؟

ینکه سازمان لیگ  ز ا بعد ا
تأکید کرد در اولین میزبانی 
پرسپولیس در لیگ برتر جام 
قهرمانی سوپرجام را به  این تیم 
اهدا خواهد کرد حالا احتمال این 
اتفاق در دیدار 15 مهرماه مقابل 
گل گهر وجود دارد. البته باید دید 
این بازی در حضور تماشاگران 
برگزار خواهد شد یا نه و شرط 
پرسپولیسی ها برای دریافت جام 
نزد هواداران شان سر جای خود 

باقی هست یا نه.
 

استقبال از  نبیل در 
تمرین پرسپولیس

بالاخره دیروز نبیل باهویی، مهاجم 
ید  جد کشی  ا مر ی  ئد سو
ین  ا ین  تمر ر  د لیس  پرسپو
تیم حاضر شد. مثل تیم های 
روپایی، بازیکنان پرسپولیس  ا
به شکلی ویژه از بازیکن جدید 
تیمشان استقبال کردند. در ظاهر 
امر به نظر می رسد باهویی از نظر 
بدنی شرایط نسبتاً خوبی دارد.

پرونده پرسپولیس 
ابهام دارد

کمیته  د  می شو ه  شنید
انضباطی هفته گذشته اولین 
جلسه رسیدگی ابتدایی به 
پرونده تخلفات پرسپولیس 
را برگزار کرده و به دلیل ابهام 
در یک موضوع، پرونده را بار 
دیگر به کارگروه نظارت بر 
قراردادها بازگردانده و خواهان 
توضیح درباره یک ابهام شده 

است.
کارگروه نظارت بر قراردادها 
نیز توضیحات لازم را به کمیته 
انضباطی ارائه کرده است و شاید 
به زودی در جلسه ای دیگر کمیته 
انضباطی مجدداً پرونده باشگاه 
پرسپولیس را مورد بررسی قرار 

خواهد داد.

رد شکایت دو 
باشگاه لیگ برتری

ر  د لیس  سپو پر ه  شگا با
نامه نگاری با سازمان لیگ 
ادعای دو باشگاه آلومینیوم و 
استقلال در خصوص عبور از 
سقف قرارداد را رد کرده است. 
باشگاه پرسپولیس در نامه ای 
به سازمان لیگ ادعای این دو 
باشگاه را رد کرده است و اعلام 
کرده با وجود عقد قرارداد با 
مهاجم سوئدی هنوز به سقف 
قرارداد نرسیده است، چه رسد 

به آنکه از آن عبور کند.

هرچند پرسپولیس 
و الدحیل دو بار در 

لیگ قهرمانان 2020 
مقابل هم قرار 

گرفتند اما از تقابل 
تاریخی این دو تیم 

در یک چهارم نهایی 
2018 نکته ای عجیب 

بیرون می آید که 
می تواند مورد توجه 
پرسپولیسی ها قرار 

بگیرد

از 27 شهریور 1397 تا 10 مهر 1402 چه گذشت؟  

2 پرسپولیسی مانده اند، 8  تا از الدحیل

طبق برنامه اعلام شده از سوی سازمان 
لیگ 5 روز بعد از دیدار با الدحیل در 
قطر قرار است پرسپولیس در ورزشگاه 

آزادی از گل گهر میزبانی کند.
با لغو یا تعویق دیدارهای هفته های 
پنجم و ششم پرسپولیس در لیگ 
برتر مقابل استقلال و پیکان این 
مسابقه در چهارچوب هفته هفتم 

برگزار خواهد شد.
با وجود شایعاتی که در خصوص لغو 
دیدارهای این هفته شنیده می شد این 
مسابقه در حالی برنامه ریزی شده که 
مشخصاً زمین چمن ورزشگاه آزادی تا 
آن زمان شرایط خوبی پیدا نخواهد کرد 

و پرسپولیس دوباره از مشکل نداشتن 
یک زمین خوب و هموار در بازی های 

خانگی خود عذاب می کشد.
پرسپولیسی ها که بعد از دو بازی 
خانگی قبلی شان مقابل آلومینیوم 
هن  و ذوب آ ول(  ا هفته  ( راک  ا
اصفهان )هفته سوم( به زمین چمن 
و نداشتن تماشاگر روی سکوها 
بشدت معترض بودند و حتی این 
باشگاه واکنش هایی در قالب بیانیه 
نشان داد، در دیدار آسیایی مقابل 
النصر ضمن پذیرفتن محرومیت از 
حضور تماشاگر، به خاطر کیفیت 
افتضاح زمین چمن لطمات جبران 

ناپذیری متحمل شدند.
مصدومیت زودهنگام ترابی، اخراج 
میلاد سرلک که کارت زرد اولش ناشی 
از سر خوردن در این زمین خراب بود 
و البته مصدومیت هایی که گریبان 
امیری و بیرانوند را گرفت در این بازی 
به پرسپولیس لطمه زد ضمن اینکه نه 
پرسپولیس نه النصر نتوانستند بازی 

دلخواه خودشان را ارائه دهند.
حالا در شرایطی که پرسپولیسی ها 
خوشحالند در بازی با الدحیل در یک 
چمن مخمل گونه بازی خواهند کرد 
اما از طرفی نگرانند که 5 روز بعد از این 
مسابقه باید دوباره در ورزشگاه آزادی 

مقابل گل گهر سیرجان بازی کنند و از 
حالا دلشوره دارند که نکند در این بازی 
باز هم مصدوم بدهند و شرایط تیم 
قبل از بازی هفته سوم لیگ قهرمانان 
مقابل استقلال تاجیکستان بهم بریزد.
گفتنی است پرسپولیس بعد از بازی 
مقابل گل گهر، سه شنبه 3 آبان باید 
در تهران از تیم استقلال تاجیکستان 
میزبانی کند که اگر تا آن زمان حداقل 
به صورت جزئی وضعیت زمین چمن 
ورزشگاه آزادی ترمیم نشود خبری 
از فوتبال خوب نخواهد بود و البته 
احتمال مصدومیت بازیکنان هر دو 

تیم را تهدید می کند.

پرسپولیس – گل گهر ، سر وقت

چمن آزادی دوباره مصدوم ندهد؟

 zسوژه
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27 شهریور 1397 در یکی از دراماتیک ترین 
بازی های تاریخ لیگ قهرمانان آسیا برای 
پرسپولیس، تیم از نفس افتاده برانکو 
ایوانکوویچ مقابل الدحیل پرستاره ایستاد. 
این بازی در مرحله یک چهارم نهایی برگزار 
می شد. قبل از آن پرسپولیس به سختی 
و با گل دقیقه آخر سیدجلال حسینی، 
الجزیره امارات را حذف کرده و به این 

مرحله رسیده بود.
پرسپولیس بازی رفت در قطر را یک بر 
صفر باخته بود و خیلی ها برای صعود 
ناامید بودند اما ورزشگاه مثل بازی 
الجزیره پر شد تا 200 هزار چشم داخل 
استادیوم منتظر معجزه باشند و البته 
میلیون ها قلب برای یک اتفاق تکرار 

نشدنی به تپش بیفتد.
برخلاف انتظار پرسپولیس در دقیقه 33 
گل خورد تا داستان صعود از عبارت »خیلی 
سخت« به »غیرممکن« نزدیک شود اما 

در نهایت یک بازگشت شکوهمندانه 
رقم خورد تا روزی تاریخی برای هواداران 
پرسپولیس ثبت شود و سرخ ها با برد سه 
بر یک به دیدار نیمه نهایی با السد برسند.

اما شاید جالب باشد که بدانید شرایط 
دو تیم از 5 سال قبل تا الان کاملاً 
متفاوت بوده و از آن بازی فقط و فقط 
دو نفر از لیست 18 نفره پرسپولیس 
باقی مانده اند؛ یکی علیرضا بیرانوند و 
دیگری امید عالیشاه که آن روز هر دو 
نفر فیکس بودند؛ اتفاقی که شاید هفته 
بعد هم رخ بدهد. 9 نفر دیگر ترکیب 
پرسپولیس شجاع خلیل زاده، محمد 
انصاری، حسین ماهینی، سیدجلال 
حسینی، کمال کامیابی نیا، احمد نوراللهی، 
بشار رسن، منشا و علی علیپور بودند. 
روی نیمکت هم نفراتی مثل آدام همتی، 
یان مصلح،  احسان علوان زاده، شا
ابوالفضل درویش وند، شایان مصلح، 
سعید حسین پور، حمیدرضا طاهرخانی 
و بوژیدار رادوشویچ نشسته بودند. دقت 
کنید به این نیمکت که دو تا گلر داشت 
و دو تا بازیکن زیر 23 سال که در شرایط 

عادی در لیگ برتر خودمان هم نباید به 
لیست مسابقه می رسیدند. یکی هم آدام 
همتی و دیگری شایان مصلح بودند که 
در بهترین حالت می توانستند در لحظات 
آخر دستی از برانکو بگیرند اما پرسپولیس 
با همین تیم کامبکی زد که تا سال ها 

تصاویرش دست به دست می شود.
اما ترکیب الدحیل هم جالب بود با 
این تفاوت که از لیست آن بازی 8 نفر 
الان هم عضو این تیم هستند. آن روز 
امین لکومته درون دروازه ایستاده بود، 
لوکاس مندس و محمد موسی در میانه 
خط دفاع، سلطان البریک در دفاع چپ 
و مراد ناجی دفاع راست بودند. بصام 
راوی و لوئیز کائرا جونیور دو هافبک 
دفاعی بودند، نام تائه هی، کریم بوضیاف، 
ادمیلسون جونیور مقابل آنها و معز علی 

در نوک حمله.
از بین این نفرات لکومته گلری که اصالت 
فرانسوی دارد و در آن بازی اشتباه عجیبی 
کرد به الغرافه رفته است. نام تائه هی که 
در پست وینگر بازی می کرد حالا عضوی 
از یوکوهاما مارینوس ژاپن است. یوسف 

العربی که با سابقه حضور در لالیگا روی 
نیمکت آن بازی نشسته بود و در نیمه 
دوم به زمین رفت حالا بازیکن اصلی 
المپیاکوس به حساب می آید. لوکاس 
مندس دفاع وسط برزیلی شان به الوکره 
پیوسته و بصام الراوی ملی پوشی که 
در هافبک میانی بازی می کرد قرضی 
در الریان بازی می کند. دیگر بازیکن 
فیکس آن روز مراد ناجی بود که در دفاع 
راست بازی می کرد اما حالا عضوی از تیم 

الوکره است.
در عوض 8 بازیکن از آن بازی هنوز هم 
در الدحیل بازی می کنند. کریم بوضیاف 
هافبک بلندقامتی که بیش از 13سال از 
حضورش در دحیل می گذرد همچنان 
با آن قد و قامت بلند در میانه زمین 
حضور دارد هر چند نه مقابل استقلال 
تاجیکستان بازی کرد نه در دیدار یکشنبه 

شب با الغرافه.
ادمیلسون جونیور که برزیلی به دنیا آمد، 
بعد ملیت بلژیکی گرفت و حالا پاسپورت 
قطری دارد هم هست اما از ترکیب دور 
شده. ادمیلسون در هر دو تقابل رفت 

و برگشت با پرسپولیس 5 سال قبل 
بهترین بازیکن تیمش بود و گل هم زد 
اما شاید در بازی هفته بعد در لیست 

تیمش هم نباشد.
محمد مونتاری مهاجمی که اصالتی غنایی 
دارد و برای تیم ملی قطر بازی می کند آن 
روز از روی نیمکت به زمین آمد اما حالا یا 
زوج الونگاست یا بعضاً فیکس می شود. 
عاصیم مادیبو هافبک دفاعی قدری است 
که در آن بازی به میدان رفت و هنوز هم 

در ترکیب اصلی بازی می کند.
ره مشهور خط حمله  علی ستا معز 
قطری ها هم همچنان در ترکیب الدحیل 
حضور دارد هر چند وقتی کرسپو تیمش 
را با سیستم 1-3-2-4 می چیند معز علی 
مجبور می شود به عنوان وینگر راست 

بازی کند.
سلطان البریک مدافع چپ الدحیل هنوز 
هم در ترکیب اصلی این تیم بازی می کند. 
البریک در آن بازی مشهور 3 بر یک با 
گل به خودی اش بازگشت پرسپولیس را 

تسهیل و شدنی کرد.
لوئیز کائرا جونیور هم یکی از خارجی های 
اصلی آن روز الدحیل بود. این هافبک 
دفاعی برزیلی هنوز هم برای دحیل بازی 
می کند اما از ترکیب اصلی فاصله زیادی 

گرفته است.
دیگر بازیکن ثابت آن روز و امروز الدحیل 
محمد موسی است. این مدافع که در 
دفاع میانی و دفاع راست بازی می کند 
هم از جمله بازیکنان قدیمی الدحیل 
به حساب می آید و 13 سال از حضورش 
در این تیم می گذرد. در واقع او هم مثل 
بوضیاف از وقتی این تیم لخویا نام داشت 

تا الان به تیمش وفادار مانده است.
از بین بازیکنان نیمکت نشین الدحیل 
در بازی 5 سال قبل غیر از یوسف العربی، 
محمد مونتاری و عاصیم مادیبو که به آنها 
اشاره شد دامه ترائوره هافبک دفاعی آن 
زمان شان چند تیم عوض کرده و حالا 
بازیکن الغرافه است. عبدالله الاحراک با 
سابقه بازی ملی در القطر بازی می کند، 
خلیفه ابابکر گلری که حالا 34 ساله است 
به الغرافه رفته اما آنجا هم فرجام خوشی 
نداشته است. علی عفیف دفاع چپ 
نیمکت نشین آن روزشان هم به  ام صلال 

پیوسته است.

محمد قراگزلو
خبرنگار
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بررسی مسائل مهم ورزش ایران

پرونده

کاروان ایران در سیزدهمین دوره بازی های 
آسیایی یکی از پرجمعیت ترین دوره های 
خودش تا آن زمان را پشت سر گذاشت. ورزش 
ایران با 200 نفر برای این مسابقات به بانکوک 
رفت. پرچمداری ایران در مراسم افتتاحیه را 
آرش میراسماعیلی جودوکار نوظهور ورزش 
ایران برعهده داشت. نکته جالب درباره این 
مسابقات این بود که این دوره آخرین میزبانی 
بانکوک از مهمترین تورنمنت کمپلکس 
قاره آسیا محسوب می شد. جالب تر اینکه 
رقابت های سال 1996 که به میزبانی این کشور 
برگزار شد را پادشاه بومیپول آدولیادج افتتاح 
کرد، همان فردی که پس از گذشت تقریباً 
30 سال از اولین میزبانی تایلند، در ورزشگاه 
خاطره انگیز راجامانگالا بانکوک حضور یافت 

و مسابقات سال 1998 را افتتاح کرد.
 

درخششآزادکاران،سقوطفرنگیکاران
تیم ملی کشتی آزاد ایران در این دوره نسبت 
به رقابت های 1994 هیروشیما کاملاً متفاوت 

شده بود. به گونه ای که هیچ بازمانده ای از 
تیم اعزامی به هیروشیما در بانکوک حضور 
نداشت. با وجود این اما آنها یکی از بهترین 
نتایج کاروان در آن دوره را کسب کردند. 
آزادکاران ایران در مجموع 6 مدال رنگارنگ 
به دست آوردند. مهمترین نفرات طلایی 
ایران را کشتی گیران سرشناسی همچون 
عباس جدیدی، علیرضا حیدری و علیرضا 
رضایی تشکیل می دادند. محمد طلایی 
سرمربی تیم ملی ایران در رقابت های 
جهانی 2017 پاریس هم در آن مسابقات به 
مدال برنز رسید. کشتی ایران اما هر اندازه 
در آزاد امیدوار کننده ظاهر شد، در فرنگی 
ناامید  کننده بود. فرنگی ایران در آن زمان 
تنها یک مدال طلا توسط مهدی سبزعلی در 

وزن 130 کیلوگرم کسب کرد.
 

بازگشتبهاصلخویش
وزنه برداری ایران تا پیش از رقابت های 
بانکوک در ادوار گذشته بعد از انقلاب عملکرد 

ناامیدکننده داشت. به گونه ای که وزنه برداران 
ایران بدون مدال به ایران باز می گشتند. در 
این دوره اما تیم ملی وزنه برداری ایران که 
متحول شده بود، یک نمایش استثنایی ارائه 
داد و موفق شد یک طلا، 2 نقره و 2 برنز کسب 
کند. مهمترین مدال آوران وزنه برداری ایران در 
بانکوک محمدحسین برخواه، کوروش باقری 
و شاهین نصیری نیا بودند که موفق شدند به 
مدال طلا برسند. در این رقابت ها حسین 

رضازاده هم به مدال برنز رسید.
 

ادامهکولاکرزمیها
ورزش ایران همواره در رشته های رزمی 
همیشه یکی از شانس های اصلی کسب 
مدال به شمار می رود. اتفاقی که برای ورزش 
ایران در بانکوک 1998 رخ داد و ورزش های 
رزمی در مجموع موفق شدند 15 مدال 
برای کاروان ایران به دست آورند و تبدیل 
به موفق ترین رشته های ورزش ایران در 
سیزدهمین دوره بازی های آسیایی شوند. تیم 

تکواندو که نفراتی همچون مهدی بی باک و 
بیژن مقانلو را در اختیار داشت، موفق شد 1 
طلا، یک نقره و 3 برنز کسب کند. جودو هم 
با اتکا به ستارگانی همچون محمود میران و 
آرش میراسماعیلی یک نقره و 3 برنز به دست 
آورد. کاراته هم با درخشش علیرضا کتیرایی 1 
طلا و 3 نقره کسب کرد. بوکس هم در ادامه 
روند خوبش در این دوره موفق شد به یک 
نقره و یک برنز برسد. نکته جالب اینکه 
روح الله حسینی رئیس فعلی فدراسیون ایران 

در آن دوره به مدال برنز رسید.
 

آبروداریوزیرسابقدردوومیدانی
حمید سجادی وزیر سابق ورزش ایران که 
پیش از نشستن پشت صندلی مدیریت، 
به صورت حرفه ای رشته دوومیدانی را دنبال 
می کرد، یکی از دوومیدانی کاران ایران در 
بانکوک بود. او در ماده 3000 متر با مانع یک 
مدال نقره برای کاروان ایران به دست آورد. 
دیگر مدال دوومیدانی در این دوره را جعفر 

باباخانی در همین ماده گرفت. مدالی که از 
جنس برنز بود، تا دوومیدانی ایران یک شب 

فوق العاده را سپری کند.
 

قادرمیزبانیجورهمهراکشید
تیم ملی دوچرخه سواری ایران در آن دوره 
نمایش نسبتاً خوبی از خودش ارائه داد. 
رکابزنان ایران در آن مسابقات توسط قادر 
میزبانی به مدال طلای ماده 50 کیلومتر تایم 
تریل انفرادی و امیر زرگری به مدال برنز 4 

کیلومتر تایم تریل انفرادی رسیدند.
 

اوجاقینوبرانهکاروانرارقمزد
تیم ملی ووشو که در چند دوره اخیر یکی از 
رشته های ثابت کاروان ایران در مدال آوری 
و اعزام است، در سال 1998 اولین حضورش 
در بازی های آسیایی را تجربه کرد. حضوری 
که برای آنها با مدال همراه شد. جایی که 
حسین اوجاقی موفق شد به یک مدال 

نقره برسد.

ناکامها
ورزش ایران همواره در بازی های آسیایی 
رشته های ناکام زیادی داشته؛ رشته هایی 
که بدون مدال و دست خالی به ایران 
بازمی گردند. از جمله این ورزش ها می توان 
به ژیمناستیک، قایقرانی، بسکتبال، 
هندبال، سوارکاری و تنیس اشاره کرد. 
نکته جالب این ماجرا برای سوارکاری 
رخ داد؛ رشته ای که در دوره گذشته 
طلسم شکنی کرد و یک مدال برنز گرفت. 
پس از آن انتظارات از سوارکاران ایران 
افزایش یافت و با امید کسب مدال به 
تایلند آمدند. اتفاقی رخ نداد و تیم ملی 
سوارکاری مردان ایران مسابقات تیمی را 
با حضور در رتبه هفتم به پایان رساند تا 
ثابت شود مدال دوره قبل تنها یک اتفاق 
بوده. در پایان مسابقات کاروان ایران با 
کسب 10 مدال طلا، 11 نقره و 13 برنز و در 
مجموع کسب 34 مدال در رتبه هفتم 

جدول رده بندی مدالی قرار گرفت.

شورای المپیک آسیا امتیاز میزبانی چهاردهمین 
دوره بازی های آسیایی را به شهر بوسان کره 
جنوبی واگذار کرد. اتفاقی که پس از سال 1986 
دومین میزبانی کره جنوبی در بازی های آسیایی 
را رقم زد. در آن دوره کاروان ایران با 150 ورزشکار 
و تقریباً 200 نفر کمتر از دوره گذشته راهی بوسان 
شد. پرچمداری ایران در مراسم افتتاحیه را علی 
دایی فوق ستاره آن روزهای فوتبال ایران برعهده 
داشت. کسی که در روز آخر مسابقات همراه با 
تیم فوتبال به مدال طلای مسابقات رسید و 
آخرین مدال فوتبال ایران در بازی های آسیایی 

را به دست آورد.
 

همانهمیشگی
تیم ملی کشتی ایران موفق شد عملکرد 

درخشان دوره های گذشته اش را تکرار کند. 
اتفاق ویژه این رشته در بوسان توسط علیرضا 
حیدری رقم خورد. جایی که او موفق شد 
تنها مدال طلای آزاد کاران را به دست آورد 
و دومین مدال طلای خودش در رقابت های 
آسیایی را کسب کند. کشتی آزاد ایران اما در 
این دوره یک عضو جدید داشت؛ علیرضا 
دبیر که 2 سال پیش از بازی های بوسان در 
المپیک سیدنی طلایی شده بود، برای اولین 
بار به بازی های آسیایی آمده بود. او به دنبال 
مدال طلا بود اما همراه با عباس جدیدی به 
نقره رسید. مهدی حاجی زاده و محمد رضایی 
هم برای ایران برنز گرفتند. فرنگی کاران هم 
توسط پرویز زیدوند، علیرضا غریبی و مسعود 

هاشم زاده 3 برنز کسب کردند.

بارمدالآوریرویدوشرزمیها
رشته های رزمی در این دوره هم به مانند 
رقابت های بانکوک نمایش خوبی داشتند. 
به گونه ای که ایران در رشته های جودو، 
تکواندو، کاراته و ووشو به مدال های متعددی 
رسید. این رشته ها در مجموع برای ورزش 
ایران در بوسان 16 مدال کسب کردند. 
مهمترین مدال ها را اما علیرضا کتیرایی در 
کاراته، مسعود حاجی آخوندزاده در جودو و 
هادی ساعی در تکواندو به دست آوردند. 
البته که علیرضا کتیرایی با طلایی که به 
دست آورد، همراه با علیرضا حیدری تنها 
ورزشکارانی بودند که در این دوره موفق به 
تکرار مدال طلا شدند. حسین اوجاقی هم 
در ووشو رتبه خودش را بهبود بخشید و به 

طلا رسید، محمد آقایی دیگر ووشوکار ایران 
اما نقره گرفت.

پایانناکامیچندساله
وزنه برداری که در طول چند دوره گذشته 
بازی های آسیایی نوسان بسیاری را تجربه 
کرد، در این دوره موفق شد نمایش خوبش 
در بازی های بانکوک را این بار در بوسان تکرار 
کند. وزنه برداری ایران در این دوره یک طلا 
توسط حسین رضازاده که در بانکوک سوم 
شده بود، به دست آورد. کوروش باقری و 
محمدحسین برخواه طلایی های دوره قبل 
به نقره رسیدند. حسین توکلی، محمدعلی 
فلاحتی نژاد و سیدمهدی پانزوان هم به 

برنز رسیدند.

کولاکفوتبالیهابابرانکو
پس از حذف تیم ملی فوتبال ایران از 
رقابت های جام جهانی 2002 با بلاژویچ، 
فدراسیون فوتبال هدایت تیم امید در 
بازی های آسیایی بوسان را به برانکو 
ایوانکوویچ دستیار او سپرد. کسی که 
با یکی از پرستاره ترین تیم های فوتبال 
امید ایران موفق شد به سکوی نخست 
رقابت های فوتبال برسد. دستاوردی که 
پس از گذشت بیش از 20 سال تکرار 

نشده.
 

آبروداریصمیمی
دوومیدانی ایران که در آن سال ها حال و روز 
خوبی نداشت، یکی از بدترین عملکردهایش 

در بازی های آسیایی را داشت و تنها توسط 
عباس صمیمی در پرتاب دیسک به مدال 

نقره رسید.
 

نوبرانهها
کاروان ایران در این دوره در 2 رشته پس از 
سال ها به مدال رسید. والیبال مردان مدال 
نقره گرفت و تیراندازی زنان هم در ماده 10 
متر تیمی به نقره رسید. ایران که با 150 
ورزشکار به بوسان سفر کرده بود، موفق 
شد 8 طلا، 14 نقره و 14 برنز کسب کند؛ 
مدال هایی که ایران را در جدول رده بندی 
مدالی به رتبه دهم رساندند. آنچه نشان 
از سقوط آزاد ورزش ایران نسبت به دوره 

گذشته حکایت داشت.

کاروان ایران در بازی های آسیایی 2006 
دوحه، 239 عضو داشت. تعدادی که 
نسبت به دوره گذشته افزایش چشمگیری 
داشت. در این دوره یک رشته جدید به نام 
شطرنج به کاروان اعزامی اضافه شده بود. 
رشته ای که مسئولان را ناامید نکرد و دست 
خالی به ایران بازنگشت. حسین رضازاده 
مرد طلایی وزنه برداری آن روزهای ایران از 
سوی کمیته ملی المپیک و سازمان تربیت 
بدنی وقت به عنوان پرچمدار کشورمان 
در مراسم افتتاحیه انتخاب شده بود. 
کسی که در روزهای پرتلاطم پولاد سرد و 
حواشی ای که پیش از اعزام به رقابت های 
جهانی دومنیکن برای تیم پیش آمده بود، 
تنها طلای وزنه برداری ایران در دوحه را به 

دست آورد.

درخشانمثلرشتههایتیمی
رشته های تیمی کاروان ایران در بازی های 
آسیایی دوحه یکی از بهترین نمایش های 
تاریخ خودشان را ارائه دادند. به گونه ای که 
کاروان ایران از رشته های تیمی 3 مدال کسب 
کرد. فوتبال که در بوسان به طلا رسیده بود، 
در دوحه برنزی شد. هندبال هم برنز گرفت. 
بسکتبال اما با تیمی که نفراتی همچون مهدی 
کامرانی، صمد و آیدین نیکخواه بهرامی را در 
ترکیبش داشت هم به مدال برنز رسید تا 
کاروان ایران 3 مقام سومی از 3 رشته تیمی 

به دست آورد.
 

زنانواردمیشوند
ورزشکاران اعزامی زن به آن دوره هم نمایش 
فوق العاده ای داشتند و موفق شدند در مجموع 

2 برنز کسب کنند. مدال هایی که  توسط 
افسانه شیخی و مهروز ساعی که در این دوره 
هم به عنوان دستیار مینو مداح به هانگژو 
می رود، در تکواندو به دست آمد. به جز شیخی 
و ساعی، تکواندوی ایران به 6 مدال رنگارنگ 
دیگر هم رسید. هادی ساعی شگفتی ساز 
المپیک 2004 آتن در دوحه  مانند خواهرش 
به مقام سوم وزن منهای 72 کیلوگرم رسید.

 

میراسماعیلیبازگشت
پس از اینکه آرش میراسماعیلی در دوره 
گذشته بازی ها نمایش خوبی نداشت و به 
مدال نرسید، در این دوره کولاک کرد و موفق 
شد یک نقره کسب کند. دیگر مدال های ایران 
را محمود میران، مسعود حاجی آخوندزاده و 
محمدرضا رودکی به دست آوردند. کاروان 

ایران به جز جودو و تکواندو، دو رشته رزمی 
دیگر یعنی کاراته و ووشو را هم به دوحه اعزام 
کرده بود. رشته هایی که موفق ترین دوره 
خودشان را پشت سر گذاشتند در مجموع 8 
مدال به دست آوردند. اتفاق عجیب این دوره 
اما برای حسن روحانی در کاراته رخ داد. جایی 
که او در دو وزن متفاوت روی تاتامی رفت و 
موفق به قهرمانی در هر 2 وزن شد. اتفاقی که 

در نوع خودش جالب توجه بود.
 

احسانحدادیواردمیشود
احسان حدادی که در این دوره به دنبال کسب 
پنجمین طلای متوالی خودش در بازی های 
آسیایی است، برای اولین بار در بازی های 
آسیایی دوحه موفق به کسب مدال در پرتاب 
دیسک شد. البته تیم دوومیدانی ایران 

در آن دوره به جز حدادی، توسط احسان 
مهاجرشجاعی در ماده 800 متر مردان به 
مدال برنز رسید. کشتی هم مانند ادوار 
گذشته، موفق به کسب 4 مدال طلا، 5 نقره 
و 1 برنز شد. نکته ویژه درباره علیرضا حیدری 
بود. او که از سال 1998 همواره کاروان ایران 
در بازی های آسیایی را همراهی می کرد، در 
سومین حضورش موفق شد سومین مدال 
طلایش را به دست آورد. نتیجه ای که باعث شد 
او تبدیل به یکی از پرافتخار ترین ورزشکاران 

تاریخ ایران در بازی های آسیایی شود.
 

نمایشعجیبدوچرخهسواری
دوچرخه سواری ایران در بازی های آسیایی 
دوحه یکی از بهترین عملکردهایش در تاریخ 
را پشت سر گذاشت. آنها موفق شدند 3 

مدال نقره و یک برنز به دست آورند. رکوردی 
که پس از بازی های آسیایی دوحه تا به امروز 

تکرار نشده است.
 

نوبرانهها
همانطور که گفته شد تیم ملی شطرنج اولین 
حضورش را در بازی ها تجربه می کرد. جایی 
که آنها در ماده تیمی به مدال برنز رسیدند. 
دیگر اتفاق عجیب کاروان ایران را قایقرانی 
کانو و کایاک رقم زد و در کایاک دو نفره 1000 
متر مردان به مدال نقره رسید. شمشیربازی 
هم در اپه انفرادی و تیمی 2 مدال برنز کسب 
کرد. در پایان ایران با کسب 11 مدال طلا، 15 
نقره و 22 مدال برنز )در مجموع 48 مدال( به 
رتبه ششم جدول رده بندی مدالی رقابت های 

دوحه رسید.
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دومین پاس گل ستاره 
سابق استقلال

 محبی در روسیه 
گل نمی زند

پای محمد محبی در روسیه به 
گلزنی باز نمی شود. بر این اساس 
و در چهارچوب دیدارهای هفته 
نهم لیگ برتر روسیه، روستوف 
که محمد محبی را در ترکیب و 
خط حمله داشت، در ورزشگاه 
بل زسکا  رنا مقا آ روستوف 
مسکوی رده نهمی قرار گرفت. 
روستوف در شروع، توپ و میدان 
را در اختیار داشت و حملاتی به 
وجود آورد و توانست در دقیقه 
7 روی حرکت محمد محبی از 
سمت چپ زمین و پاس رو به 
عقب این بازیکن برای الکسی 
میرونوف و شوت تماشایی این 
بازیکن از پشت محوطه جریمه 
به زیر طاق، گل اول بازی را مقابل 
زسکا مسکو به ثمر رساند. در 
ادامه اما دو تیم گل های دیگری 
به ثمر رساندند و بازی با تساوی 

سه بر سه تمام شد.
محمد محبی، مهاجم ایرانی 
روستوف که پیش از این در 
هفت مسابقه لیگ برتر روسیه 
به میدان رفته بود، مقابل زسکا 
مسکو حضور 76 دقیقه ای در 
زمین داشت و توانست دومین 
پاس گل فصل خود را بدهد؛ 
هرچند باز هم در زدن اولین 
گل خود ناکام بود. محبی نمره 
فنی متوسط 6/5 را از خبرگزاری 
چمپیونات این کشور با مشارکت 
کاربرانش دریافت کرد. روستوف 
با 9 امتیاز در رده یازدهم جدول 
16 تیمی لیگ برتر روسیه قرار 
دارد. سرمربیگری روستوف و 
تیم ملی روسیه همزمان در 
اختیار والری کارپین است و به 
نظر می رسد حضور او در دو تیم 
باعث شده تا روستوف تمرکز 
لازم را برای موفقیت نداشته 

باشد.

نجات ایرانی ها در آخرین ثانیه

امید و پویا، 4 بازی 
و یک باخت

این فصل فوتبال ایران در لیگ 
ستارگان قطر دو نماینده دارد 
که هر دو در الشمال فعالیت 
می کنند. اولی امید ابراهیمی 
که در خط میانی حضور دارد و 
دومی پویا اسبقی که به عنوان 
سرمربی روی نیمکت این تیم 
می نشیند. بر همین اساس و در 
آخرین مسابقه هفته چهارم لیگ 
ستارگان قطر، الشمال که مثل 
همیشه امید ابراهیمی را در 
ترکیب و پویا اسبقی را به عنوان 
سرمربی روی نیمکت داشت، در 
ورزشگاه احمد بن علی مقابل 

تیم معیذر قرار گرفت.
یاران امید ابراهیمی که فصل 
جدید لیگ ستارگان قطر را با 
دو تساوی پیاپی مقابل تیم های 
العربی و الوکره آغاز کردند و پس 
از آن برابر الریان با نتیجه چهار 
بر سه مغلوب شدند، مقابل 
معیذر به تساوی رضایت دادند. 
الشمال در شرایطی که با نتیجه 
دو بر یک عقب بود و در آستانه 
دومین شکست متوالی در لیگ 
ستارگان قطر قرار داشت، در 
دقیقه 3+90 با شوت زمینی 
ریکاردو گومس توانست گل 
تساوی را مقابل تیم معیذر به ثمر 
رساند و با این نتیجه 3 امتیازی 
شد و در جایگاه هشتم جدول 
این رقابت ها قرار گرفت. امید 
ابراهیمی مثل بازی های قبل 90 
دقیقه در ترکیب حضور داشت و 
توانست بازی مفیدی ارائه بدهد.

 zسوژه

سردار آزمون در دوران حرفه ای  با 
تیم های باشگاهی در 316 بازی 115 
گل به ثمر رسانده و ۴۸ پاس گل داده. 
آزمون در تیم ملی ایران نیز ۴5 گل به 
ثمر رسانده و در 71 بازی 9 پاس گل 
داده است. آزمون از تابستان ۲0۲1 
مورد توجه رم بود. در اولین فصل 
حضور مورینیو رم به دنبال مهاجمی 
بود تا جایگزین ادین ژکو شود که در 
نهایت آبراهام راهی پایتخت ایتالیا 
شد. در آن زمان رم به دنبال سردار 
بود ولی در نهایت الدر شاهمرادف 
ازبکستانی را تنها به این دلیل خرید 
که شماره 10 ایران ارزش اقتصادی 

بسیار بالایی نسبت به شاهمرادف 
داشت. زنیت برای این بازیکن ایرانی 
۲5 میلیون درخواست کرد که رم با آن 

موافقت نکرد.
با این حال، دو سال بعد پیوند آزمون 
و رم بالاخره به سرانجام رسید. آندره آ 
پلگاتی، مشاور آزمون به اسپورت 
ایتالیا گفت: »سردار همیشه این آرزو 
را داشت که زیر نظر مورینیو باشد. این 
عاملی بود که او پیشنهاد رم را قبول و 
سایر پیشنهادها از جمله از لیگ برتر را 
رد کرد. جذابیت سرمربی پرتغالی برای 
سردار کافی بود که بازیکن ایرانی به 
سمت حضور در سری آ کشیده شود. 

اگر او خوب عمل کند، چه بسا رم او را 
به صورت دائمی بخرد. آزمون بازیکن 
بااستعدادی است که مدت ها توجه 
خیلی از تیم های اروپایی را به خود 
جلب کرده بود. او مهاجمی بسیار 
پویا و غیر قابل پیش بینی است و 
تمایل زیادی به بازی در عمق دفاع 
حریف دارد. با این مشخصات او 
شریکی ایده آل برای دیبالا و لوکاکو 

خواهد بود.«
سردار در نقل و انتقالات تابستانی 
از فولام در لیگ برتر انگلیس نیز 
پیشنهاد مناسبی دریافت کرد تا 
جانشین الکساندر میتروویچ شود 

که به الهلال رفت. سردار اما به این 
پیشنهاد پاسخ منفی داد تا شاگرد 
مورینیو در رم شود. او این هفته مقابل 
تورینو فرصت بازی به دست نیاورد. 
مورینیو در پاسخ به سؤالی پیرامون 
نیمکت نشینی سردار گفت: »ما سه 
مهاجم واقعی داریم و من همه آنها را 
دوست دارم. سردار آزمون بازی نکرد 
چون در شرایط مناسبی نیست. دیبالا 
تنها کسی است که می تواند کاری را 
انجام دهد، جانلوکا پلگرینی فقط یک 
جلسه تمرین داشت. اگر همه خوب 
باشند پیشنهاد ما این خواهد بود که 

از تمام آنها استفاده کنیم.«

صادق محرمی

مهم و بی جانشین در دینامو

در هفتمین بازی دینامو زاگرب در لیگ برتر کرواسی پیروزی قاطعانه 5 
بر یک در خانه رودس قعرنشین به ثبت رسید. صادق محرمی در ترکیب 

اصلی دینامو زاگرب بازی کرد. 
دفاع راست تیم ملی که مقابل آنگولا هم گل زد، حالا به بازیکن مهمی 
برای دینامو تبدیل شده، تا جایی که هم در لیگ اروپا فیکس است و 

هم لیگ کرواسی.

احمد نوراللهی

نور درخشان الوحده

الوحده در هفته سوم رقابت های لیگ امارات به مصاف تیم  حتا رفت 
و در نهایت نیز موفق شد با نتیجه یک بر صفر به پیروزی برسد. عمر 
خریبین در دقیقه ۲۴ تک گل دیدار را به ثمر رساند. احمد نوراللهی 
هافبک ایرانی الوحده نیز از ابتدا در ترکیب تیمش حضور داشت و در 
دقیقه ۸۳ جای خود را به سالم السموحی داد. او از امیدهای الوحده 

برای قهرمانی در لیگ امارات است.

مهدی طارمی

دوئل دوباره با دی ماریا

پورتو جمعه در حساس ترین بازی لیگ پرتغال به مصاف بنفیکا می رود تا 
ال کلاسیکوی پرتغال را برگزار کند. توئیتر رسمی باشگاه پورتو پوستری از 
این بازی حساس منتشر کرد و از آغاز بلیت فروشی خبر داد. پورتو تصویر 
مهدی طارمی ستاره تیم ملی را برای پوستر انتخاب کرد. طارمی همیشه 

مقابل بنفیکا ستاره زمین بوده است.

حدود یک هفته قبل بود که النصر 
با ستاره های خود وارد ایران شد تا 
برای بازی مقابل پرسپولیس آماده 
شود. در مراسم استقبال از النصر و 
بخصوص کریستیانو رونالدو، شاهد 
یک بلبشوی عجیب درCIP  فرودگاه 
امام خمینی )ره( بودیم. مدیران 
باشگاه پرسپولیس دو تخته فرش 
نفیس را به عنوان هدیه در اختیار 
کریستیانو رونالدو و سادیو مانه قرار 
دادند. این هدایا در شلوغی عجیبی 
که در فرودگاه به وجود آمده بود، به 
ستاره های النصر اهدا شد. اتفاقی 
که مورد انتقاد قرار گرفت و مشخص 
هم شد که هیچ برنامه ریزی خاصی 

برای برگزاری این مراسم صورت 
نگرفته است.  

در دوره کوتاه حضور النصر در ایران، 
باشگاه پرسپولیس باز هم به بازیکنان 
و کادرفنی این تیم هدیه داد. پک 
ادکلنی با برند باشگاه پرسپولیس در 
اختیار بازیکنان النصر قرار گرفت که 
هرگز مشخص هم نشد چرا و به چه 
عنوان در اختیار آنها قرار گرفته است؟ 
البته که قیمت این ادکلن چندان بالا 
نبود. رونالدو که خودش در کار تولید 
عطر و ادکلن است گران قیمت ترین 
عطری که وارد بازار جهانی کرده حدود 
یک میلیون و 700 هزار تومان ارزش 
دارد. گران ترین عطر موجود از برند 
رونالدو 3۸ دلار قیمت دارد که با 
تبدیل آن به تومان، هم قیمت ادکلن 

پرسپولیس می شود.
حالا و بعد از خروج رونالدو و یارانش 

از ایران، قرار است الهلال میهمان 
نساجی باشد. احتمالاً باز هم اخبار 
متعددی درباره ورود نیمار، موسی 
لی، الکساندر میتروویچ و  کولیبا
مالکوم به ایران منتشر خواهد شد. 
نساجی اما برنامه ریزی مفصلی انجام 
داده تا مراسم استقبال شبیه ماجرای 
پرسپولیس و رونالدو نباشد.  صادق 
درودگر، مدیرعامل نساجی درباره 
اینکه آیا برای حضور الهلال در تهران 
برنامه ریزی صورت گرفته است یا نه 
می گوید: »یک ستاد داخلی استقبال 
در باشگاه نساجی تشکیل دادیم و 
یک جلسه  هم در فدراسیون برگزار 
کرده ایم تا از تیم الهلال به بهترین 
شکل میزبانی کنیم. هنوز زمان آمدن 
کاروان الهلال مشخص نشده است و 
به محض اینکه از سوی فدراسیون 
فوتبال اعلام شود، هماهنگی های 

لازم را برای ورود این تیم انجام 
می دهیم. تمام تلاش ما این است 
که میزبانی خوبی از الهلال در ایران 

داشته باشیم.«
طی روزهای اخیر اخبار متفاوتی درباره 
میزبانی نساجی با حضور هواداران 
شنیده شده. برخی می گویند این 
بازی بدون تماشاگر است و بعضی 
دیگر معتقدند با حضور هواداران 
برگزار می شود. درودگر درباره حضور 
تماشاگران می گوید: »قطعاً حضور 
ین دیدار خیلی  تماشاگران در ا
می تواند به ما کمک کند و مطمئن 
هستیم هواداران پرشور قائمشهری با 
حضورشان بهترین دلگرمی برای تیم 
و بازیکنان خواهند بود و تمام تلاش 
باشگاه این است که امکانات خوبی 
را برای آنها فراهم کند. البته هنوز در 
این زمینه خبری قطعی نشده است.«

بعد از نقدهایی که به نحوه استقبال 
از النصر و کریستیانو رونالدو وارد 
شد، مدیران نساجی دنبال راهکاری 
هستند تا این اتفاقات تکرار نشود. 
راهکار نساجی این است که با یک 
خیرمقدم ساده از کاروان الهلال 
استقبال کند و مراسم هم معطوف 
به یک ستاره مثل نیمار نشود. این 
استقبال ساده به صورت گروهی از 
تمام بازیکنان الهلال انجام می شود 
و کسی تنها سراغ نیمار نخواهد 
رفت. بر خلاف باشگاه پرسپولیس، 
مدیران نساجی هدیه ای برای نیمار 
کنار نگذاشته اند و قرار است همه 
چیز با یک استقبال ساده همراه 
شود. بنابراین نه خبری از ادکلن و 
تخته فرش نفیس خواهد بود و نه 
آن بلبشویی که هنگام ورود النصر به 
فرودگاه امام خمینی)ره( به وجود آمد.

امیر اسدی
روزنامه نگار

سردار بازی نکرد، چون آماده نبود

رد پیشنهاد فولام، فقط به خاطر مورینیو

نه خبری از فرش است، نه ادکلن

نساجی به نیمار هدیه نمی دهد
برخلاف باشگاه 

پرسپولیس، 
مدیران نساجی 

هدیه ای برای نیمار 
کنار نگذاشته اند 
و قرار است همه 

چیز با یک استقبال 
ساده همراه شود. 
بنابراین نه خبری از 

ادکلن و تخته فرش 
نفیس خواهد بود و 

نه آن بلبشویی که 
هنگام ورود النصر 

به فرودگاه امام 
خمینی)ره( به وجود 

آمد
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یکشنبه 9 مهر
16:00 .. مس سونگون - شهر راز شیراز
خوشه طلایی - شهرداری آستارا 16:00
سایپا - استقلال ملاثانی.......... 17:15
داماش گیلان - دریا بابل......... 17:15
چادرملو اردکان - خیبر خرم آباد. 18:00

18:30 .. نفت و گاز گچساران - آریو اسلامشهر

دوشنبه 10 مهر
مس کرمان - فجر سپاسی....... 18:00
پارس جم - مس شهر بابک..... 18:30
18:30 .. نفت م.س - خلیج فارس ماهشهر

جمعه ۲1 مهر
عراق – قطر.......................... 18:00
اردن – ایران.........................  21:00

دوشنبه ۲۴ مهر
18:00 ............................. رده بندی
فینال ................................. 21:00

 هفته دوم

دوشنبه 10 مهر
الدحیل – پرسپولیس............. 15:00
آلمالیق - نیروی هوایی عراق..... 17:00
شارجه امارات - الفیصلی اردن.. 18:00
سپاهان – الاتحاد.................. 20:00
نسف قارشی - السد...............  21:00
21:00  ... النصر - استقلال تاجیکستان

 سه شنبه 11 مهر

19:00  .. ناوباهور نامانگان - بمبئی سیتی
19:00  ................... الفیحا - پاختاکور
پاتوم تایلند - جوهور دارالتعظیم..  19:00
کاوازاکی - اولسان هیوندای......  19:00
اینچان - کایا فیلیپین..............  19:00
20:00 .. شاندونگ تایشان - یوکوهاما مارینوس
20:00 ............... العین امارات - آخال
نساجی – الهلال.................... 20:00

چهارشنبه 1۲ مهر
19:00  .. بانکوک یونایتد - چونبوک موتورز
19:00  ... ونتفورت کوفو - بوریرام تایلند
19:00  .. پوهانگ استیلرز - ووهان تری تاونز
اوراواردز - هانوی اف سی..........  19:00
20:00 ........ ژیجیانگ - ملبورن سیتی
کیچه هنگ کنگ - لاین سیتی سیلرز.. 20:00

هفته سوم
دوشنبه 1 آبان

17:30 ..................... آلمالیق-سپاهان
19:30 .......... الاتحاد-نیروی هوایی عراق
نوبهار نامانگان-نساجی.............. 19:30
شارجه امارات-نسف قارشی........ 19:30
السد-الفیصلی اردن.................  21:30
الهلال-بمبئی سیتی................. 21:30

سه شنبه ۲ آبان
اولسان هیوندای-جوهور دارالتعظیم 13:30
اوراواردز-پوهانگ استیلرز.......... 13:30
ووهان تری تاونز-هانوی اف سی... 15:30
پاتوم تایلند-کاوازاکی................ 15:30
پاختاکور-آخال........................ 17:30
19:30 .................. العین امارات-الفیحا
پرسپولیس-استقلال تاجیکستان. 19:30
النصر-الدحیل........................ 21:30

چهارشنبه 3 آبان
چونبوک موتورز-لاین سیتی سیلرز 13:30
اینچئون-شاندونگ تایشان........ 13:30
13:30 . یوکوهاما مارینوس-کایا فیلیپین
13:30 ...... بوریرام تایلند-ملبورن سیتی
ژیجیانگ-ونتفورت کوفو............ 13:30
کیچه هنگ کنگ-بانکوک یونایتد. 17:30

 هفته 5
نامشخص

پرسپولیس ....................  استقلال
شمس آذر قزوین .....  نساجی مازندران
سپاهان ............................  فولاد
صنعت نفت آبادان ............  گل گهر

هفته 6
نامشخص

پیکان.........................  پرسپولیس
..............  ملوان صنعت نفت آبادان 
گل گهرسیرجان ................  سپاهان
تراکتور ................  شمس آذر قزوین
............  آلومینیوم نساجی مازندران 
ذوب آهن ...............  مس رفسنجان
فولاد ................  استقلال خوزستان

 z لیگ قهرمانان آسیا

 zلیگ یک

 zتورنمنت ملی اردن

 zمصاحبه

بهروز عطایی، سرمربی تیم ملی والیبال بعد از کسب 
چهارمین پیروزی متوالی ملی پوشان در بازی های آسیایی 
در تشریح شرایط بازی نیمه نهایی ایران مقابل قطر گفت: 
»خدا را شکر که بازی با موفقیت بچه های ما به پایان 
رسید. رقابت مرحله نیمه نهایی دشوار است و ما برابر 
تیمی بازی کردیم که ماه گذشته در مسابقات قهرمانی 

آسیا به میزبانی ارومیه مقام سوم آسیا را کسب کرد.«
وی افزود: »امروز بچه های ما نسبت به حریف کم 
اشتباه تر کار کردند و توانستند جریان بازی را به نفع 
خود تغییر دهند. در تمامی لحظات بر بازی مسلط 
بودیم و فقط دقایقی در اواسط ست دوم عقب افتادیم 
اما بچه ها بازی را مدیریت کردند. در مجموع بازی خوبی 

بود و امیدوارم این روند ادامه یابد و به شکل خوبی به 
 پایان برسد.«

عطایی در خصوص حریف ایران در مرحله فینال عنوان 
کرد: »هنوز حریف ایران در فینال مشخص نشده اما با 
برنده بازی چین و ژاپن بازی خواهیم کرد. فکر می کنم 
شانس چین برای صعود به فینال بیشتر باشد اما هر 
کدام از این دو تیم که راهی فینال شود، ما می توانیم 

بازی بهتری ارائه دهیم.«
سرمربی تیم ملی والیبال در پاسخ به این سؤال که آیا 
والیبال اولین طلای کاروان ایران را دشت خواهد کرد، 
گفت: »تمام هدف و آرزوی ما این است که این اتفاق 

رقم بخورد.«

عطایی: هدف ما کسب اولین طلای 
کاروان ایران در هانگژو است

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

1410-43105پرسپولیس1

149-43015استقلال2

419-53025آلومینیوم اراک3

409-53024تراکتور4

278-44009سپاهان*5

148-42205گل گهرسیرجان6

508-52215ذوب آهن7

447-52128ملوان8

415-41215نساجی9

15-4-51223هوادار10

25-5-51223مس رفسنجان11

44-8-41124صنعت نفت آبادان12

43-7-50323پیکان13

501-41125شمس آذر قزوین*14

41-6-50142استقلال خوزستان15

100-11-40041فولاد16

 zجدول لیگ برتر   |  هفته  پنجم

*محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.
*محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

سید مناف هاشمی در دومین روز بازی های آسیایی 
هانگژو درباره اینکه شروع مدال آوری ایران با چهار مدال 
زنان بود، اظهار داشت: »جای خوشحالی است که زنان 
ایران جایگاه های خوبی کسب کردند. این نشان می دهد 
که ورزش بانوان ایران در حال ارتقا است. البته این پیام را 
هم به ما می رساند که باید توجه بیشتری به این موضوع 
داشته باشیم. همچنین باید زیرساخت ها و   بانوان را 
بهتر کنیم تا در عرصه های بین المللی بتوانند بهترین 

مدال ها را کسب کنند.«
دبیر کل کمیته ملی المپیک با اشاره به مدال برنز دختر 
رکابزن ایران، عنوان داشت: »اتفاق مهمی رخ داده و اولین 
مدال برنز زنان ایران در این رشته و در بازی های آسیایی 
کسب شده است. از تمام این گروه مدال آور تشکر 
می کنم. چهار مدال گرفتیم و پنجمی هم قطعی است.«

وی ادامه داد: »باید از اتفاقاتی که رخ می دهد خوشحال 
باشیم. بعضی از رشته های ما مثل ژیمناستیک که 
برخی کمتر به آنها امیدوار بودند در آخرین لحظات 
لایسنس خود را گرفتند و حتی به فینال رفتند. اتفاقی 
که اگر قبلاً هم داشته ایم، معدود بوده است. جا دارد 
از اینچه درگاهی و کادر فدراسیون تشکر کنم، چرا که 
همگی همکاری کردند و زحمت کشیدند. به مدال 

نزدیک شدیم و شرایط خوبی در فینال داریم.«
مناف هاشمی بیان کرد: »در والیبال ساحلی هم 
اتفافات خوبی افتاده است. والیبال سالنی ما تا کنون 
تمام تیم ها را برده و به فینال رفته است. تمام رشته ها 
خوب کار کرده اند و تا جایی که من خبر دارم نسبت 
به کشورهای اطراف خودمان شرایط هشتم یا نهم را 
داریم اما طلایی ها به ما ملحق خواهند شد و جبران 
می کنند. امیدواریم شرایط روز به روز بهتر شود و در 
جدول جایگاه خوبی داشته باشیم و رتبه قبلی مان را 

حفظ و حتی ارتقا بدهیم.«
 دبیرکل کمیته ملی المپیک درباره اینکه برای نخستین 
بار رونمایی از لباس کاروان ایران و رژه بی حاشیه بوده 
است، خاطرنشان کرد: »از تمام کادر سرپرستی، 
ورزشکاران، مربیان و همه کاروان قدردانی داشتم. 
کاروان بزرگ ایران با نام شهید محسن حججی بسیار 

هماهنگ و منظم بوده است.«

عالمیان: حسرت برد برابر 
کره جنوبی بر دلم ماند

نیما عالمیان پس از شکست تیم ملی 
تنیس روی میز کشورمان مقابل کره 
جنوبی در مرحله نیمه نهایی بازی های 
آسیایی هانگژو و کسب مدال برنز، 
اظهار داشت: »خیلی بازی خوبی بود، 
اما با شکست ما همراه شد. دلم از این 
می سوزد که می توانستیم بازی را ببریم و 
حسرت این برد روی دلم ماند. بازی وقتی 
9 بر 9 می شود، یک مقدار حساسیت بالا 
می رود و دست مان دچار لرزش می شود. 

شنبه روز ما بود و دیروز هم روز کره.«
وی تأکید کرد: »ما تمام تلاش مان را در 
این مسابقات انجام دادیم و توانستیم 
ژاپن را شکست دهیم. کار بزرگی بود و 
بعد از 65 سال دوباره در بازی های آسیایی 
مدال گرفتیم. امیدوارم دوباره این مدال 
تکرار شود. ما هنوز در دوبل و انفرادی 
شانس داریم و ان شاءالله به مدال دوم 
این بازی ها برسیم. در دوبل قرعه مان 

خوب است و شانس مدال داریم.«
ملی پوش تنیس روی میز کشورمان، 
خاطر نشان کرد: »با این مدال انتظارات 
بالا رفته و مسئولان هم باید کمک کنند. 
پشتوانه خوبی در تیم های ملی داریم. ای 
کاش ما هم می توانستیم با تیم کامل به 
مسابقات بیاییم و جای بازیکنی مانند 

افشین نوروزی خالی بود.«

ووشو- شهربانو منصوریان نماینده وزن 60- کیلوگرم ساندا زنان ایران به مصاف گوزل رحمدوفا از ترکمنستان رفت و توانست در کمتر از یک 
دقیقه حریفش را ناک اوت کند و راهی مرحله نیمه نهایی این وزن شود. منصوریان با این برد نیز مدال برنز خود را قطعی کرد.
 هندبال- تیم ملی هندبال ایران در دومین بازی خود در این مسابقات با نتیجه 33 بر 21 مقابل ژاپن شکست خورد.

 تنیس روی میز- تیم ملی مردان ایران در مرحله نیمه نهایی به مصاف کره جنوبی رفت و مقابل این حریف با نتیجه 3 بر صفر شکست 
خورد و به مدال برنز دست یافت.

 والیبال- تیم ملی والیبال ایران در دیدار نیمه نهایی بازی های آسیایی در سه گیم متوالی مقابل قطر به پیروزی رسید و راهی فینال این 
مسابقات شد.

 دوچرخه سواری- فرانک پرتوآذر بانوی ملی پوش دوچرخه سواری ایران در بخش کوهستان با حریفانش رقابت کرد. او در این رقابت به 
مقام سوم دست یافت و صاحب مدال ارزشمند برنز شد. این اولین مدال دوچرخه سواری بانوان ایران در تاریخ بازی های آسیایی است که 

توسط پرتوآذر به دست آمد.
 قایقرانی - در رویینگ چهار نفره بانوان، تیم ایران با ترکیب فاطمه مجلل، نازنین ملایی، مهسا جاور و زینب نوروزی به مقام دوم رسید و 

پس از تیم چین، صاحب مدال نقره شد.
 تکواندو- مهدی حاجی موسایی در دیدار نهایی وزن 58- کیلوگرم به مصاف جون جانگ از کره جنوبی رفت و در پایان با نتیجه 2 بر صفر 
مغلوب حریف خود شد و به مدال نقره رسید.   مبینا نعمت زاده در دیدار نیمه نهایی به مصاف ژینگ گو از چین رفت و در دو راند متوالی 

مغلوب حریف چینی شد و به مدال برنز رسید.
 شمشیربازی- علی پاکدامن در جمع 16 بازیکن برتر با نفر دهم این جدول »شین چن پنگ« از چین روبه رو شد و 15 بر 8 باخت و از گردونه 
رقابت ها کنار رفت. محمد رهبری نیز در دیدار نیمه نهایی برابر اوه سان گوک از کره جنوبی با نتیجه 15 بر 11 شکست خورد و به مدال برنز 

دست یافت.

بعد از مشکلاتی که در راه سر وزن 
رسیدن محمدرضا گرایی برای مسابقات 
قهرمانی جهان پیش آمد، کادر فنی 
تصمیم گرفت او را از ترکیب اعزامی 
به بازی های آسیایی خط بزند. با این 
تصمیم دانیال سهرابی به تیم اعزامی 
به هانگژو اضافه شد و حالا قرار 
است او در وزن 67 کیلوگرم به میدان 
برود. سهرابی در قهرمانی جهان در 
وزن 72 کیلوگرم کشتی گرفت که 
البته در همان دور نخست از دور 

مسابقات کنار رفت. 

بازی های آسیایی هانگژو

اتفاقات مهم روز دوم

گرایی از هانگژو 
خط خورد

دبیرکل کمیته ملی المپیک:

شانس هشتمی یا نهمی در 
جدول توزیع مدال ها را داریم
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